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Lot 2001 ChinaCollection and RangesA huge album covering most of
ROC period with strong Silver Yuan and 20c surcharges,
numerous provinces and Tibet CIP issue upto 12a on 50c mint.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000

Lot 2002 ChinaCollection and RangesA large album ranging from Junk
issue to provinces. Many mint commemorative sets.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2003 ChinaCollection and RangesA large collection with Imperial
China Postage dues, huge quantity of used carps and flying
geese, including $5 x 2.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2004 ChinaCollection and RangesA nice collection covering all
municipal posts (100s), better Ichang noted.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 2005 ChinaCollection and RangesA nice collection mainly including
municipal posts. Chungking 2nd issues complete in blocks of 4,
Ichang, Chungking, Nanking, Chinkiang, Chefoo, Wuhu,
Hankow. Large quantity of stamps with postal stationery
included. Some Taiwan and a mint Imperial China stationery
card.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 2006 ChinaCollection and RangesA small album including Kewkiang
issues, Taiwan and PRC.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2007 ChinaCollection and RangesA small collection starting with
municipal posts and large dragons (3), some dowagers and
coiling dragon issues upto Gold Yuan period.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2008 ChinaCollection and RangesA small collection with first &
second airmail issues and many commemorative sets (100s).
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2009 ChinaCollection and RangesLarge collection (1000s) starting
with 1912 commemoratives running through to Silver Yuan and
provinces.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 2010 ChinaCollection and RangesROC collection (100s) with some
complete Silver Yuan sets included. Viewing recommended.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 2011 ChinaMunicipal PostsShanghaiCollection of later issues with a
nice selection of 1/2c surcharges. Viewing recommended.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2012 ChinaMunicipal PostsAmoyHuge collection (100s) with plated
multiples of Postage Due and Half Cent overprints, 4 postal
history items including a cover with black circular "PAID"
cancel. Viewing recommended.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 2013 ChinaMunicipal PostsChefooHuge collection complete with all
issues, many duplicates and 1/2c complete sheet sheet of 40.
Viewing recommended.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 2014 ChinaMunicipal PostsChinkiangHuge collection with duplicates
mint and used, including 2 complete "Service" overprint sets, a
Postage Due 3rd overprint set. Viewing recommended.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 2015 ChinaMunicipal PostsChungking1894 (December) Second
issue 16c strip of five with imperforate between bottom
strip of three. Chan LCK6a.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 2016 ChinaMunicipal PostsKewkiangImpressive complete collection
including all the different Postage Due overprints. Many
duplicates, multiples, complete sheet and stationery. Viewing
recommended.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$7,000 to HK$10,000

Lot 2017 ChinaMunicipal PostsNankingComplete issues mint with
duplicates. Very fine condition. Chan LN1-16.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2018 ChinaMunicipal PostsWei Hai Wei1899 Second issue complete
mint original gum lightly hinged. Chan LWH3-4.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2019 ChinaMunicipal PostsWuhuCollection of multiples with
inverted overprints, five blocks of four and one pair. Very fresh
condition and scarce.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 2020 ChinaMunicipal PostsWuhuFirst & Second issue imperforate
stamps, 1/2c pair x 2 and single, 1c, 2c, 5c, 6c blocks of 4 x 2,
10c, 15c, 20c, 40c. Scarce.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2021 ChinaLarge Dragons1878 Thin PaperComplete set of 3 mint
regummed, 3cds with short perforations at top right. Chan 1-3.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 2022 ChinaLarge Dragons1878 Thin PaperComplete set of 3 used,
5cds minor toning. Chan 1-3.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2023 ChinaLarge Dragons1878 Thin PaperComplete set of 3 used,
very fime. Chan 1-3.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2024 ChinaLarge Dragons1878 Thin PaperComplete set of 3 used,
very fine. Chan 1-3.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2025 ChinaLarge DragonsRangesTwo complete sets of 3 used, mixed
printings, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 2026 China1885-88 Small DragonsRangesCollection of used stamps
from different printings, 1cd x 16, 3cds x 16, 5cds x 8, fine to
very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 2027 China1885-88 Small DragonsRangesEight complete sets of 3
from different printings, mostly fine to very fine full original
gum, some toning.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 2028 China1885-88 Small DragonsSurcharges with Small
FiguresFive complete sets of 3 mint, mostly full original gum
hinged and fresh. Chan 31-33.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000



Lot 2029 China1894 Dowagers EmpressFirst PrintingComplete set of 9
mint, generraly full gum, 24cds no gum. Chan 22-30.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 2030 China1894 Dowagers EmpressFirst PrintingComplete set of 9
mint, no gum and minor toning. Chan 22-30.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,500 to HK$5,000

Lot 2031 China1894 Dowagers EmpressFirst PrintingComplete set of 9
used, very fine. Chan 22-30.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2032 China1897 New Currency SurchargesSmall FiguresComplete
set of 10 mint, fine to very fine. 30c on 24cds with full gum
lightly hinged and minor toned perforations. Chan 37-46.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 2033 China1897 New Currency SurchargesSmall FiguresComplete
set of 10 used with very nice cancellations. 10c on 12cds with
Ninpo dollar dater, 30c on 24cds with Amoy dollar dater. Chan
37-46.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 2034 China1897 New Currency SurchargesSmall FiguresComplete
set of 10 used, 10c on 9cds toned and short perforations at
bottom. Chan 37-46.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2035 China1897 New Currency SurchargesSmall FiguresComplete
set of 10 used, 10c on 9cds with some damaged or short
perforations. Chan 37-46.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000



Lot 2036 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures, Second
Printing wide spacedComplete set of 9 used, 10c on 12cds with
damaged bottom left corner. Chan 56-64.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 2037 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures, Second
Printing wide spacedComplete set of 9 used, 10c on 9cds with
damaged top perforations. Chan 56-64.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 2038 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures, Second
Printing wide spacedComplete set of 9 used, 10c on 9cds with
damaged top right corner. Chan 56-64.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 2039 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures, Second
Printing, wide spacedComplete set of 9 mint with part gum. 8c
on 6cds with a short perforations, 30c on 24cds is a
magnificiently wide copy with "30" shifted to right variety.
Chan 56-64g.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000

Lot 2040 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures, Second
Printing, wide spacedComplete set of 9 mint, part to full
original gum. Chan 56-64.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000

Lot 2041 China1897 Red RevenueLarge Figures4c mint part original
gum with surcharge offset on reverse variety.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 2042 China1897 Red RevenueLarge FiguresOne cent x 2 mint, one no
gum, one with part gum.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2043 China1897 Red RevenueRangesSmall selection including one
cent mint, large figures 2c mint x 2, small figures mint and
used.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 2044 China1897-1910 Imperial Chinese Post1897 Lithographed
Coiling DragonComplete set of twelve mint part gum, fresh
colours. Chan 92-103.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$7,000 to HK$9,000

Lot 2045 China1897-1910 Imperial Chinese Post1897 Lithographed
Coiling DragonComplete set of twelve used. Chan 92-103.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2046 China1897-1910 Imperial Chinese Post1898 Engraved Coiling
Dragon with watermarkComplete set of twelve mint original
gum hinged. Chan 104-115.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 2047 ChinaRepublic PeriodStatistical Department overprintA
selection of inverted overprints, 1/2c mint and used, 1c used x
2, 2c used. 3c used, 10c used. Plus forgeries of 4c x 2, 5c & 10c.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2048 ChinaRepublic PeriodStatistical Department overprintComplete
set of 15 mint full original gum lightly hinged. Chan 152-166.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000



Lot 2049 ChinaRepublic PeriodStatistical Department overprintComplete
set of 15 mint, disturbed gum.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$4,500

Lot 2050 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1912 (15 December)
Commemorating the Republic complete set of twelve, mint
original gum hinged. Chan 196-207.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 2051 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1912 (15 December)
Commemorating the Revolution complete set of twelve used.
Chan 184-195.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2052 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1913 (May) London
Print Junk series complete set mint original gum hinged,
except $20 with removed cancellation. Chan 208-226.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 2053 ChinaRepublic of China1912-1948 IssuesCollection of DPP and
50c on DPP on 16c, including East Szechwan, Fukien, Kiangsi
and Kansu.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2054 China Postal StationeryRepublic of ChinaYunnan Province1926
6c. red unused. Han 137. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2055 ChinaGold YuanHankow 1949 (April) Complete set of eleven
mint plus extra three high values used. Chan G117-127.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000



Lot 2056 ChinaUnit Stamp and Silver Yuan1949 (8 June) Dr. SYS
Chungking Hwa Nan print complete set of nine, no gum. Chan
S22-30.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2057 ChinaUnit Stamp and Silver YuanFukien Province collection
including machine surcharged SYS set (Chan S45-55), machine
overprint on Unit & SYS sets (S183-191).
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2058 ChinaUnit Stamp and Silver YuanHunan 1949 (28 April) Unit
stamps complete set in blocks of four, mint never hinged, no
gum as issued. Chan S56-59.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2059 ChinaUnit Stamp and Silver YuanWest Szechwan unit stamps
complete set of 26, plus 2c on $500 and 2-1/2c on 4c and 5
airmail unit stamps.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2060 China Postal StationeryJapanese Occupation of ChinaNorth
China1942 1c. yellow overprinted 'Cancelled' in black
characters, uprated with Martyrs 3c. with the same plus North
China 4c. on S.Y.S. 8c. Han NC1. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2061 China Postal StationeryJapanese Occupation of ChinaNorth
China1942 4c. green (2) overprinted 'Cancelled' in black,
unused and used sent from Shantung to Shanghai. Han NC04.
Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2062 China Postal StationeryJapanese Occupation of ChinaSouth
China1942 8c. green overprinted 'For Use in Kwantung' unused
(2), one with misprint on forehead. Han SC02. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2063 China Postal StationeryJapanese Occupation of ChinaNorth
China1943 9c. on 8c. green uprated with 2c. and 5c. x 2 sent
from Tsingtao to Tientsin. Han NC 09. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2064 China Postal StationeryJapanese Occupation of ChinaNorth
China2c. yellow used (2), both used and uprated with North
China 2c. on Martyrs 4c. Han NC2. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2065 ChinaProvincial IssuesSinkiangCollection mounted on pages
including Junk first overprint issue upto 50c mint, Junk second
overprint issue upto $5 and numerous airmails.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2066 China Postal StationeryImperial Post1897 First Issue, Coiling
Dragon1898 (6 Aug.) card to Belgium uprated with I.C.P. ½c.
pair, 1c, and 2c. cancelled by Shanghai Dollar dater, with Hong
Kong 2c. carmine pair tied by Shanghai British P.O. c.d.s., with
Hong Kong transit and Liege arrival (4.9) c.d.s.; light soiling.
Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000



Lot 2067 China Postal StationeryImperial Post1897 First Issue, Coiling
Dragon1900 (17 Apr.) card to Germany, uprated with C.I.P. 1c.
and 2c. cancelled by Canton bilingual c.d.s., with Hong Kong
2c. carmine pair cancelled by Canton type 1 I.P.O. tieprint
(Webb Scarcity Guide R) and Hong Kong c.d.s., with Potsdam
arrival c.d.s. (25.5); attractive. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2068 China Postal StationeryImperial Post1897 First Issue, Coiling
Dragon1900 (22 June) card to Germany, uprated C.I.P. 1c. and
2c. cancelled by Shanghai bilingual c.d.s., with German “China”
(56 degrees) 20pf. tied by “shanghai/deutsche post” c.d.s.; a
clean card. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 2069 China Postal StationeryImperial Post1897 First Issue, Coiling
Dragon1900-01 cards cancelled by Kiaochow dated oval with
1901 (2 May) to Germany cancelled by a light strike on violet
with Tsingtau transit (10.6) and Duerkheim arrival (21.7); 1900
(2 Mar.) local card with the oval struck in black with a further
strike at foot; the postmarks showing day/month and month/day
which is unusual on one item of mail. (2 cards). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2070 China Postal StationeryImperial Post1897 First Issue, Coiling
Dragon1902 (14 Feb.) card to Belgium from Canton; Chinese
and Hong Kong stamps missing, shows a large part strike of
Canton type 2 tieprint; a few tears at the edges. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2071 China Postal StationeryImperial Post1897 First Issue, Coiling
Dragon1c. card (2) in aniline rose, mounted on page. Han 1.
Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2072 China Postal StationeryImperial Post1897 First Issue, Coiling
DragonCard cancelled by a very fine strike of Yenchowfu Post
Office rectangle with lower name of office. A good example of
these popular postmarks. PhotoNote: These postmarks are also
known from Paotingfu, Tsimo, Weihaiwei, Shaho, Ninghai and
Tsining
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2073 China Postal StationeryImperial Post1899 Second Issue,
Coiling Dragon1901 (19 Jan.) card to Germany, uprated with
C.I.P. 5c. (faded) cancelled by Tangku bilingual c.d.s., with
Tientsin bilingual transit; France “Chine” 10c. tied by “shang-
hai/chine" c.d.s. and with German arrival c.d.s..Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 2074 China Postal StationeryImperial Post1899 Second Issue,
Coiling Dragon1903 (17 Jan.) card to Germany, uprated with
C.I.P. 1c. and 2c. cancelled by Canton bilingual c.d.s. with
French P.O. Canton transit and Berlin arrival c.d.s. (18.4);
damage to the top left corner. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2075 China Postal StationeryImperial Post1899 Second Issue, Coiling
Dragon1905 (23 Feb.) card to Germany (stamp removed)
cancelled by Swatow bilingual c.d.s., with Victoria Hong Kong
transit (25.2) an Arolsen (3.5) arrival c.d.s. Part of the name has
been inked over. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 2076 China Postal StationeryImperial Post1899 Second Issue, Coiling
Dragon1905 (23 Nov.) card to Germany uprated with C.I.P. 1c.
and 2c. cancelled by Shanghai bilingual c.d.s., forwarded
through the French Post Office and with arrival c.d.s. (29.12);
some light edge wear. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2077 China Postal StationeryImperial Post1899 Second Issue,
Coiling DragonReply Card1911 (7 Mar.) 1c.+ 1c. card to Tsinan
cancelled by Tientsin bilingual c.d.s., with arrival
English/Chinese c.d.s. and examiner’s handstamp; fine and late
use. PhotoWhen the third issue cards were introduced in 1907,
remaining stocks of first and second printing were overprinted
Sold in Bulk and sold at a discount. Most of the reply cards
were split into two
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2078 China Postal StationeryImperial Post1907 Third Issue, Coiling
DragonVertical Height 120mmCard used locally in Shanghai
cancelled by a fine strike of the English/Chinese c.d.s. (unclear
date), fine. Han 4. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 2079 China Postal StationeryImperial Post1907 Third Issue, Coiling
DragonVertical Height 120mm, Reply Card1908 (13 Apr.) 1c.+
1c. card used locally, cancelled by Shanghai Local Post c.d.s.
and with postman’s delivery characters; with printed message
from the Club Concordia. Han 5. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,800 to HK$6,000

Lot 2080 China Postal StationeryImperial Post1908 Fourth Issue, Coiling
Dragon1909 (8 Feb.) card to Paris, uprated with C.I.P. 1c. and
2c. cancelled by Lungchow bilingual c.d.s., the reverse bearing
a fine strike of Lang-son Tonkin (9.2) transit c.d.s.; some minor
ageing. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,200 to HK$4,500



Lot 2081 China Postal StationeryImperial Post1908 Fourth Issue, Coiling
Dragon1c. green card unused, the reverse with a hand-painted
illustration of fighting men; some minor tone spots. Han 6.
Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 2082 China Postal StationeryImperial Post1908 Fourth Issue, Coiling
DragonReply Card1c.+ 1c. green card, fine unused. Han 7.
Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2083 China Postal StationeryRepublic of China1918 Second Print
Junk Design1½c. cards (2) from Peking to Tchang Sin Tien,
both showing re-engraved printing varieties. Han 16. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2084 China Postal StationeryRepublic of China1915 First Print Junk
Design1922 1c. cards (2) sent from Peking to Tohang Sin Tien
as type C (as illustrated by the collector). These are late
printings with visible plate wear as some engraved lines are
missing from the Junk design. Han 12. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2085 China Postal StationeryShanghai Local PostEnvelopesPostage
Paid 1 Cent: 1895 (20 May) used locally in Shanghai, uprated
with pairs of Double Dragon ½c. on 15c. and 1c. on 20c. tied by
Shanghai Local Post cancellation with Local Post (20.5) arrival
c.d.s. on the reverse. Livingston E2. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2086 China Postal StationeryPeople's Republic of ChinaSun Yat Sen
Design$50 on $1 yellow with overprinted in black 'People',
unused. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2087 China Postal StationeryLetter SheetsRepublic of China-Sun Yat
Sen Design1936 5c. green unused. Advertisement for Small
Packet Service. Han K14 (1). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2088 China Postal StationeryLetter SheetsRepublic of China-Sun Yat
Sen Design1940 8c. green overprinted Void in red. Han K22
(4). photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2089 China Postal StationeryPeople's Republic of ChinaSun Yat Sen
Design8c. green with overprint on 2nd, 3rd and 4th characters
in black on 'Hua Min Kuo' as 'Kuo Jen Min', unused. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2090 China Postal StationeryPeople's Republic of ChinaSun Yat Sen
Design8c. green with overprinted in black 'Original Postage
Rate/Cancelled' and 'People's Republic of China', unused. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2091 China Postal StationeryPeople's Republic of ChinaSun Yat Sen
Design8c. light green with overprinted 'cancelled' in black and
'People's Post' (2), both used from Kiangsu to Shanghai with
additional franking Tian An Men $200 pair. Padget 01 Kiangsu.
Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2092 China Postal StationeryLetter SheetsRepublic of China-Wheat
Design1918 3c. unused and overprinted "specimen". Han K6. (2
covers). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 2093 China Postal StationeryLetter SheetsRepublic of China-Wheat
Design3c. fourth printing unused, used with Engish/Chinese
Yiyang Hun c.d.s. and another with labor working scheme
overprint. Han K9. (3 covers)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,400 to HK$3,500

Lot 2094 ChinaForeign Post OfficeBritish Post Office1917 Issue upto $5
with additional 50c & $2 SPECIMEN overprint and 1922 Issue
complete, very fine mint.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2095 China Postal StationeryForeign Post OfficesFrench Post
Office1901 (21 Feb.) 10c. Peace and Commerce franked with
additional 1c., 4c. and 20c. sent registered from
Tonquin/Haiphong to Belgium, with 'R' registered frame chop
in black, Gand and Bruxelles transits (26.03) and St Nicolas
arrival (27.03). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2096 China Postal StationeryForeign Post OfficesFrench Post
Office1905 (9 June) 5c. Peace and Commer franked with
additional 25c. and regular issue 40c. sent registered from
Sept-Pagodes/Tonkin via Haiphong (10.06) to Belgium (14.07)
with 'R' registered frame chop in black. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 2097 China Postal StationeryForeign Post OfficesFrench Post
Office1906 (20 May) 10c. carmine stationery card 1+1 regular
issue franked with additional 1fr. sent registered from Tientsin
to Bonn/Germany (12.07). High value 1fr. is seldom to be seen
postally used. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 2098 China Postal StationeryForeign Post OfficesFrench Post OfficeA
small collection of regular issue newsrapper CTO, 1c., 2c., 3c.
4c. (damaged) and 5c., minor toning. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2098A Foreign Post OfficesGerman Post
OfficeKiaochow1905-08 Watermark 1d. to 2½d.
high values fine used with neat c.d.s. Chan
GL39-41; S.G. 41-43, £1070. Photo

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2099 China Postal StationeryForeign Post OfficesGerman Post
OfficeA small group of Eagle Design 10pf. X 3, all sent to
Europe. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2100 China Postal StationeryForeign Post OfficesGerman Post
OfficeA small group of Kiautschou 2c. green x 18, 14 unused (6
replys cards) and 4 used. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600



Lot 2101 China Postal StationeryForeign Post OfficesGerman Post
OfficeA small group of overprinted 'China' on Eagle design 10pf
x 9, 5 single and 4 reply cards, all unused. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2102 China Postal StationeryForeign Post OfficesGerman Post
OfficeA small group of overprinted 'China' on Reichpost 5pf
green x 12, 2 used and 10 unused including 4 reply cards one of
which is overprinted 'Specimen'. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2103 China Postal StationeryForeign Post OfficesGerman Post
OfficeOverprinted 'China' on 10pf + 10pf reply card, plus
Kiautschau 10pf single card x 2 and 1 reply card (Total 4).
Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2104 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1898 (6 Nov.) 3s. green sent to Germany, tied by double
ring 'TIENTSIN/MEIJI' cds, alongside with faint 'MIEJI I.J.P.O.
Shanghai' cds, on reverse with Yokohama transit (16.11). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2105 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1900 (5 Nov.) 1½s. franked with additional overprinted
'China' on Chrysanthemum 2s. and 5s. from Tientsin to
Germany, tied by Tientsin Japan P.O. cds, with German Field
Post transit (6.11) and Magdeburg arrival cds (10.12). H&G Jap
P31. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 2106 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1901 (14 Aug.) 1½s. blue sent locally to Taipei, tied by
Japanese Taipei cds. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2107 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1901 (18 July) 1-½s franked with additional overprinted
'China' on Chrysanthemum 1s and 1-½s sent from Tientsin to
Germany, all tied by Tientsin Japan P.O. cds, Yokohama transit
(25.07) and Bergedorf arrival (22.08); plus another 1-½ CTO
Shanghai Japanese P.O. cds (12 Juky 1902). H&G Jap P31.
Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2108 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1901 (25 Feb.) 4s. brown franked with additional
overprinted 'China' on Chrysanthemum 1s. from Tientsin to
Germany, both tied by clear Tientsin Japan P.O. cds. H&G Jap
P27. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2109 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1901 (5 Sep.) 4s.uprated with overprinted 'China' on
Chrysanthemum 10s. registered from Hankow to Belgium, tied
by Hankow Japan P.O. cds, Shanghai Japan P.O. transit (9.09)
and British P.O. transit (13.09), Bruxelles transit (21.10) and
Marchienne au Pont arrival (21.10), with registered label. H&G
Jap P27. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600



Lot 2110 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1903 (27 Aug.) 3s+3s orange yellow franked with
overprinted 'China' on Chrysanthemum 1s sent to Germany,
both tied by Shanghai Japanese P.O. cds, the other side of the
card with overprinted 'China' on Chrysanthemum ½s in pair
untied and Hong Kong transit. H&G Jap P26. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2111 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1906 (13 Jan.) 3s. violet franked with additional
overprinted 'China' on Chrysanthemum ½s. pair sent from
Nagasaki to Holland, arrival (16.02). H&G Jap K1. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2112 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1907 (3 Sep.) 1-½s. franked with additional overprinted
'China' on Chrysanthemum ½s. x 7 to Germany from Japan.
Sent by a member of the crew of the German Freighter
'SS.Tsingtau' who brought the stamps in China and then used
them to poist this card from Japan. An interesting item. H&G
Jap P31. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2113 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1910 (28 Nov.) 1-½s. light blue with printed 'China'
franked with additional overprinted 'China' on Chrysanthemum
½s. and 2s. from Tientsin to Germany, tied by Tientsin Japan
P.O. cds and Changchun Japan P.O. transit (30.11); plus one
unused card. JSCA ZC1. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 2114 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese
Office1938 (20 Oct.) 2s. deep brown franked with additional 2s.
and 6s. sent from Dairen to Belgium. The bottom cancellation
with "INPO" instead of "IJPO" variety. H&G Jap P58. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2115 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese OfficeA
small group of Chrysanthemum 1½s. with printed 'China'
unused and 2 used (2) including one sent from Peking to
Holland franked with additional overprinted 'China' on
Chrysanthemum ½s. and 2s. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600

Lot 2116 China Postal StationeryForeign Post OfficesJapanese OfficeTwo
Mount Fuji 6s., one with 6s. surcharge, both used. JSCA FC16,
18. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2117 China Postal StationeryForeign Post OfficesRussian Post
Office1903 (19 Nov.) 4f. sent to Belgium with Bruxelles arrival
cds. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 2118 China Postal StationeryForeign Post OfficesRussian Post
Office1907 (11 May) overprinted 'KITAI' on 10k sent from
Shanghai to Germany, plus another sent from (16 Nov. 1908)
Peking to Holland. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 2119 China Postal StationeryForeign Post OfficesRussian Post
Office1907 (11 May) overprinted 'KITAI' on 3k + 3k reply card
franked with additional overprinted 'KITAI' on 1k sent to
Germany, both tied by 'SHANGHAI' Russian P.O. cds. With the
same cancel on reply card, Dresden arrival cds (13.06). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2120 China Postal StationeryForeign Post OfficesRussian Post
Office1907 (11 May) overprinted 'KITAI' on 7k. franked with
additional overprinted 'KITAI' on 1k and 2k, all tied by
'SHANGHAI' Russian P.O. cds sent to Germany with faint
arrival cds. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2121 China Postal StationeryForeign Post OfficesRussian Post
Office1908 (1 May) overprinted 'KITAI' on 7k blue stationery
nevlope registered to Germany, uprated with overprinted
'KITAI' on 4k and 5k x 2, all tied by small double ring
'TCHILINGIRIAN' type 5 Russian P.O. cds, on reverse with clear
Wurburg arrival cds (14.06), plus a complete registration
receipt, very rare. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,600 to HK$2,500

Lot 2122 China Postal StationeryForeign Post OfficesRussian Post
OfficeA small group of 3k dull red x 7 (5 overprinted 'KITAI),
all sent to Europe, a few with additional franking and different
Russian P.O. cds. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 2123 China Postal StationeryForeign Post OfficesRussian Post
OfficeA small group of overprinted 'KITAI' on 1k newswrapper x
3, 2 unused and 1 used with additional overprinted 'KITAI' on
1k tied by 'SHANGHAI' Russian P.O. cds (20 May 1911) to
Germany. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 2124 China Postal StationeryForeign Post OfficesRussian Post
OfficeA small group of overprinted 'KITAI' on 3k carmine, 3
single cards (2 unused and 1 CTO with Shanghai Russian P.O.)
and 6 double cards unused (Total 9). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2125 China Postal StationeryForeign Post OfficesRussian Post
OfficeA small group of overprinted 'KITAI on 4k carmine, 2
single cards, 3 double reply cards, all unused (total 5). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2126 China Postal StationeryForeign Post OfficesRussian Post
OfficeTwo pieces of overprinted 'KITAI' on 2k green
newswrapper in different sizes, both unused. Scarce. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2127 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1949 (C3) $100
to $500 complete set of 3 in horizontal pair, imperf. Reference
copies. 40005000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 2128 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955
International Labor Day (C61) (3-3) 22f "51 & workers" block of
74 pcs with margin. CTO. Folded. 600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 2129 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 Scientist of
Ancient China (1st series) (C33) 8f (4-2) block of 4 x 4 with
margin. CTO. 100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2130 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 Scientist of
Ancient China (1st series) (C33) 8f (4-2) block of 4 x 4 with
margin. CTO. 100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2131 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 Scientist of
Ancient China (1st series) (C33) 8f (4-2) block of 4 x 4 with
margin. CTO. 100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2132 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 Scientist of
Ancient China (1st series) (C33) 8f (4-2) block of 4 x 4 with
margin. CTO. 100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2133 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 Scientist of
Ancient China (1st series) (C33) 8f (4-2) block of 4 x 4 with
margin. CTO. 100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2134 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 Scientist of
Ancient China (1st series) (C33) 8f (4-2) block of 4 x 4 with
margin. CTO. 100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200



Lot 2135 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 Scientist of
Ancient China (1st series) (C33) 8f (4-2) block of 4 x 5 with
margin. CTO. 100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2136 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 Scientist of
Ancient China (1st series) (C33) 8f (4-2) block of 4 x 5 with
margin. CTO. 100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2137 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1955 Scientist of
Ancient China (1st series) (C33) 8f (4-2) block of 4 x 5. CTO.
100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2138 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1957 Central
Museum of National History (S31) (2-2) 8f with block of 100,
block of 40 and block of 20 x 2. Total 180 pcs. All with margin,
block of 100 & block of 40 with ball pen writing at margin.
8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2139 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 Cultural
Palace of the Nationalities (S36) complete 30 sets in full sheet.
CTO. Folded. 15002000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 2140 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 Forestry
(S27) (4-2) 8f Forest Protection, block of 28 and block of 46.
Total 74 pcs, both CTO. Folded. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2141 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1959 (C63)
World Peace Movement 22f left bottom corner block of 10 x 4,
CTO. 100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2142 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1959 (S31)
Central Museum of Natural History complete set of 2, total 24
sets, CTO. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2143 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1960 (S38)
Goldfish complete set of 12, unmounted and gum toning, each
stamp with horizontal toned line on reverse. 20003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2144 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (C86) Table
Tennis complete set of 4 in strip of 5 and lower right corner
block of 10, CTO and gum toning. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2145 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961 (S46) Tri-
Colored Pottery of Tang Dynasty complete set of 8, lightly
hinged and imbalance gum, minor toning. 600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2146 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961(S45)
People’s Revolutionary Military Museum complete set of 2 in
block of 10 at upper right corner copy, CTO and toned.
8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 2147 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961(S45)
People’s Revolutionary Military Museum complete set of 2 in
block of 10, CTO and toned. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2148 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961(S45)
People’s Revolutionary Military Museum complete set of 2 in
block of 4 x 2, each block with left or right imprint sheet
margin, CTO and minor toning. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2149 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1961(S45)
People’s Revolutionary Military Museum complete set of 2 in
block of 4 x 3, each with corner copy, CTO and toned. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2150 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (C94) Mei
Lanfang complete set of 8, unmounted 22f 8-6, minor toning
gum as usual. 900010000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$9,000 to HK$10,000



Lot 2151 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 (S48) Red
Crowned Cranes complete set 3 in horizontal of 5, each value
with imprint, CTO and minor toned gum. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2152 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962
Architecture of Ancient China "Bridge" (4-2) 10f "Chupu
Bridge" 75 pcs in full sheet. CTO. Folded. 12001500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 2153 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (S55) Folk
Dances, 6-5 x 45, CTO. 500700
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2154 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (S59) Panda
complete set of 3 in strip of 5, each with imprint sheet margin
CTO, minor toning. 600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 2155 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1963 (S60i)
Golden Haired Monkey, imperf. complete set of 3 in block of 10.
CTO 1000015000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$10,000 to HK$15,000

Lot 2156 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (S64)
Women complete set of 6 in block of 4, unmounted and minor
toning. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2157 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 (S64)
Women complete set of 6, each value with imprint sheet margin
at top or at bottom, unmounted and minor toning. 500800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2158 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1964 African
Freedom Day (C103) 8f (2-2) block of 21 and block of 19. Total
40 pcs. CTO. 500600
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$600



Lot 2159 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1965 28th World
Table Tennis Championship (C112) complete set, block of 6
with margin, unmounted mint with original gum. Folded.
600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2160 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1966 (S75)
Women in Service Trades complete set of 10, each value with
imprint sheet margin at right, unmounted and fresh. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2161 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. IssueA small group of
R issues variety, plus J160 all come in printing error, missing
part of the original image, unmounted, 39. 50006000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 2162 ChinaPeople’s Republic1967-1970 Cultural Revolution1967
(W1) Long Live Invincible Chairman Mao’s Thought complete
se-tenant both in pair. CTO, first day cancel and unfolded.
2500030000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$25,000 to HK$30,000



Lot 2163 ChinaPeople’s Republic1967-1970 Cultural Revolution1969
Defend of Chen Pao Tao (W78) 43f "Snow Patrol" block of 9 and
10 (Total 19 pcs) with margin, folded, unmounted mint with
original gum. 15002000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2164 ChinaPeople’s Republic1967-1970 Cultural Revolution1969
Defend of Chen Pao Tao (W79) 35f "Snow Patrol" block of 9 and
10 (Total 19 pcs) with margin, folded, unmounted mint with
original gum. 20003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2165 ChinaPeople’s Republic1967-1970 Cultural Revolution1969
Piano Music "The Red Lantern" (W16) (W16-1) "Man Singer"
block of 4 with imprint margin, unmounted mint with original
gum. 10001200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 2166 ChinaPeople’s Republic1967-1970 Cultural Revolution1969
Piano Music "The Red Lantern" (W16) (W16-1) "Man Singer"
block of 4 with imprint margin. 10001200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 2167 ChinaPeople’s Republic1971-1973 Number Series1971 (N1)
Taking Tiger Mountain complete set of 6, each with upper left
corner copy, unmounted and fresh. 30004000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 2168 ChinaPeople’s Republic1971-1973 Number Series1971 (N5) 43f
(N21) block of 20 x 5. Total 100 pcs. All with upper imprint
margin and corner of left side creased. Unmounted mint with
original gum. 800010000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 2169 ChinaPeople’s Republic1971-1973 Number Series1973 Giant
Panda (N14) (6-6) 43f, block of 40 with imprint margin, folded.
Perforations torn, unmounted mint with original gum.
20003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2170 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1974 Revolutionary
Monument 4th print (R16) 8f Tien An Men, block of 25 pcs with
imprint margin, unmounted mint with original gum. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2171 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1975 Children of
New China (T14) 52f (Physical Training) complete block of 20
with imprint margin, unmounted mint with original gum,
margin slight toning. 600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2171A ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T.
Issue1980 (15 Feb.) 1980-91 Chinese New
Years, 1st series, set of twelve, unmounted
mint, Year of Monkey with colour marginal,
fine.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 2171B ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T.
Issue1980 (15 Feb.) T46 Year of the Monkey,
fine used.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2172 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1985 (T102) The
Year of Ox in block of 4 in folder x 68, tied by ‘NANCHONG’
cds. 25003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2173 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1989 (T133) The
Year of Snake block of 4 in folder x 49. tied by ‘BEIJING’ cds.
20002500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2174 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1997 (97-1) The
Year of Ox complete set in pair in folder x 48,with official
envelope, unmounted. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2175 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T.
Issue1997 Rare Birds a folder with 97-7 with
joint issue with Sweden and a miniature sheet
the 129th Anniv of UPU 94-16M, total 10
pieces. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2176 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1958 Flowers (R10) 5 fan
Chrysanthemums. Complete 230 pcs in full sheet, unused and
no gum as issued. 40005000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 2177 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1963 Children (S54) 4f
(12-2) complete 50 pcs in full sheet. CTO. Folded. 600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2178 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1963 Chinese Folk Dances
(3rd series) (S55) 4f (6-1) complete 50 pcs in full sheet x 2.
Total 100 pcs. CTO. 10001500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2179 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1964 Bronze Vessels of Yin
Dynasty (S63) (8-1) 4f "Winecup" complete 50 pcs in full sheet.
CTO. Folded. 18002000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,800 to HK$2,000



Lot 2180 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1965 Landscape of Huang
shan (S57) 10f (16-12) complete 50 pcs in full sheet. CTO. Light
folded. 15002000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2181 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1969 (W18) Intellectual
Youth in the Countryside,8f Studying Chairman’s Mao Works
with people complete sheet 50 each with missing button
variety, perforations partially split and folded. 1500020000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000

Lot 2182 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1972 1st Asian Table Tennis
Championship (N11) 22f (N-48) complete 50 pcs in full sheet,
unmounted mint with original gum, slightly folded. 20003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2183 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1975 Children in New China
(T14) 52f (5-5) complete 50 pcs in full sheet , unmounted mint
with original gum. 15002000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 2184 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1975 Chinese Reascent of
Mountain Qomolangma (T15) 43f (3-3) complete 50 pcs in full
sheet. Unmounted mint with original gum, slight toning and
crease. 12001400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,400

Lot 2185 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1977 (J16) Mongolia
Autonomous Region, 10f (3-2) complete sheet of 50,
unmounted and minor toning. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2186 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1977 (J33) Kwangsi Xhuang
Autonomous Region, 10f (3-4) complete sheet of 35,
unmounted and minor toning. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2187 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1978 20th Anniv of the
Founding of NingXia (J29) 10f (3-3) complete 50 pcs in full
sheet, unmounted mint with original gum, slight toning.
600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 2188 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1978 Arts and Craft (T29)
(10-5) 20f "Flower Basket" complete 50 pcs in full sheet,
unmounted and original gum. Unfolded. 600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2189 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1980 Selected Paintings of
Qi Baishi (T44) (16-9) 10f "Bottle Ground" complete 50 pcs in
full sheet, slight toning at edge. Unmounted mint with original
gum. Unfolded. 10001200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 2189A ChinaPeople's RepublicFull Sheets1981 (J69)
International Telecommunications Day;
Telecommunications and Health Work,
complete sheet of 50 (5). Yang J186

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2190 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1981 China’s Sweep of 36th
World Table Tennis Championship (J71) complete 8 sets in full
sheet. CTO. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2191 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1981 Stamp Exhibition PRC
in Japan (J63) complete 20 sets in full sheet. CTO. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2192 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1981 Stamp Exhibition PRC
in Japan (J63) complete 20 sets in full sheet. unmounted mint
with original gum. (2-1) slight toning. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2193 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1988 "Milu (Deer)" (T132i)
imperf set, complete 50 sets in full sheet. CTO. Unfolded.
600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2194 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1988 Environmental
Protection (T127) complete 10 sets in full sheet x 3. Total 30
sets. All unmounted mint with original gum. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2195 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1990 Centenary of Birth of
Norman Bethune (J166) complete 20 sets in full sheet x 2. Total
40 sets plus 40 sets issued by Canada. All unmounted mint with
original gum, folded. 400500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2196 ChinaPeople’s RepublicFull Sheets1990 Centenary of Birth of
Norman Bethune (J166) complete 20 sets in full sheet. Total 20
sets. Plus 40 sets issued by Canada. Both unmounted mint with
original gum, folded. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2197 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1930 - 1940 Bank
of China and The Central Bank of China. Total 4 pcs. Condition
F to XF. 10001500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2198 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1950 A group of
money transfer receipts Szechuan lots of document. Total 100
pcs. 35004000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000



Lot 2199 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968 (13 Dec.)
Culture Revolution cover registered locally, bearing RW2 10f in
pair, tied by char. ‘NANCHONG’ cds. 50. 20002500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2200 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968 (13 Dec.)
Culture Revolution cover registered locally, bearing RW2 10f in
pair, tied by char. ‘NANCHONG’ cds. X 50. 20002500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2201 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968 (13 Dec.)
Culture Revolution cover registered locally, bearing RW2 10f in
pair, tied by char. ‘NANCHONG’ cds. X 50. 20002500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2202 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968 (13 Dec.)
Culture Revolution cover registered locally, bearing RW2 10f in
pair, tied by char. ‘NANCHONG’ cds.x 50. 20002500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2203 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968 (17 Nov.)
Culture Revolution cover registered locally, bearing RW2 10f in
pair, tied by char. ‘NANCHONG’ cds. X 50. 25003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2204 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968 (17 Nov.)
Culture Revolution cover registered locally, bearing RW2 10f in
pair, tied by char. ‘NANCHONG’ cds. X 50. 25003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000



Lot 2205 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968 (17 Nov.)
Culture Revolution cover registered locally, bearing RW2 10f in
pair, tied by char. ‘NANCHONG’ cds. x 50. 25003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2206 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968 (9 Nov.)
Cultural Revolution cover registered locally x 29, bearing RW2
10f in pair, tied by char. 'NANCHONG' cds. 20002500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2207 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968 (9 Nov.)
Cultural Revolution cover registered locally, bearing RW2 10f
in pair, tied by char. 'NANCHONG' cds. X 50. 25003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2208 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968 (9 Nov.)
Cultural Revolution cover registered locally, bearing RW2 10f
in pair, tied by char. 'NANCHONG' cds. X 50. 25003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2209 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1968ca A
complete sheet 2 x 10 of the trial printing, no face value and
any described, surface dirty, unmounted. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2210 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1969 (12 May) A
cover to Hong Kong, bearing various Cultural Revolution
stamps, some toning on stamps. 20003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 2211 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1969 (31May) An
air mail cover to Hong Kong, bearing complete set of C124, W8
and W11, minor toning. 25003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2212 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1970 An
addressed printed ‘The Hong Kong Club’ cover with contents
about the employment and completion of Mr Thuring’s
contract, 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2213 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1974
Revolutionary Monument 4th print (R16) 8f, block of 25 with
margin, imprint margin, unmounted mint with original gum.
300500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2214 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1975 (30 Sept.) A
plain cover with complete set of J5 Congress of PRC, tied by
char. ‘SHANGHAI’ cds, fine. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2214A ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1980-91
Chinese New Year collection of stamps and souvenir
sheet in two lighthouse albums including T48
Monkey, also Hong Kong,Japan, Korea, Vietnam and
many other countries, mostly toning, mixed
condition.

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000



Lot 2215 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1986 (12 Nov.)
J132 FDC x 30, unaddressed, all tied by ‘BEIJING’
commemorative cancel. 100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2216 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1986 (15 July)
FDC of World Animal Stamp Exhibition, bearing T110 (3-1),
tied by ‘BEIJING’ commemorative cancel. X 100. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2217 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1986 (2 Dec.) A
box of the FDC of Spain Stamp Exhibition, 9 packs and each
pack contains 30 different design of FDC, total 270. 15002000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2218 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1986 (23 May)
Tien An Men 8f stationery envelope, unaddressed with complete
set of RW3, each tied by char. ‘BEIJING’ cds. 8001000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2219 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1986 (4 Feb.) TP3
Beijing Opera Art of Xhou Xinfiang complete set of 4 x 20 sets,
with jacket, CTO. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2220 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1986 (4 Feb.) TP3
Beijing Opera Art of Xhou Xinfiang complete set of 4 x 20 sets,
with jacket, CTO. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2221 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1986 (9 Feb.) A
plain FDC x 36 with T102 and T107, tied by char. ‘BEIJING’ cds.
100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2222 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1987 (25 Aug..)
ZF9, T118 FDC x 30, not complete set, unaddressed, all tied by
‘USA’’ commemorative cancel. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2223 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1987 (7 May) ZF7
(87) cover with T112 on FDC, tied by char. ‘International Red
Cross Stamp Exhibition’ commemorative cancel. X 30. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2224 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 (24 Nov.)
ZF-14(88) FDC of Large Dragon Stamps Exhibition x 100, fine.
600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 2225 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 (24 Nov.)
ZF-14(88) FDC of Large Dragon Stamps Exhibition x 100, fine.
600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2226 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 (28 Nov.)
ZF-14(88) FDC of Large Dragon Stamps Exhibition, mixed with
Macau The Year of Dragon x 100, fine. 10001200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 2227 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 (30 Jan.)
FDC of World Plant Stamp Exhibition in 2 kinds, one with T111
(3-1 and 3-2) another with T111 (3-3) both tied by ‘BEIJING’
commemorative cancel, each in 30 pieces, total 60. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2228 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 (5 Jan) FDC
of World Animal Stamp Exhibition x 120 with 6 different kind of
T series issues, tied by ‘HENGZHOU’ commemorative cancel. x
100. 500600
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 2229 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 (7 Aug.)
ZF12 (88) J150M on FDC x 10, tied by char. commemorative
cancel. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2230 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 (7 Aug.)
ZF12 (88) J150M on FDC x 100, tied by ‘SHANGHAI’ char.
commemorative cancel. 10001200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 2231 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 (7 Aug.)
ZF12 (88) J150M on FDC x 20, tied by various char.
commemorative cancel. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2232 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 (7 Aug.)
ZF12 (88) J150M on FDC x 50, tied by ‘SHANGHAI’ char.
commemorative cancel. 600700
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$700

Lot 2233 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 (7 Aug.)
ZF12 (88) J150M on FDC x 50, tied by ‘SHANGHAI’ or
‘TIENTSIN’ char. commemorative cancel. 600700
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$700

Lot 2234 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1988 ZF11-1 and
ZF11-2 FDC, each 50 pieces, total 100. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2235 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1989 (22 Jan)
FDC of World Animal Stamp Exhibition, bearing complete set of
T132 Milu in single on 2 FDC, each tied by ‘GUANGZHOU’
commemorative cancel. X 100. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2236 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1989 (22 Jan)
FDC of World Animal Stamp Exhibition, bearing T132 (2-1) 8f
Milu, tied by ‘GUANGZHOU’ commemorative cancel. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2237 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1989 (22 Jan)
FDC of World Animal Stamp Exhibition, bearing T132 (2-1) 8f
Milu, tied by ‘GUANGZHOU’ commemorative cancel. X 100.
300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2238 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1989 (22 Jan)
FDC of World Animal Stamp Exhibition, bearing T132 (2-12)
40f Milu, tied by ‘GUANGZHOU’ commemorative cancel. x 100.
300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2239 ChinaPeople’s RepublicCollection and
Ranges1989 (22 Jan) FDC of World Animal
Stamp Exhibition, bearing T133, The Year of
Snake, tied by ‘GUANGZHOU’ commemorative
cancel. 100. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2240 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1989 (31 Mar.) A
FDC x 60, bearing T80 and T124, registered to Gaungzhou
locally, little bit dirty. 10001200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 2241 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1989 (6 April)
FDC of the 8th Snniv of Guangzhou Stamp Exhibition, mixed
with T80 and T124, all registered to Guangzhou locally x 100.
20003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2242 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1989 (9 Oct.) A
mixed franking of the 89-10 envelop registered to Beijing
locally,, bearing R23 1f and T142 in pair, both tied by ‘BEIJING’
cds, 190. 500600
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$600



Lot 2242A ChinaPeople’s RepublicCollection and
Ranges1990's small group of block of four,
souvenir sheet, booklet, including 1983 T88
Terracotta Warriors and Heroes booklet, 1994
and 1999 year books, unmounted mint, mixed
condition, fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2243 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1990 (12 June) A
set of BFJF-2 FDC, total 12 pieces into a pack, total 20 packs.
200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2244 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1990 (27 Jan.) A
plain FDC x 50 with T116 and T133, tied by char. ‘BEIJING’ cds.
100200
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2245 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1990 Stamped
postcard, JP22, Hong Kong Bank of China Tower (unissued)
registered to Nanchang locally, rare at usage, especially
registered, rare. 1500020000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000



Lot 2246 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1991 (10 May)
Plain FDC x 30 with T161 short set of 2, each cover with copper
coin attached, tied by char. ‘LAHSA’ cds. 400500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2247 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1991 (15 Feb,)
Plain FDC x 100, each bearing T156 and T159, tied by bilingual
‘BEIJING’ cds. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2248 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1992 (1 May) The
60th Anniv of Chinese Soviet Posts FDc x 100, bearing T6=162
(8-6), registered to Jiangsi locally. 400500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2249 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1992 (25 Jan.)
1992-1 complete set of 2 on FDC x 50 in 2 different types. All
registered locally. 50100
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$50 to HK$100



Lot 2250 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1994 15f New
Year greeting per stamp stationery card 15f x 100, unused.
300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2251 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1994 JP45
Implementation of Non-Remunerated Blood Donation System,
15c with face value, blacking wording at the per-stamp omitted
variety, with normal one for comparison, unused. Photo300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2252 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1997 JP61 Giving
up Smoking is Good for Health 40c stationery card, one card
with the original image at left totally omitted, and that position
was placed by stamp, with pencil manuscript, with normal one
for comparison, unused. Photo300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2253 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1997 JP64 China
1997 National Philatelic Exhibition 40c stationery card, with
horizontal two black lines and described wordings omitted
variety, with normal one for comparison, unused. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2254 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1998 JP65
International Northern Intercity Conference 40c stationery
card, with image at left totally omitted variety, with normal one
for comparison, unused. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2255 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA carton box full
of ‘ZF’ series FDC, with duplicates, approx. 750. 15002000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2256 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA carton box full
of LN.JTK 1 complete set of 8 x 50 sets, issued by Liaoning
stamps company. 15002000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2257 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA carton box full
of souvenir items issued by Suzhou post office, approx. 380.
600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 2258 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA carton box full
of Yearly folders in different types, unmounted, approx. 250.
10002000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 2259 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA carton box with
the ‘World Animal Stamps Exhibition’ souvenir card, issued by
China Stamps Museums, each card with T133, approx. 2000
30004000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2260 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA four color trial
printing in complete sheet of 50, full of original gum, no face
value and any indication. 600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2261 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA small box with
the souvenir philatelic items packed as a folder x 7, issued by
Palace Museum. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2262 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA small group of
New Year issues mixed , most with addressed. 50100
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$50 to HK$100

Lot 2263 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA small package
of modern philatelic items, including FDC x 160 and folders x
40, etc. 300400
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2264 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA small selection
of the modern philatelic items, approx. 50. 500600
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 2265 ChinaPeople’s RepublicCollection and RangesA small size
carton full of reproduction miniature sheet or Stamps
Exhibition souvenir sheets in various types, unused and approx.
2000+ 20003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 2266 MacaoCollection and RangesA small collection of Macau FDC,
all before 1999 and all with registered sent from Taipa. Fine,
52. 50006000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 2267 MacaoCollection and RangesA small group of 1980’s Macau,
starting from 1983 to 1989 miniature sheets on FDC registered
from Taipa locally, including Medicinal Plants, Musical
Instruments, Fans, less Hydrolanes, nearly complete. 30004000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2268 China Postal StationeryMacau1904 (28 Jan.) surcharged 1a. on
2a. franked with additional Carlos 3a. sent to Germany, tied by
Macau cds and German arrival (28.02), on reverse with
Customs Lappa (28.01) and Hong Kong (28.01) transits. rare
commercial usage. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2269 China Postal StationeryManchukuo2f. green unused and used
during the war from Mudanjiang by a Japanese soldier of the
expeditionary force No. 42 to Kobe. Military Mail censor chop
with additional chop 'Nigo' which is probably the code name of
the censor. (2 cards). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2270 China Postal StationeryManchukuoA small collection of the 2½
fen purple unused (3) and used (2). One sent to Germany franked
with an additional 10 fen postage. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600



Lot 2271 China Postal StationeryManchukuoA small selection of 3 fen
grey blue unused (2, one reply card) and one used locally. (3
cards). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2272 China Postal StationeryManchukuoA small selection of 5 fen
grey-blue unused (2) and one used with large surcharged letter
'5 fen' in magenta used locally, unusual. (3 cards). Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2273 MongoliaStampA small group of Mongolia in blocks, all modern
issues, unmounted, approx. 80. 200300
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2274 Hong KongQueen Victoria1862 (8 December) 24c mint part
gum hinged, minor toning. SG 5.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2275 Hong KongKing George V1903 (January) Complete set of 15
with SPECIMEN overprint, full gum never hinged, except $10
with heavy hinge remnant. SG 62s/76s.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2276 Hong KongKing George V1904 $10 mint full original gum with
a tiny trace of hinge remain. SG 90.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2277 Hong KongKing George VI1938-52 Fabulous collection
including complete set of 23 with some duplicates and different
printings. Many multiples including 1c, 2c, 4c, 8c & 25c in
panes of 60, 10c block of 8, 15c block of 30. Fine to very fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 2278 Hong KongJapanese Occupation1945 (16 April) complete set
mint never hinged.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 2278A Hong KongCollection and Ranges1980-2000 a
carton box of first day cover accumulation,
many duplicates including some definitive
issues and booklet issues, also postage prepaid
postcard, mixed condition (1000)

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2279 Hong KongCollection and RangesHuge consignment balance
from 1903 to 1962. Includes 1921 complete set, Century of
British Occupation, Royal Silver Wedding, 1954 issue complete.
Very fine, viewing recommended.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2280 Hong KongCollection and RangesFabulous Queen Victoria
collection from 1862 to 1898, including 96c olive-bistre used
with Holcombe certificate, Jubilee overprint mint and used,
Fiscal $5 on $10 mint. Huge quantities with postmark interest.
Plus Spirelli forgeries in blocks of 4. Viewing recommended.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000

Lot 2281 China Postal StationeryHong KongIncomingIndia: 1906 (6
Sep.) An incoming 1a. brown envelope to Russo-Chinese Bank,
Hong Kong. Photo
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$100 to HK$200



Lot 2282 Foreign CountriesAfghanistanA small collection of Afghanistan
classical issues, with imperf. sets, unmounted, approx. 90+,
viewing recommended. 15002000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2283 Foreign CountriesNorth KoreaA cardboard box full of North
Korea material. With duplicates, all in complete set and
unmounted, with pairs and blocks, with price list and catalogue
no, as Michel, approx.. 2000+. Good for retail. Viewing
recommended. 2500030000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$25,000 to HK$30,000

Lot 2284 Foreign CountriesVietnam1954 Vietnam Prince Bao Long 40c
to 100pi complete set of 7, each value with bottom left corner
plate no.unmounted and fresh. Sc 20-26. 600800
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2285 Foreign CountriesVietnamA small selection of Vietnam in
blocks or half sheet, all comes in unmounted condition,
including air mail, approx. 300+. 20003000
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 2286 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic1948
"The China Philatelic Journal" Vol. 3, No. 2, and 1959 Vol. 11,
No. 1, , two volumes in total, published by the China Philatelic
Association of Hong Kong. Due to the age, the saddle pegs are
broken due to rust.
1948年"郵光" 第三卷第二期及1959年第十一卷第一期, 共两册, 由香港中國郵學會出版. 因年份久遠, 騎馬釘因銹蝕斷裂.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 2287 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic1963
Special issue of "Hong Kong Stamp Centenary Exhibition
Souvenir Number". Published by the Hong Kong Chinese
Philatelic Association. The back cover has stains.
1963年 "香港郵票百年展覽會紀念號" 特刊一册. 由香港中國郵學會出版. 封底有污漬.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2288 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of
Philatelic1980's two albums of photo copies "Japanese
Occupation in Hong Kong", Peter Shek' collection.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2289 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic1981
"The Shanghai Postal System"--The Stamps and Postal History;
by Charles W. Dougan, hardcover

1981年刊 "The Shanghai Postal System" (上海郵政系統)-- The Stamps and
Postal History; Charles W. Dougan 著, 精裝本

Estimate
HK$100 to HK$200



Lot 2290 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic1981
The Shanghai Postal System, The Stamps and Postal History by
Charles W. Dougan, published by American Philatelic Society.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2291 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of
Philatelic1989-1992 "History of Postal Cancellation of China"
Volumes 1 to 7 (7 books), by Paul Ke-Shing Chang. Hardcover.
1989-1992年刊 "中國郵戳史" 第一至第七册", 張愷升著. 精裝本.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2292 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of
Philatelic1990s-2000s five monographs on Chinese stamps and
philately. All in Chinese and print in paperback editions.
1990-2000年代中國郵票及集郵專著五册: "中國原地封圖典", "中國郵品辨偽必備", "中國郵史·浙江", "干支日戳", 及"
蟠龍, 躍鯉, 飛雁". 皆平裝版.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2293 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic1993
"Whang's Illustrated Collection of the Large Dragonof China"
edited by James B. Whang, F.R.P.S.L., hardcover.
1993年刊 "大龍郵票集錦" 黃建斌編著, 精裝本

Estimate
HK$100 to HK$200



Lot 2294 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic1995
"Catalogue of Chinese Postmarks 1872-1949 (a concise version
History of Chinese Postmarks), edited by Paul Ke-shing Chang,
hardcover.
1995年刊 "中國郵戳目錄 1872-1949 (中國郵戳史簡縮本", 張愷升編著, 精裝本.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2295 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic1996
published "The Empress Dowager Birthday Commemorative
Issue" edited by Shiu-Hon Chan, velvet hardcover.
1996出版 "慈禧壽辰紀念票及其加蓋票" 陳兆英編著, 絨布面精裝本.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2296 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of
Philatelic1996-2000s four books of Chinese philatelic
monographs: "The first Issue of The Shanghai Local Post--
Shanghai Large Dragons", "The Essays of Early China", "Silver
Yuan Stamps Series", and "China Postal Insured Letter
Envelopes (1910-1949)". All are hardcover.
1996-2000年代刊印之中國集郵專著四册: "上海工部書信館大龍郵票". "中國早期之稿模樣票", "銀圓郵票系列", 及"我國
郵政保險(價) 信封 (1910-1949). 皆為精裝本.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2297 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic1997
printed "A Comprehensive Illustration on Covers of Chinese
Large Dragons" by James B. Whang, hardcover.
1997年印 "大龍信封存世考", 黃建斌著, 精裝本.

Estimate
HK$100 to HK$200



Lot 2298 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic1998
Seventh Edition "Yang's Postage Stamp Catalogue of The
People's Republic of China (Liberated Area), by N. C. Yang,
hardcover.
1998年第七版 "中華人民共和國郵票圖鑑 (解放區)" 楊乃強編著, 精裝本.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2299 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of
Philatelic2000s nine books of monographs on Chinese
philately. Some are hardcover.
2000年代刊印之中國集郵專著九册: "漢英半切圓形日戳", "地區郵集之新疆與福建", "猴王-祝業平著", "抱犢崮", "大圓
戳探索 (1897-1913)", "清代两廣郵戳", "海峽两岸通郵史", "海關日戳(1875-1913)", 及 "駝峰航線郵史". 部份為精裝
本.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2300 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of
Philatelic2000s-2010s four books of monographs on Postal
Cards, Letter Sheets Official Issued, Postal Covers. All are
paperback editions.
2000-2010年代刊印之中國片封簡研究專著四册: "大清到民國國父像官製郵简", "大清及民國郵政片封簡郵史", "民國帆船
圖郵資符誌明信片", 及"新中國郵資封片簡目錄". 均為平裝本.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2301 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of
Philatelic2003-2004 two auction catalog of Cavendish : 2003
(15 Oct.) "The Richard C.K.Chan Collection of Hong Kong
Classic Mint Stamps & Treaty Ports Postal History" (part 2) and
"The Richard C.K.Chan Collection of The Adhesive Stamps of
Hong Kong" on March 24, 2004. Among them are the world-
famous mint block of four of Hong Kong 96c. Olive-Bistre.

2003-2004 Cavendish 拍賣公司拍賣書两册; 2003年10月15日 "The Richard
C.K.Chan Collection of Hong Kong Classic Mint Stamps &
Treaty Ports Postal History" (part 2) 及2004年3月24日 "The Richard
C.K.Chan Collection of The Adhesive Stamps of Hong Kong". 當中

有世界知名的香港 96c. Olive-Bistre 四方連出拍.

Estimate
HK$100 to HK$200



Lot 2302 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic2004
"Chinese Imperial Third-Issue Postal cards" Author; Huang,
Yuan-Min. Publisher: The China Stamp Society. Only 600 copies
were issued. Hardcover.
2004年刊精裝本 "清代第三版明信收", 著者: 黃元明, 出版: 中華集郵會, 發行數量: 六百本.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2303 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic2004
"Empress Dowager Jubilee and its Surcharges" edited by Shih-
Jen Chen. Text in Chinese and English. Hardcover; 2011 Tony
To-Wah Kwan compiled "Covers and Cards of Empress Dowager
Jubilee and Its Surcharged Issues" in upper, middle and lower
volums, limited to 500 sets, this set is numbered 044, the first
page of the upper volume has the author's signature and seal.
2004年陳士仁編著 "慈禧壽辰紀念票暨其加蓋票" 內文中英雙語. 精裝本; 2011年關道華編著 "慈禧壽辰票暨其加蓋票信封
圖鑑" 精裝本上中下三册, 限印500套, 此套編号044, 內文中英雙語, 上册首頁有編著者簽名及蓋章.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2304 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of
Philatelic2004-2009 David Chou compiled four books on
postmarks: "Record of Postmarks on Large Dragon Stamps of
Ching Dynasty", "Record of Postmarks on Small Dragon Stamps
of Ching Dynasty", "Record of Postmarks on Empress Dowager
Stamps of Ching Dynasty", and "Record of Postmarks on Red
Revenue Stamps of Ching Dynasty". All are hardcover books.
2004-2009年周傳義編著郵戳專書四種; 分別是: "大清大龍票郵戳錄", "大清小龍票郵戳錄", 大清慈壽票郵戳錄", 及"大
清紅印花郵戳錄". 皆為精裝本.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2305 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic2011
"China Postal Cards 1897-1949" publisher: philatelic Writer's
Club. Hardcover.
2011年刊 "中國郵資符誌明信片(1897-1949)", 郵文聯誼會出版. 精裝本.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2306 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic2013
"Many Historical Facts Appeared: Only Postal History Clarified
-China Postal History Impress". Author: Huei-Ching Ho,
Publisher: Philatelic Writer's Club. Only 600 copies were
issued.
2013年刊精裝本 "歷史紛紛·歷史昭昭～中國百年郵史印記", 編著者: 何輝慶, 出版: 郵文聯誼會. 只發行600本.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2307 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of Philatelic2014
hardcover "Stamps and Covers of East China Liberated Areas
1942-1949", by William C.Y. Kwan. FRPSL
2014年刊精裝本 "華東解放區票封集1942-1949" , 關卓然著.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2308 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1890s-1900s
"Picturesque Hong Kong", contains 24 printed photos of Hong
Kong, Macao and Canton, all hand-colored, published by W.
Brewer & Co. Publishers, Hong Kong. Size: 15.4x21.5cm

1890-1900年代 "香港景觀", 內刊有24幅香港, 澳門及廣東的照片, 均以人手上色, 由香港W. Brewer & Co.
Publishers出版. 尺寸:15.4x21.5cm

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 2309 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1895 The first edition
of "Europe in China-The History of Hong Kong" was written by
E.J. Eitel, who was then the Inspector of Education in Hong
Kong. It was jointly published by Luzac & Company in London
and Kelly & Walsh in Hong Kong. There is a Borough of
Chelsea Library bookplate inside the cover. Hardcove (Once
rebound at Chelsea Library)

1895年初版 "Europe in China-The History of Hong Kong" (歐洲在中國-1882前

香港史), E.J. Eitel 著, 他當時為香港督學. 由倫敦Luzac & Company及香港Kelly &
Walsh 聯合出版. 封面內貼有Borough of Chelsea圖書館藏書票一枚. 精裝本 (曾經

於Chelsea圖書館再裝訂)

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 2310 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1906 "The Russo-
Japanese War on Land", published by Forster Groom & co.,
London. Hardback with some fold-out maps of the Russo-
Japanese War.

1906年"The Russo-Japanese War on Land" (日俄陸戰) , 倫敦 Forster
Groom & co.出版. 精裝本, 內附有關日俄戰爭的摺入地圖數幅.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2311 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1912-1949 "Lun
Heng" has 30 volumes in 8 books, thread-bound, and was
reprinted by Shanghai Hanfenlou during the Republic of China
period based on the Ming Tongjin Caotang version. Not a
woodblock copy. No insect bits or missing pages. Signed by the
previous owner. In good condition.
"論衡"三十卷八册, 線裝, 民國時期上海涵芬樓據明通津草堂本再印. 非木刻本. 無蟲蝕及缺頁, 帶前藏書人簽名. 保存狀
態佳.

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 2312 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1913 "The Burton
Holmes Lectures", a collection of scenery from around the
world, published by The Little-Preston Company in the United
States (the last two volumes were published by McClure
Company), hardcover, with gilt top edge; all twelve volumes of
this set (including the last two supplementary volumes), limited
edition number 669, of which the fifth volume is the Oriental
volume, which contains a large number of early Hong Kong and
Macau pictures, and the ninth volume mainly introduces the
scenery of various parts of China in the late Qing Dynasty and
is accompanied by rich pictures. The whole set of books is well
preserved. Please preview.

1903年刊世界各地風光集 "The Burton Holmes Lectures", 由美國 The Little-
Preston 公司出版 (最後二卷由 McClure Company 出版) 精裝, 天口燙金; 此套書全部十二卷
(包括最後二卷補充卷), 限定本編號669, 其中第五卷為東方卷, 內有大量早期香港及澳門的圖片, 而第九卷則以介紹清末
中國各地風物為主及附有豐富圖片. 全套書保存良好. 敬請預覽.

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000

Lot 2313 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1915 (Taisho 4th year
in Japan) "Grand Ceremony Memorial/ A Brief Introduction to
the Mail Industry", compiled and published by the Western
Japan Mail Bureau. It records the transportation, postal and
telecommunications conditions in Western Japan at that time.
1915年 (日本大正四年)"大禮記念/ 遞信事業要覽", 由日本西部遞信局編印. 以大量插圖, 地圖及交通圖袁記述當年西日
本交通, 郵遞及電訊等情况. 註: "大禮", 即為大正天皇的即位儀式.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2314 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1920 First edition of
"The Pageant of Peking" Photo Album, Photography by Donald
Mennie, Preface by Putnam Weale; Hardcover (30x39x3.5cm);
The photographer of this book, Donald Mennie (1899-1941),
came to Peking, China in 1899 and first joined Mactavish
Lehman in Peking, and later moved to Shanghai to serve as the
general manager of A.S. Watson & co. While living in Peking, he
paid attention to the local customs and scenery of old Peking, so
he took up a camera to capture countless images of old Peking.
"The Pageant of Peking" includes 66 of Manny's works.They are
all printed on print paper first, and then each one is pasted into
the book. Pay attention to the quality of the book. The cloth
cover of the spine of this book has been worn away and lost, and
the cover has faded and yellowed due to age. There are also
yellow spots on the pages inside the book. But there are no
missing pages or loose pages.

1920年初版 "The Pageant of Peking- 北京美觀" 攝影集, Donald Mennie 攝影,
Putnam Weale 序文; 精裝本一巨册 (30x39x3.5cm); 此書攝影師唐納德·曼尼 ( Donald
Mennie 1899-1941) 1899年來到東方的中國, 先入北京Mactavish Lehman公司, 後

來轉往上海任A.S. Watson & co公司總經理. 在北京居住期間, 他關注老北京的風土人情與景物, 於是拿起攝
影機捕捉了無數老北京的影像, "北京美觀" 收錄了曼尼的 66 幅作品. 都是先印刷在影寫紙上, 再每枚貼在書中. 注意書品,
此書書脊的布面已磨蝕而失去, 封面因年久而褪色泛黃.書內頁亦有發黃斑點. 但無缺頁或散開.

Estimate
HK$4,500 to HK$6,500



Lot 2315 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1920 Saoye Shanfang
revised and published "Annotations on Ancient Prose by Eight
Tang and Song Writers", 30 volumes in 12 volumes (divided
into two bookcase: upper and lower). Stone-printed and thread-
bound. No missing pages, no worms, in good condition.
1920 (民國九年) 掃葉山房重校及發行 "評註唐宋八家古文", 三十卷共十二册 (分上,下两函). 石印線裝本. 無缺頁, 無
蟲蛀, 保存尚佳.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2316 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1924 first edition
"The Chater Cillection--Pictures relating to China, Hong Kong,
Macao, 1655-1860" Editor: James Orange; Hardcover, cracks,
contamination and corrosion between the spine and cover. This
book was once collected by the University of Minnesota Library.
Only 750 copies of this book were printed, and this copy is
numbered 611. Book size: 26x31.4cmx4.5cm.The Chater
Collection was exhibited in the Special Exhibition Hall on the
third floor of the Hong Kong Museum of Art in Tsim Sha Tsui
in 2007. The collection in this book is the first catalog of
Chater's collection before the Japanese occupation of Hong
Kong at World War II. Many of the collections have been lost
after the war.

1924年初版 "The Chater Cillection--Pictures relating to China, Hong
Kong, Macao, 1655-1860/ 中國通商圖" 編者: James Orange; 精裝本, 書脊與封面間

有破裂, 污染及侵蝕. 此書曾經美國明尼蘇達大學圖書館收藏. 這書只印750本, 這本編号是611. 書本尺寸:
26x31.4cmx4.5cm. 遮打爵士藏品曾於2007年在尖沙咀香港藝術館三樓專題展覽廰展出, 而此書所載藏品
是二戰日佔前遮打爵士的最初圖錄, 戰後藏品己經散失不少.

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 2317 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1924 he fourth
edition of "Luo Liangfeng's Painting Album" was published by
Shanghai Youzheng Bookstore, and is a fine collotype print. It
contains the collector Hu Shaoyun's handwriting and seal. The
upper left corner of the back cover is missing.
1924年四版 "羅两峯畫册" 上海有正書局發行, 珂羅版精印. 內有藏家胡少雲落書及鈐印. 封底左上角有缺失.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2318 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1929 edition Three
People's Principles of Education "People's Thousand Words
Textbook" Volume 3 and Volume 4, published by Shanghai
World Book Company.
1929年版 (民國十八年) 三民主義教育 "民眾千字課文" 第三册及第四册各一, 上海世界書局出版.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2319 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1930s twenty volumes
of catalogs, bibliographies and proofs published by Shanghai
Zhonghua Book Company, Commercial Press and other
publishers, most of which are thread-bound. These books are
cancellation from the Hong Kong University Fung Ping Shan
Library
1930年代上海中華書局, 商務印書館等出版社刊印的書錄, 書目及印樣等共二十册, 大部份為線裝本. 是香港大學馮平山圖
書館除籍本.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2320 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1930s-1940s five
collections of Lu Xun's works: 1933 first edition: Qingguang
Bookstore under Beixin Bookstore published with Deckle edge
"Fake Freedom Book"; the 1936 Shanghai Times Culture
Society reprinted "Second Heart Collection"; the 1941 Lu Xun
Complete Works Publishing House first edition "Southern
Dialects and Northern Dialects"; the 1946 Lu Xun Complete
Works Publishing House fourth edition "Hot Wind"; and the
1940s Kaiming Bookstore New Literature Anthology First
Volume "Lu Xun Selected Works Volume 1. The quality of each
book varies, please preview.
1930-1940年代魯迅著作文集五種; 包括1933年初版:北新書局以青光書局出版毛邉版 "偽自由書"; 1936年上海時代文化社
再版 "貳心集"; 1941年魯迅全集出版社初版 "南腔北調集"; 1946年魯迅全集出版社四版 "熱風"; 及1940年代開明書店新
文學選集第一輯 "魯迅選集中册. 各書品相不一, 敬請預覽.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2321 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1933-1949 four
volumes of literature books published in the Republic of China
from 1933 to 1949. All books in Chinese only.
1933年-1949年民國版文學書四册; 商務民國22年國難後第一版 "樵歌" 章依萍校點; 1948年11月上海晨光再版, 端木蕻良
作 "大江"; 1949年5月東北初版, 鄭易里譯 "資本論的文學構造"; 及1949年8日湖北新華書店初版, 郭沫若等箸"論趙樹理
的創作". 皆為平裝本, 品相尚可.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 2322 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1934 Reprint of "The
Collection of Qiu Xia" (The Collection of Qiu Jin's Female
Heroes) with poems. Compiled by Wang Canzhi, printed and
distributed by Shanghai Zhonghua Book Company, there are
many rare photos inside. The spine of the book is damaged.
1934年 (民國二十三年) 再版 "秋俠遺集" (秋瑾女俠遺集)附小俠詩文草; 王燦之編著, 上海中華書局印刷及發行, 內刊有
珍貴照片多幅. 封面及書脊有破損.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 2323 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1934 Rreprinted
"Collection of Confessions", written by Yu Dafu, printed by
Tianma Bookstore, originally collected by Foshan Huaying
Girls' Middle School with stamped by the school. Although the
first edition of this book is very rare, second editions are also
not easy to get.
1934年 (民國二十三年) 再版 "懺餘集", 郁達夫著, 天馬書店印刷, 原佛山華英女子中學藏書, 有該校蓋章. 此書初版固
然稀有, 再版亦屬可遇不可求.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2324 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1935 Shanghai's large
magazine "The Young Companion" Pictorial, No. 106, the main
contents of this issue include: Guangdong Provincial Games,
Shanghai International Games, Dragon Boat Festival, domestic
current affairs, etc., with rich pictures. Except for minor
damage to the lower edge of the cover, it is rare that the overall
condition is well preserved . Size: 25x35.5cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 2325 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1936 the fifth edition
of "Who's Who In China" (Chinese Celebrity Directory),
published by The China Weekly Review, Shanghai. Except for
the names of the characters in Chinese and English, the rest of
the text is in English. Most of the characters have portraits.
Except for some writing and some damaged on the first inside
page, the whole book is in acceptable condition.

1936年第五版 "Who's Who In China" (中國名人錄), 上海密勒氏評論社發行, 全書除人名是中英文外,
其餘內文均為英文. 大部份人物部帶肖像照. 除首內頁有書寫及少破損文外, 全書保存尚可.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2326 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1938 "Contemporary
Manchura" Published by South Manchuria railway Company.
Printed in Japan, the content in book is English.

1938年 "Contemporary manchura" (當代满州) 南满州鐡株式會社出版. 日本印刷, 全書內文為
英文.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2327 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1938 (Showa 13) first
edition of The Complete Collection of the China Incident,
Volume 3 "The Yellow River and the Battle of Xuzhou";
published by Asahi Shimbun. All texts are in Japanese. The
pages of the book have naturally yellowed due to age. Size:
34x26x1.6cm
1938年初版 (昭和十三年) 支那事變冩真全輯之三 "黃河·徐州作戰"; 朝日新聞社發行.全部內文為日本文. 全書內頁因年

久自然發黃. 尺寸: 34x26x1.6cm

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 2328 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1938
first edition (Showa 13) The Complete
Collection of the China Incident, Volume 4
"Wuhan-Guangdong Attack War"; published by
Asahi Shimbun. All texts are in Japanese. The
pages of the book have naturally yellowed due
to age. Size: 34x26x1.6cm
1938年初版 (昭和十三年) 支那事變冩真全輯之四 "武漢·廣東攻略戰"; 朝日新聞社發行.

全部內文為日本文. 全書內頁因年久自然發黃. 尺寸: 34x26x1.6cm

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2329 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1939 first edition
(Showa 14) China Incident Complete Collection No. 5 "Wuhan-
Guangdong Attack War"; Published by Asahi Shimbun. All texts
are in Japanese. The pages of the book have yellowed naturally
due to age, and cracks on the spine. Size: 34x26x1.5cm
1939年初版 (昭和十四年) 支那事變冩真全輯之五 "武漢·廣東攻略戰"; 朝日新聞社發行.全部內文為日本文. 全書內頁因

年久自然發黃. 書脊有破裂. 尺寸: 34x26x1.5cm

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2330 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1939 The first edition
of "Three Weeks of Canton Bombings", published by Kelly &
Walsh, Limited, Shanghai, written by Shuhsi Hsu. In 1938, the
Japanese air force bombed Guangzhou. The author visited
various places during the bombing and compiled this book
based on foreign news reports.Shuhsi Hsu was a famous
diplomat during the Republic of China period. He served as the
director of the Political Science Department of Yenching
University and China's deputy representative to the League of
Nations. The book is written in English. The book is slightly
worm-eaten.

1939年初版 "廣州念日記 " (Three Weeks of Canton Bombings), 上海Kelly &
Walsh, Limited 出版, 徐淑希撰. 1938年日本空軍轟炸廣州, 著者當時在轟炸期間四處走訪及據外電報導而
整理出這本著述. 徐淑希是民國時期的著名外交官, 曾任燕京大學政治系主任和駐國際聯盟中國副代表等職. 全書以英文撰
寫. 書有輕度蟲蛀.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 2331 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1946 the first edition
of "Story of destory the enemy in Burma", written by Sun
Kegang, was published and distributed by International Book
Publishing House. The first edition only printed 30,000 copies,
and I am afraid that only a few of them have been handed down
to this day. There are many maps and precious photos in the
book.
1946年初版 "緬甸蕩寇志", 孫克剛著, 國際圖書出版社出版及發行, 初版只印三萬册, 留傳至今恐怕為數不多.書中有不少
地圖及珍貴照片. 全書198頁, 作者孫克剛是遠征軍主帥孫立人將軍之侄, 當時全程随軍, 書中所述見聞, 皆其親歷, 史料

精確. 全書保存良好. 尺寸: 12.3x17.5x1.3cm

Estimate
HK$1,100 to HK$1,500

Lot 2332 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1948-1967 six books
of paperbacks of Chinese literature from 1948 to 1967. All
books in Chinese only.
1948-1967年平裝書六册; 1948年 (民國三十七年十二月)三版,豐字愷"緣綠堂隨筆"; 1953年初版, 唐弢著"向魯迅學習";
1955年初版, 許地山譯 "二十夜問"; 1960年蕭怡 "西藏今昔"; 1962年再版, 陳布雷回憶錄"; 1967年初版,許冠三序 "吳唅
文集". 各書品相尚可.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2333 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1949 (16 May) A
special advertising issue for Sheaffer pens published in LIFE
magazine. Also included is a Catholic blessing message from
1950.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2334 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1949 (4 Oct.)
Published a new volume and a new second issue of " Century of
the Common Men". Published in Nanjing, the publisher is Wei
Lin. This publication is rare.
1940年4月10日出版 "人民世紀" 新一卷,新二期. 南京出版, 發行人為魏麟. 該刊物少見.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2335 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1950s Collection of
Wang Xizhi's calligraphy published in Taiwan, thread-bound
edition, collected and edited by Hu Zhongwu, the book is in
poor condition.
1950年代未期台灣刊 "績溪胡氏集王右軍書三種" 胡鍾吾收藏及編印, 難得封面內頁有胡鍾吾贈友人題辭一篇並鈐印. 線装
本, 封面有殘破, 線有斷. 內頁有水漬痕. 註: 胡鍾吾, 1906年生, 民國名人, 亦為書法名家. 其書法作品在港澳台以至日
本及歐美地區中廣受歡迎.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2336 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1951 China handbook,
hardcover, published by China Publishing Co., Taipei, Taiwan,
the entire book is in English.

1951 China handbook, 台灣台北中國出版社出版, 精裝本. 全書內文為英文.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2337 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1952 Hong Kong
Printed "Works of Kung-Sun Lung-Tzu" By Max Perleberg,
hardcover, printed in Chinese and English.
1952年香港印刷 "公孫龍子 / 上海白珠山譯解" 精裝本, 以中英文印刷.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2338 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1954 (No. 43) to 1960
(No. 160), there are 48 issues of "Manhua" comics magazine,
including No. 44-47, 50-55, 62-79, 107-109, 114, 117,118, 120,
122,123, 125, 126 130, 131, 133-135, 143, 156 and 160. All are
in acceptable to good condition.
1954年6月 (第43期)至1960年5月 (第160期) "漫畫" 雜誌共48期, 期數為44-47, 50-55, 62-79, 107-109, 114, 117,118,
120, 122,123, 125, 126 130, 131, 133-135, 143, 156及160. 全部基本保存尚佳.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,500



Lot 2339 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1955 a performance
brochure of "Thunderstorm" original from Cao Yu's , performed
at Lee Theater in Hong Kong, rare.
1955年曹禺原著 "雷雨" 的話劇表演場刊, 於香港利舞台戲院演出. 較少見.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2340 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1955 the third edition
of "Hokusai, The Man Mad-On Drawing", printed in Czech,
thread-bound, color-printed, with original book case. All text is
in English, with no missing pages or handwriting.

1955年第三版 "北齋' (Hokusai, The Man Mad-On Drawing)), 在捷克印刷, 線裝,彩色
精印, 帶原裝書套. 全書內文為英文, 無缺頁或落書.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2341 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1957-1991 four kind
of Chinese publications; including 13 "Rectification Briefing" in
1957, Ivan's "The Chinese Communist Party's Economy under
the Cultural Revolution", two volumes of People's Pictorial, and
one volume of Xinjiang Pictorial in 1991.
1957-1991年中文刊物四種; 包括1957年的 "整風簡報"十三册, 伊凡著 "文革下的中共經濟", 人民畫報两册及1991年 新疆
畫報一册.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2342 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1958-1959 Hong
Kong published "The Children's Paradise" magazine, ten issues
from issue 139 to issue 148. Very well preserved.
1958-1959年香港出版 "兒童樂園" 雜誌第139期至第148期共十期.保存狀態甚佳.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 2343 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1959 a gift album
"China" published to celebrate the 10th anniversary of the
founding of the People's Republic of China. The book has more
than 540 pages, hardcover with cloth, and some of the inner pages
are printed in color. Without original paper box. Size: 32x39x6cm
1959年慶祝中華人民共和國成立十週年而刊印的獻禮巨型圖册 "中國", 全書五百四十餘頁, 精裝布面, 部份內頁彩色精印. 不帶

原裝紙盒. 尺寸: 32x39x6cm

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000



Lot 2344 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1960 Annual Journal
of The University of Hong Kong Historical Society, Issue No. 1.
Editor-in Chief by Luo Xianglin. The text is bilingual in Chinese
and English, paperback.
1960年香港大學歷史學會年刊, 第一期, 羅香林主編. 內文為中英雙語, 平裝本.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2345 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1960 Journal of Hong
Kong Shoo Yuen Tong Lui Fong and Kwong Clansmen
Association, Issue No. 1. The cover has minor damage.
1960年 (民國四十九年) 香港遡源堂雷方鄺宗親會會刊, 第一期. 封面有小破損.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2346 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1960s Three books of
publications during the China Cultural Revolution. 1/ May
1967, Jiang Qing's "Making New Contributions for the People",
2/ March 1967, "Comrade Lin Biao's Speech at a Meeting of
Military and Above Cadres", 3/ Communiqué of the 11th
Plenary Session of the 8th Central Committee of the
Communist Party of China.
1960年代文革時期刊物三册, 1/ 1967年5月內部發行江青著 "為人民立新功", 2/ 1967年3月 "林彪同志在軍以上干部會議
上的講話", 3/ 中國共産黨第八屆中央委員會第十一次全體會議公報.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2347 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1962 published a
volume of "New Correction Chen Family Genealogy" (also
known as "Waihai Chen Family Genealogy"), more than 200
pages, thread-bound, finely printed on rice paper. At the
beginning of the volume are the portraits of Mr. Chen Shaobai
and Mr. Chen Botan. Book in good condition and are a rare
material for studying the origins of the Waihai Chen family.
1962年刊印 "新校正陳紙族譜" (又名"外海陳氏族譜") 一册, 二百餘頁, 線裝本, 以宣紙精印, 卷首有陳少白先生及陳伯
壇先生遺像. 保存尚佳. 為研究外海陳氏源流不可多得之素材.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 2348 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1963-1966 three
volumes of Hong Kong printed books; 1/ 1963 "Hong Kong, The
Formative Years, 1842-1912; 2/ 1964 Third edition of World
Atlas for Hong Kong; 3/ June 1966 The Mandarin hotel
magazine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2349 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1965 First edition
'Wayfoong/ Hong Kong and Shanghai Banking Corporation" by
Maurice Collis, published by Faber and Faber Limited, London.
Hardback. The book discusses in detail the relationship
between the political and economic development of the Far
East and the HSBC over the past 100 years. It is also
accompanied by a large number of pictures.

1965年初版 'Wayfoong/ Hong Kong and Shanghai Banking
Corporation" 著者: Maurice Collis, 倫敦Faber and Faber Limited出版.
精裝本. 書中詳細論述在過去百餘年遠東的政治經劑發展與滙豐的發展關係. 並附以多量圖片.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2350 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1966 a brochure of
"Exhibition of Painting Calligraphy anf Porcelain of the Ming
Period" , the exhibition was held at the Hong Kong City Hall. It
was jointly sponsored by the Ming Chiu Society and the City
Hall Museum and Art Gallery.
1966年"中國明代書晝層陶瓷展覽" 場刊, 該展覽於香港大會堂進行.由敏求精舍與大會堂美術博物館聯合主辦.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2351 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1970 first edition
"China Medical Board and Peking Union Medical College",
published by China Medical Board of New York, Inc., hardcover.
Many precious early photos of Peking Union Medical College
are printed inside.

1970年初版 "China Medical Board and Peking Union Medical
College", (中華醫學會和北京協和醫學院), 紐約 China Medical Board of New
York, Inc, 出版, 精裝本. 內印北京協和醫學院多幅早年珍貴照片.

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 2352 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1970s-1980s Three
volumes of books on Hong Kong historical materials. 1/ "Hong
Kong 100 Years Ago", 2/ 1982 Ching Fortifications in Hong
Kong. 3/ Studies on The Kowloon Walled City. All are paperback
editions.
1970-1980年代香港史料題材書籍三册: 1/ 1970年代 "百年前之香港". 2/ 1982年初版, 蕭國建著 "清代香港之海防與古
壘", 及3/ 1987年初版, 蕭國建著 "九龍城史論集. 均為平裝本.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2353 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1975 Hong
Kong "Paintings and Calligraphy by Ming I-min from
the Chih-lo Lou Collection " paperback, one volume,
printed by the Chinese University Museum.
1975年香港 "至樂摟藏明遺民書畫" 平裝一册, 中文大學文物館印. 書內首頁有前藏書人胡少雲 (明星
胡楓之父) 簽名.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2354 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1976 first edition,
"Mao Tsetung Poems" published by Beijing Foreign Languages
??Press, hardcover, text in Chinese and English. With original
book cover. Size: 22.5x33cm

1976年初版, "毛澤東詩詞" 北京外文出版社出版, 精裝本, 內文為中英文. 連原裝書套. 尺寸: 22.5x33cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2355 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1976 The first edition
of "Chu ting bai zhu lu", published by the Chinese University of
Hong Kong, with a preface by Dr. Li Zhuomin. The third volume
in the library series of the Chinese University of Hong Kong.
Threadbound edition.
1976年第一版 "楚庭稗珠錄", 香港中文大學出版, 李卓敏博士序. 香港中文大學圖書館叢書第三種. 線裝本.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2356 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1979 the first edition
of "The Memoirs of Li Tsung-Jen" was jointly published by
Westview Press, Inc., United States and Dawson and Son, Ltd.,
United Kingdom. It was dictated by Li Tsung-Jen and written by
Te-Kong Tong. There are some words writed on the first page
and it has yellowed naturally, but the book is of good quality.

1979年英文初版"李宗仁回憶錄" (The Memoirs of Li Tsung-Jen), 美國Westview
Press, Inc. 及英國Dawson and Son, Ltd. 聯合出版, 李宗口述, 唐德剛撰寫. 首頁有落書及
自然發黃外,書品尚可.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2357 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1996 (June) The first
edition of "The Essence of Tang Poetry", "The Essence of Song
Ci" and "The Essence of Yuan Opera", published and distributed
by Hong Kong Huabaozhai Book Society, thread-bound, printed
on Xuan paper. Except for yellow spots on the edge of the book,
the rest is in good condition.
1997年6月初版 "唐詩菁華", "宋詞菁華" 及"元曲菁華", 每函五册, 香港華寶齋書社出版及發行, 線裝本, 以萱紙精印.
除書口有黃斑點外, 其餘保存尚佳.

Estimate
HK$400 to HK$800



Lot 2358 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1997 (June) Xinhua
News Agency published a huge hardcover volume (27x37x3cm)
of "Hong Kong", printed in color with very rich pictures, and a
special book case; plus a stamp album of the 50th anniversary
of the Chinese People's Political Consultative Conference and a
stamp album of American animals and birds.

1997年6月新華通訊社出版 "香港" 精裝一巨册 (27x37x3cm), 彩色印刷, 連專用書函, 內有非常豐富圖片; 另
加中國人民政協五十週年郵票藏册及美國動物及飛禽郵票册各一.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 2359 MiscellaneousLiterature and BooksBooks2003 first English
edition of "Gardens of Pleasure/ Eroticism and Art in China" by
Ferdinand M. Bertholet, published by Prestel, large hardcover
(29.5x31.8x2.5cm). In good condition.

2003年英文初版 Ferdinand M. Bertholet 著 "Gardens of Pleasure/
Eroticism and Art in China" (中國的情色畫藝術), Prestel 出版, 大本精裝書

(29.5x31.8x2.5cm). 保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2360 MiscellaneousLiterature and BooksBooks2005 first edition
"Hedda Morrison's HONG KONG Photographs & Impressions
1946-47", cloth hardback, with book jacket, Published by
HongKong Conservation Photography Foundation and Hong
Kong University Press. The book is printed in Chinese and
English. Size: 26x29x2.7cm

2005年初版 "Hedda Morrison's HONG KONG Photographs &
Impressions 1946-47" ( 逝影留綜·香港1946-47), 布面精裝本, 帶有書衣, HongKong
Conservation Photography Foundation 及香港大學出版社出版. 全書以中英文印刷. 尺

寸: 26x29x2.7cm

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2361 MiscellaneousLiterature and BooksBooks2011 (Sept.) First
edition, limited to 1,200 copies, "Early Travel in Hong
Kong/1880-1939", published by University Museum and Art
gallery, University of Hong Kong, written by Benjamin W. Yim
and Joan Y.H. Ho, full color printing, cloth cover, Chinese and
English text, with original cloth book cover and cardboard
outer box.
2011年9月初版, 限量一千二百册 "香港早期旅遊/ 1880-1939", 香港大學美術博物铭出版, 嚴穎及何懿行著, 全書彩色精

印, 布面精裝本, 內文中英文, 連原裝包布書函加咭紙外書盒.外紙盒尺寸: 30.3x37.2x6.7cm, 書尺

寸:24x31.7x4.3cm.

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 2362 MiscellaneousLiterature and Books1960 One volume of "Gongzi
Fuhuquan", three volumes of old calligraphy books and several
other books.
1960年代 "工字伏虎拳" 一册, 舊字帖三册及其他書籍數册.(見圖)

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2363 MiscellaneousLiterature and Books1967 (Jan.) three books of
the Little Red Book "Serve the People/ Commemorate Bethune/
Foolish Old Man Moves Mountains" and one book of the Little
Red Book of 10 Songs of Chairman Mao's Quotations from the
1960s were all planned and published by Lin Biao.
1967年1月版"為人民服務/ 紀念白求恩/ 愚公移山" 小紅書三册及六十年代毛主席語錄歌曲十首小紅書一册, 均為林彪策劃
出版.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2364 MiscellaneousLiterature and Books1980s four large Hong Kong
comic books (26x380cm); including the first issue of "The
Legend of the Condor Heroes" adapted and illustrated by
Shangguan Xiaobao in 1987; 1987 "Handsome Manga" first
issue, and Ghost Story, Ani Comic, etc.

1980年代香港大本 (26x380cm)漫畫四本; 包括1987年上官小寶改編及繪畫 "射鵰英雄傳" 創刊號; 1987年 "戆
男漫畫" 第一期, 及鬼書皇, 全面擊等.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2365 MiscellaneousLiterature1997 edition of the Macao Postage
Stamp Catalog,1999 edition of the Illustrated Catalogue of
Macao Currency and the 2008 edition of the Macao Street
Atlas.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2366 MiscellaneousLiterature1998 reprint of "An East India
Company Cemetery, Protestant Burials in Macao" and 1999 the
frist edition of "The Voices of Macao Stones", both published by
the University of Hong Kong Press, both in hardcover. The text
is in English.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2367 MiscellaneousLirterature and Books2000s archaize
mimeographed "Shaolin Secret Magical Kung Fu for Body
Protection" threadbound edition, with illustrations.
2000年代仿古油印 "少林秘傳神功護身法" 線裝本, 有圖.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 2368 MiscellaneousLiterature and Books2003 (Jan.) The first edition
of "Qi Baishi Landscape Painting Collection" is a hardcover
volume, published by Tianjin People's Fine Arts Publishing
House, and only 2,000 copies were printed. The page of
copyright has handwriting. Book size: 26.8x38cm

2003年1月初版"齊白石山水畫集" 精裝一册, 天津人民美術出版社出版, 只印二千册. 版權業有書寫字跡. 書本尺寸:
26.8x38cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2369 MiscellaneousRevenueHong Kong1903-60 small range of used
revenues including KEVII, KGV, KGVI and QEII, mainly on
pieces, some overprinted and no high values, many duplicates,
good to fine. (100s)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2370 Miscellaneous1948 (12 Oct.) 10c. on $20 red, block of four with
lower margin, surcharge double variety, unused, very fine.
Chan G40g
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 2371 MiscellaneousPhotoHong Kong1870s Two "Carte de Visite"
style Hong Kong Chinese people photos, size 5.2x8.5cm each
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2372 MiscellaneousPhotoHong Kong1880s-1890s five "Carte de
Visite" photos from Hong Kong, Tianjin and Shanghai. The
photo studios are from Pun Lun and Hung Cheong Shing in
Hong Kong; Seung Ching in Tianjin etc., the people in the
photos are all Europeans.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2373 MiscellaneousPhotoHong Kong1880s-1890s five photos of
"Carte de Visite" of Pun Woo Photo Studio, Hong Kong. The
people in the photos are all Europeans living in Hong Kong.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2374 MiscellaneousPhotoHong Kong1890s Hong Kong A Fong "Carte
de Visite" Two photos of Chinese women (6.2x9cm each)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2375 MiscellaneousPhotoHong Kong1890s-1900s Cabinet card of
foreign people from Hong Kong studio "Mee Cheung". Size:
10.5x16.8cm

1890-1900年代香港影樓 "美墇" (Mee Cheung)的外國人物照片. 尺寸:10.5x16.8cm

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2376 MiscellaneousPhotosHong Kong1900s An albumen photo in the
Western District of Hong Kong. But the location is indeed
unknown. From the photos, you can see the gas lampposts and
many hawkers on the street in the early years. The photo is
clear. Size: 18.4x27cm

1900年代香港西區蛋白照片, 確實地點不明, 從照片中可以看見早年的煤氣燈柱及不少小販隨街擺賣. 拍攝清晰. 尺寸:
18.4x27cm

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2377 MiscellaneousPhotoHong Kong1910s-1920s Old photo of the
flooded Hill Road in Sai Ying Pun, Hong Kong Island
(8.5x13.3cm)

1910-1920年代香港島西營盤山道水災後景况的老照片 (8.5x13.3cm)

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2378 MiscellaneousPhotoHong Kong1920s a photo and a postcard
each of a view of Ap Lei Chau from the Peak District of Hong
Kong Island looking southwards.
1920年代由港島山頂區向南俯瞰鴨脷洲一帶的照片及明信片各一枚.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2379 MiscellaneousPhotoHong Kong1920s suspected to be a rare
coastal view of Mirs Bay in the New Territories, photo size:
8.5x13.5cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2380 MiscellaneousPhotoHong Kong1920s-1930s four photos of
trains and repair room of the Hong Kong KCR. Size:
7.5x11.1cm each

1920-1930年代香港廣九鐵路火車及修理廠的照片共四枚. 照片貼於咭紙上. 照片尺寸: 每枚7.5x11.1cm

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2381 MiscellaneousPhotoHong Kong1920s-1930s two photos of
Railway and British military camp on the hill along the Tolo
Harbour in Tai Po, New Territories, Hong Kong. Size: 9x11cm

1920-1930年代香港新界大埔吐露港沿岸鐵路及山崗上英軍營地. 尺寸:9x11cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2382 MiscellaneousPhotoHong Kong1920s-1960s three photos of
Hong Kong (Prince's Building in Central, Star Ferry Pier and a
street in the New Territories), and one real photo postcard of
Central and Western District looking down from Mid-Levels.
1920-1960年代香港照片三枚 (中區太子大厦, 天星碼頭及新界區某處街頭), 另有一枚由半山下望中西區一帶的照片版明信
片.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 2383 MiscellaneousPhotoHong Kong1930s a photo of the Tsim Sha
Tsui waterfront (6.5x10.5cm) and a photo of Canton Road in
Tsim Sha Tsui, showing the Kwan Tung Chang camphorwood
shop at 64 Canton Road (6.7x11cm).

1930年代尖沙咀海傍照片 (6.5x10.5cm 及尖沙咀廣東道照片, 可見均同昌樟木店, 位於廣東道64号

(6.7x11cm) 各一枚.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2384 MiscellaneousPhotoHong Kong1930s early days photo (6x9cm)
of the view of Chun Yuen Street in Wan Chai, you can still see
the "big number 1". Before 1935, there was a lot of prostitute
on Chun Yuen Street, and the house with "big number" was the
mark where the prostitute house was. After the government
banned prostitution in 1935, the prostitute house here also
gradually disappeared.

1930年代初灣仔春園街景色的照片 (6x9cm), 仍可見"大冧把" 一号; 當年1935年前, 春園街妓寨林, 而門牌號碼
為"大冧把"者, 即妓寨所在的標記. 1935年後政衬禁娼後, 此地妓寨也漸漸消失.

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 2385 MiscellaneousPhotosHong Kong1930s there are 45 old photos
in a set of Hong Kong. The content is mainly about the
activities of the British army in various places in Hong Kong,
and the scenery of Hong Kong. It is rich in content. The size of
each photo is about 6.3x11cm.

1930年香港老照片一組共45枚, 內容主要是英軍在香港各處的活動及香港景物, 內容豐富. 每枚尺寸約6.3x11cm

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2386 MiscellaneousPhotoHong Kong1937 night view of the Hong
Kong HSBC's third headquarters in Hong Kong to celebrate the
coronation of King George VI. Size: 11.8x11.8cm

1937年香港第三代滙豐銀行總行慶祝英皇佐治六世加冕之夜景照片. 尺寸: 11.8x11.8cm

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 2387 MiscellaneousPhotoHong Kong1940s and 1950s one photo each
of Happy Valley, Hong Kong. (6x6.4cm/ 7x9cm)
1940年代1及1950年代

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2388 MiscellaneousPhotoHong Kong1940s-1950s rare photo of
Taikoo Sugar Refinery in Quarry Bay, Hong Kong (6.2x10.5cm)

1940-1950年代少見香港鯽魚涌太古糖廠照片 (6.2x10.5cm)

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 2389 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s 10 small photos of Hong
Kong. Each photo is about 6x7.5cm in size
1950年代香港小照片十枚; 景物有舊中國銀行大厦, 各名勝門樓照片 (西林寺, 虎豹別墅, 石澳花園及新界逸園)及港島北

岸等. 各照片尺寸約6x7.5cm

Estimate
HK$200 to HK$500

Lot 2390 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s an old photo of the
Dexing ship sailing between Hong Kong and Macau. The ship
was later renamed the Dongshan ship due to a change of owner
and stop sailing until1974. Size: 8.7x13.7cm

1950年代來往香港及澳門間的德星輪老照片. 此輪後來因船主變更, 改名為東山輪, 直至1974年才停止航行. 尺寸:
8.7x13.7cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2391 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s four small photos of
Nathan Road, Tsim Sha Tsui, Kowloon. Including Melbourne
Hotel, Telephone Building, Rose Hotel and Kowloon Store, etc.
1950年代九龍尖沙咀彌敦道小相片四枚. 包括萬邦酒店, 電話大厦, 玫瑰酒店及九龍士多等.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2392 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s Hong Kong Island Pier
(Yau Ma Tei Pier and Blake Pier), Central and Western District
coast photos, a total of four photos. The size of each photo is
about: 6x8.5cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2393 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s one photo each of Sai
Kung and Castle Peak Bay, New Territories, Hong Kong. Size:
6x8.5cm

1950年代香港新界西貢及青山灣畔照片各一枚. 尺寸: 6x8.5cm

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2394 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s one photo each of Shau
Kei Wan Road, Sai Wan Ho, Hong Kong, and photo of Stanley,
Southern District, Hong Kong Island. Size: 5.5x8.5cm

1950年代香港西灣河筲箕灣道照片及香港島南區赤柱遠景照相各一枚. 尺寸: 5.5x8.5cm

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 2395 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s one photo each of the
entrance of Kowloon Ngau Chi Wan Nursing Home and photo of
Kai Tak Airport. Size: 6x8cm

1950年代九龍牛池灣老人院入口及啓德機場照片各一枚. 尺寸: 6x8cm

Estimate
HK$400 to HK$700



Lot 2396 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s photo of Queen's Road
East, Wan Chai, Hong Kong (the Kwun Hoi Tea House can be
seen at that time) (8x11.5cm), and early 1970s Causeway Bay
looking from Yee Wo Street to Hennessy Road (9x14cm)

1950年代香港灣仔皇后大道東 (可見當年的冠海大茶樓)照片 (8x11.5cm), 及1970年代初銅鑼灣由怡和街望向軒

尼詩道( 9x14cm)

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 2397 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s-1960s a large photo of
Hong Kong Island's Mid-Levels overlooking the Central
District, Victoria Harbour and Kowloon Peninsula. The photo is
clear, good kept. Size: 20x25.2cm

1950-1960年代由香港島半山俯瞰中區及維港以至九龍半島的大照片, 拍攝清晰. 保存良好. 尺寸:20x25.2cm

Estimate
HK$700 to HK$1,300

Lot 2398 MiscellaneousPhotoHong Kong1951 a group photo of friends
from all schools in the New Territories of Hong Kong for
congratulating Mr. Wan Yiu-shing on his promotion. Size:
6x95cm

1951年香港新界各區學校同人祝賀尹耀聲先生榮陞紀念大合照. 尺寸: 6x95cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2399 MiscellaneousPhotoHong Kong1951 photo of world boxing
champion Joseph Louis Barrow visit to Hong Kong. The photo
shows the boxing champion taking a photo with Macau boxers,
Chen Gongzhe, Zheng Rongguang and others.The photo also
records the boxing champion's activities in Hong Kong,
extremely valuable and rare. Photo size: 12x19cm
1951年世界拳王祖路易蒞港紀念照片, 照片顯示拳王與澳門拳師羅沙路及陳公哲, 鄭榮光等人合照, 照片上並記載了拳王在

香港活動情况, 彌足珍貴. 照片尺寸: 12x19cm

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 2400 MiscellaneousPhotoHong Kong1953 a photo of the float parade
in Hong Kong to celebrate the coronation of the Queen. Size
10: 12.5x18cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2401 MiscellaneousPhotoHong Kong1957 (2500 B.E.) a group of 12
photos of Causeway Bay and Happy Valley, taken by Thai tourist
during visit to Hong Kong. Including Causeway Road, Victoria
Park, Blue Pool Road in Happy Valley, etc. Size: 6.9x8.8cm
each.
1957年 (佛曆2500年) 泰國人旅遊香港所拍攝的銅鑼灣及跑馬地一帶照片一組共12枚. 包括高士威道, 維多利亞公園, 跑馬

地藍塘道等. 尺寸: 每枚6.9x8.8cm.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2402 MiscellaneousPhotoHong Kong1957 (2500 B.E.) a group of 13
photos of Aberdeen taken by Thai tourist during visit to Hong
Kong. Including Aberdeen Main Street, the sampan with the
Baihua Oil advertisement, Taibai Seafood Boat, the shelter and
local residents. Size: 6.9x8.8cm each.
1957年 (佛曆2500年) 泰國人旅遊香港所拍攝的香港仔景物照片一組共13枚. 包括香港仔大街, 帶白花油廣告舢舨, 太白海

鮮舫, 避風港及當地居民等. 尺寸: 每枚6.9x8.8cm.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2403 MiscellaneousPhotoHong Kong1957 (2500 B.E.) a group of 16
photos of Kowloon Tsim Sha Tsui and Sham Shui Po taken by
Thai tourist during visit to Hong Kong. Including Tsim Sha Tsui
Pier, Tsim Sha Tsui Bus Terminal, Nathan Road, Railway
Station Clock Tower and Sham Shui Po Pier. Size: 6.9x8.8cm
each.
1957年 (佛曆2500年) 泰國人旅遊香港所拍攝的九龍尖沙咀及深水埗景物照片一組共16枚. 包括尖沙咀碼頭, 尖沙咀巴士總

站, 彌敦道, 火車站鐘樓及深水埗碼頭等. 尺寸: 每枚6.9x8.8cm.

Estimate
HK$400 to HK$800



Lot 2404 MiscellaneousPhotoHong Kong1957 (2500 B.E.) A Group of 31
photos of Hong Kong Central waterfront taken by Thai tourist
during visit to Hong Kong. Photos cannot be explained one by
one, please preview. Size: 6.9x8.8cm each
1957年 (佛曆2500年) 泰國人旅遊香港所拍攝的香港中環海傍一帶照片一組共31枚. 景物不能盡錄, 敬請預覽. 尺寸: 每

枚6.9x8.8cm.

Estimate
HK$600 to HK$1,200

Lot 2405 MiscellaneousPhotoHong Kong1957 (2500 B.E.) A gruop of 47
photos of Hong Kong Central streets taken by Thai tourist
during visit to Hong Kong. Photos cannot be explained one by
one, please preview. Size: 6.9x8.8cm each
1957年 (佛曆2500年) 泰國人旅遊香港所拍攝的香港中環街道照片一組共47枚, 景物不能盡錄, 敬請預覽. 尺寸: 每

枚6.9x8.8cm.

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 2406 MiscellaneousPhotoHong Kong1957 (2500 B.E.) A small group
of 7 photos of Sheung Wan, Hong Kong, taken by Thai tourist
during visit to Hong Kong. Including the Shui Hing Department
Store on Des Voeux Road Central, the hawker street, the
Queen's Ballroom on Des Voeux Road Central, etc. Size:
6.9x8.8cm each.
1957年 (佛曆2500年) 泰國人旅遊香港所拍攝的香港上環一帶照片一組共7枚. 包括德輔道中的瑞興百貨公司, 小販橫街德

輔道中的皇后大舞廰等. 尺寸: 每枚6.9x8.8cm.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2407 MiscellaneousPhotoHong Kong1960s 12 photos of Hong Kong
medical and mechanical apprentices. Size: 12.9x15.2cm each

1960年代香港醫療及機械學徒照片12枚. 尺寸: 每枚12.9x15.2cm

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2408 MiscellaneousPhotoHong Kong1960s seven small photos of
Hong Kong scenery, including street scenes, ferries, buses, etc.
Size: 3x4cm (2) and 4x5cm (2)
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2409 MiscellaneousPhotoHong Kong1960s-1970s three boxes of
Hong Kong and Kowloon landscape slides, about 60 slides.
1960-1970年代香港及九龍風景幻燈片三盒, 約有六十枚.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2410 MiscellaneousPhotoHong Kong1961 three photos of Princess
Alexandra of England during her visit to Hong Kong, all of
which are night views of Statue Square and the nearby HSBC
Bank. Size: 8.2x11.5cm

1961年英國雅麗珊郡主訪港時期照片三幅,均為皇后像廣場及附近滙豐銀行的夜景. 尺寸: 8.2x11.5cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2411 MiscellaneousPhotoHong Kong1970s-1980s The Hong Kong
Museum of History reprinted 12 photos of Hong Kong from the
late 19th century to the early 20th century. Size: Each photo is
28x35.4cm.

1970-1980年代香港博物館重印十九世紀末至二十世紀初的香港照片十二枚. 尺寸: 每枚28x35.4cm,

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2412 MiscellaneousPhotoHong Kong1975 three photographs of the
Queen Elizabeth II cruise ship moored at the Ocean Terminal in
1975, each with a stamp and a postmark from the first day of
mooring; Plus photos of the MTR stations on the first day of
operation on October 1, 1979, including Kwun Tong, Shek Kip
Mei, Ngau Tau Kok, Kowloon Bay and Kowloon Tong. All photos
have stamps and first day of operation stamps.Plus photos of
the MTR stations on the first day of operation on October 1,
1979, including Kwun Tong, Shek Kip Mei, Ngau Tau Kok,
Kowloon Bay and Kowloon Tong. All photos have stamps and
first day of operation stamps.
1975年伊莉沙白二世號郵輪停泊海運碼頭照片三枚, 每枚相片上貼郵票並蓋停泊的首日郵戳; 另加1979年10月1日地鐵通車
首日的地鐵站照片, 車站包括觀塘, 石硤尾, 牛頭角, 九龍灣及九龍塘, 所有照片上貼有郵票及蓋通車首日戳. 再加1998年
九廣鐵路公司發行二十四節氣紀念車票册一本.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 2413 MiscellaneousPhotoHong Kong1987 three color photographs of
floor basins in public housing estates in Wong Tai Sin,
Kowloon. Size: 8.5x12.5cm

1987年九龍黃大仙公屋建築地盆彩相相片三枚. 尺寸: 8.5x12.5cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2414 MiscellaneousPhotoHong Kong and Macau1930s-1950s seven
old photos in a small group of Macau. The scenery includes
Bamboo Village (near today's Hotel Bela Vista), piers and
streets, etc. The photo sizes vary. From 3.5x4.7cm-6x9cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2415 MiscellaneousPhotoMacao1960s a box of Macao slides,
containing 19 slides.
1960年代澳門風景幻燈片一盒, 內有19枚.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2416 MiscellaneousPhotoChina1890s-1900s 10 albumen photos of
Beijing scenery, all of which are hand-colored, including:
Beijing city streets, city towers, Beihai area, city houses,
Yong'an Temple Pagoda, etc. Some are pasted on card paper.
Photo size: 8.8x13.5cm each
1890-1900年代北京風景蛋白照片十枚, 全部照片皆人手上色, 風景包括: 北京城內街道, 城樓, 北海一帶, 城內民居, 永

安寺塔等. 部份貼於咭紙上. 照片尺寸: 每枚8.8x13.5cm

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 2417 MiscellaneousPhotoChina1890s-1900s ten albumen photos of
Beijing , all of which are hand-colored, scenery including:
Destroyed houses in Beijing city (when the Eight-Power Allied
Forces invaded Beijing), city towers, Beihai area, the
Dagaoxuan Temple archway, etc. Some are pasted on card.
Photo size: 8.8x13.5cm each.
1890-1900年代北京風景蛋白照片十枚, 全部照片皆人手上色, 風景包括: 北京被破壞的民房 (八國聯軍入侵北京), 城樓,

北海一帶, 大高玄殿牌樓等. 部份貼於咭紙上. 照片尺寸: 每枚8.8x13.5cm

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500



Lot 2418 MiscellaneousPhotoChina1900s-1910s old photo of a Chinese
family. Size: 9.6x13.7cm

1900-1910年代中國小家庭老照片. 尺寸: 9.6x13.7cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2419 MiscellaneousPhotoChina1910s old photo of ancient bridge in
Suzhou or Hangzhou, China. Size: 9x11.5cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2420 MiscellaneousPhotoChina1920s eleven photos of Shanghai
scenery, including The Sincere Company on Nanjing Road,
Waibaidu Bridge, Bubbling Well Road (now West Nanjing
Road), the Bund and Huangpu River, etc. Average size:
8.5x13.5cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2421 MiscellaneousPhotoChina1920s old photo of the crowded scene
on the Tientsin train platform.
1920年代天律火車月台的擠擁情景老照片.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2422 MiscellaneousPhotoChina1930s One photo each of Chinese
women playing mahjong and Chinese female artists. Size:
10.5x14.5cm each

1930年代中國婦女玩麻將及中國女藝人相片各一. 尺寸: 各10.5x14.5cm

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 2423 MiscellaneousPhotoChina1930s-1940s a group of twelve old
photos of Chinese people, some of which are framed in their
original studios.
1930-1940年代中國人物老照片一組共十二幅, 部份帶原來影樓的裝裱. 尺寸不一.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2424 MiscellaneousPhotoChina1931-1945 eighteen photos of the
Anti-Japanese War, including a photo of General Cai Ting-Kai
of the 19th Route Army commanding artillery during the Battle
of Songhu in 1932. Rare and authentic historical images of the
Anti-Japanese War.
1931-1945年間抗日戰爭照片十八枚, 包括1932年淞滬會戰中, 十九路軍的蔡廷鍇將軍指揮炮兵的照片. 難得的抗日戰爭真
實歷史影像.

Estimate
HK$900 to HK$1,500

Lot 2425 MiscellaneousPhotoChina1939 a group photo of students from
Guangdong Province walking returning to Meixian after
military training (11.2x24.4cm), and four small photos of
Guangzhou citizens' lives in the 1930s (size; each 5.9x8.5cm)

1939年 (民國二十八年) 廣東省學生軍訓步行回梅縣結業大合照, (11.2x24.4cm), 另有1930年代廣州市民生

活小照片四枚 (尺寸; 每枚5.9x8.5cm)

Estimate
HK$1,300 to HK$1,500

Lot 2426 MiscellaneousPhotoChina1942 News photo, showing the
Chinese Expeditionary Force taking a train to Lashio to pursue
the Japanese army after defeating them in Mandalay, Myanmar.
size: 12.7x17.5cm

1942年抗日新聞照片, 內容是中國遠征軍隊在緬甸曼德勒擊敗日軍後,正乘火車住臘戍追擊日本軍隊. 尺寸:
12.7x17.5cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2427 MiscellaneousPhotoChina1950s 14 small photos of Guangzhou
scenery (average size about 6x8cm), including the five-story
building on Yuexiu Mountain, Nanfang Building, Export
Commodity Exhibition Hall, Martyrs Cemetery, etc.

1950年代廣州風光小照片14枚(平均約6x8cm), 景物包括越秀山五層樓, 南方大厦, 出口商品陳列館, 烈士陵園等.

Estimate
HK$400 to HK$700



Lot 2428 MiscellaneousPhotoChina1950s an old photo of Ye Jianying,
with the Singapore "Zuode Painting Society" seal on the back.
1950年代葉劍英老相片, 相背有星架坡 "作德畫社" 印章.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2429 MiscellaneousPhotoChina1950s twenty small photos of scenery,
mainly in Beijing and Shanghai, China (average size is about
6x8cm), including the corner tower of the Forbidden City,
Wanshou Mountain, Shanghai Grand Cinema, Shanghai
department stores and Nanjing Museum, etc.

1950年代中國北京及上海為主的風景小照片 20枚(平均約6x8cm), 景物包括故宮角樓, 萬壽山, 上海大光明影院,
上海市百貨店及南京博物館等.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2430 MiscellaneousPhotoChina1955 a group photo of Chinese
painters at an art exhibition in Bangkok. Size: 12.2x17.2cm

1955年(乙未)華人畫家們在曼谷畫展上的合照. 尺寸: 12.2x17.2cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2431 MiscellaneousPhotoOther Countries1913 two photos of
Japanese military swordsmanship competitions, both mounted
on thick cardstock from a photo studio. Plus a small photo of
an unknown location in Japan (6.2x8.6cm) and four postcards
of famous Korean places from the 1920s.
1913年 (大正二年) 日本軍隊劍術競技照片两枚, 均已裱於照相館厚咭紙上. 另加一枚日本地點不詳小照片

(6.2x8.6cm) 及四枚1920年代韓國名勝明信片.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2432 MiscellaneousPhotoOther Countries1929-1938 a total of 28
precious old photos of Indonesian and Thai landscapes and
local people's lives, well preserved.
1929-1938年印尼及泰國的風景及當地人生活的珍貴老照片共28枚, 保存良好.

Estimate
HK$800 to HK$1,300



Lot 2433 MiscellaneousPhotoOther Countries1945 four photos taken
after the atomic bombing of Hiroshima, Japan. Size of each
photo: 7.5x11.2cm

1946年日本廣島遭原子彈轟炸後拍攝的照片四枚. 每枚尺寸: 7.5x11.2cm

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2434 MiscellaneousPicture Postcard1996-1997 "Collection of Hong
Kong Postcards" Volume 1 to Volume 4.
1996-1997年間印制之"珍藏香港明信片" 第一集至第四集.

Estimate
HK$300 to HK$0

Lot 2435 MiscellaneousPicture PostcardChina1890s-1900s a rare
panoramic four-connected postcard of Yantai (Chefoo). Well
preserved.
1890-1900年代較少見的煙台 (芝罘)全景四相連明信.保存尚佳.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2436 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s four postcards of
Beijing scenery, including: the city tower in the graphic
picture, Buddhist temples outside Beijing, Jingshan Lotus Pond
and Beijing people, etc.
1900年代北京風物明信片四枚, 內容包括: 圖案中的城樓, 北京郊外佛寺, 景山荷花池及北京群眾等.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 2437 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s
postcard of Ancient Temple in China (location
unknown), sent to Spain with Hong Kong
stamp.
1900年中國湖邉古廟 (地點不明)明信片, 貼香港郵票寄西班牙.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2438 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1910s eight
postcards with Chinese Hankow themes, including the N.K.K.
Pier in Hankow, the German Consulate and Japanese Hospital
in Hankow, Taiping Road in the British Concession, Hankow
Bund, and the militia during the 1911 Revolution, etc.

1900-1910年代中國漢口題材明信片八枚, 包括漢口的N.K.K.碼頭, 漢口德國領事館與日本人醫院, 英租界太平路, 漢
口外灘及辛亥革命時的民軍隊伍等等.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2439 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1910s five postcards
of Canton scenes, including: a young Chinese woman with small
feet, canton city and Henan, dragon boat racing on the Pearl
River, the French Post Office in Shameen and the busy Pearl
River, etc.
1900-1910年代廣州景物明信片五枚, 景物包括: 扎脚的中國少婦, 廣州市區及河南, 珠江上賽龍舟, 沙面內法國郵政局與
繁忙的珠江等.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 2440 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1910s five Yunnan
scenery postcards, including: Yunnan Fou streets, Street of
Mengzi , Army in Yunnan-Fou and bronze Buddha statues, etc.
1900-1910年代雲南風物明信片五枚, 內容包括: 雲南府的街道, 蒙自大街, 雲南府內的軍隊及青銅佛像等.

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 2441 MiscellaneousPicture
PostcardChina1900s-1910s postcard of Peking
Union Medical College. The top picture shows
the medical students at that time, and the
bottom picture shows the appearance of the
Peking Union Medical College.
1900-1910年代北京協和醫學院明信片, 上圖為當時的醫料生, 下圖是該協和醫學院的外觀.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2442 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1910s seven picture
postcards of Tianjin, China, including Astor House Hotel,
Officer Bridge of Tianjin Ordnance Factory, German Club
Tianjin, streets lined with foreign shops and Tianjin Railway
Station etc.

1900-1910年代中國天津風景明信片7枚, 景物包括Astor House Hotel, 天津兵工廠軍官橋, 天津德國會所,
外國商店林立的大街及天津火車站等.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2443 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1910s total of 26
postcards of Chinese scenery and characters, including Tianjin,
Beijing, Zhenjiang; the characters include bird breeders,
criminals, Manchu beauties, bands and female artists. Some
postcards were sent from China to Italy.
1900-1910年代中國風光及人物明信片共26件, 包括天津, 北京, 鎮江; 人物有養雀人, 罪犯, 滿州美女, 樂隊及女藝人等.
部份明信片由中國寄往意大利.

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 2444 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1920s 26 postcards
featuring Beijing and Shanghai scenery (including three real
photo postcards); the scenery mainly includes Beijing Qianmen
Street, Beijing Embassy Street, Shanghai Nanjing Road, the
Bund, Shanghai Fuzhou Road, Shanghai French Concession,
Jiangnan Water Village, Tianjin British Concession, etc., plus
three reproduction photos of late Qing Dynasty figures.
1900-1920年代北京, 上海景物為主的明信片二十六枚 (包括三枚照片版明信片); 景物主要有北京前門大街, 北京使館街,
上海南京路, 外灘, 上海福州路, 上海法租界, 江南水鄉, 天津英租界等, 另加三枚清末人物的復制照片三枚.

Estimate
HK$1,800 to HK$2,800



Lot 2445 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1920s seven
postcards of various places in China. Including postcards of
boatmen on the Pearl River in the 1920s, the pier in
Qinhuangdao, Shanhaiguan, Wuzhou in Guangxi, and the
Russo-Chinese Bank in Harbin.
1900-1920年中國各地風物明信片七枚. 包括二十年代珠江上的艇戶照片版明信片, 秦皇島上的碼頭, 山海關, 廣西梧州,
哈爾濱的華俄道勝銀行等.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 2446 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1920s ten postcards
with Chinese and foreign railway themes, including two from
China's Yunnan Railway and one from Lushun Port Arthur)
Railway Station, and others from Vietnam's Cholon to Saigon
Train, Belgium's Congo Train, Vietnam's Hanoi Railway Station,
India's Umballa Railway Station, etc.
1900-1920年代中國與外國的鐡路題材明信片十枚, 內含中國的雲南鐵路两枚及旅順火車站一枚, 其他有越南由堤岸到西貢
的火車, 比利時剛果火車, 越南河南火車站, 印度安巴拉火車站等.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2447 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1930s five postcards
with Chinese railway themes, including the six-wheeled
locomotive of the China Railway Corporation, the old Beijing
railway station, the Guangdong Railway, the Manzhou Railway
Factory and the Beijing-Tianjin Railway (drawing), etc.
1900-1930年代中國鐵路題材明信片五枚, 包括中國鐵路公司的六輪轉動火車頭, 北京老火車站, 廣東鐵路, 滿州鐵路工場
及京津鐡路 (繪圖)等.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2448 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1930s seven
postcards of Tientsin. The scenery includes Tientsin Railway
Station, Educational Products Hall, Li Hongzhang Temple,
Baiho Bankoku Bridge, Austrian Concession, etc., generally
well preserved.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2449 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1980s six
illustrative postcards about Chinese life issued by foreign
countries, and a pre-war II old photo of small street in
Guangzhou.
1900-1980年代外國發行的有關中國人生活之美術明信片六枚及廣州市戰前小街老照片一枚.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 2450 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s Emperor of Yuan
dynasty - Kublai Khan, unused, lightly toning, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2451 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s the founder and
first Khan of the Mongol Empire - Genghis Khan, unused,
lightly toning, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 2452 MiscellaneousPivture Postcard1910s three Chinese postcards,
showing the scenery of inside Shanhaiguan, Beijing East
Legation Street and the remains of Yuanmingyuan, etc. All of
them have been sent.
1910年代中國明信片三枚, 內容分別是山海關的城內景色, 北京東使館街及圓明園遺址等. 均曾實寄.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 2453 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s three postcards of
Weihaiwei, China, two of which are real photo postcards
(Weihaiwei seafront and local women washing clothes), and the
other is a postcard of the British navy stationed there holding a
funeral.
1910年代中國威海衞明信片三枚, 其中两為照片版明信片 (威海衞海傍及當地婦女洗衣服), 另一枚為英國駐當地海軍在舉
行葬禮.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 2454 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s-1920s a postcard
made of stamp cutouts as designs, with two stamps attached.
1910-1920年代以郵票剪拼貼或圖案的明信片, 上貼有两枚郵票.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2455 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s-1920s postcard size
picture card of General Ho Ying-Chin. In good condition.
1910-1920年代明信片尺寸的何應欽將軍先生圖像咭. 品相良好.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2456 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s-1920s postcard-
sized picture card of Mr. Hu Hanmin. In good condition.
1910-1920年代明信片尺寸的胡漢民先生圖像咭. 品相良好.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 2457 MiscellaneousPicture PostcardChina1912 total 13 postcards,
which are images of the arrest and execution of criminals during
the 1911 Revolution. They are a bit bloody, but they can truly
reflect the situation at that time.
1912年明信片13件, 是有關辛亥革命時期逮捕及處決罪犯的影像. 有點血腥, 但却能真實地反映當時情况.

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 2458 MiscellaneousPicture PostcardChina1912 two commemorative
postcards celebrating the founding of the Republic of China
(one of which is a later reprint), and a medical advertising
postcard sent from Wien to Taiyuan, China.
1912年慶賀中華民國建立的紀念明信片两枚 (其一為後期翻印), 及一枚維也納寄中國太原的醫療廣告明信片.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2459 MiscellaneousPicture PostcardChina1920 photographic picture
postcard of the French Bund, Shanghai. Very fine mint black
and white photo card.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2460 MiscellaneousPicture PostcardChina1920 photographic picture
postcard of trams on Nanking Road, Shanghai.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2461 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s 32 pieces of Beijing
scenic spot photo postcards. The main attractions include:
Kunming Lake, Nine Dragon Screen, Yihe Garden Marble Boat,
Forbidden City, Paiyun Hall, Seventeen-Arch Bridge, etc., which
are well keeping.
1920年代北京名勝照片版明信片32枚, 名勝主要包括: 昆明湖, 九龍壁, 頤和園石舫, 紫禁城內, 排雲殿, 十七孔橋等, 保
存良好.

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 2462 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s postcard of General
Zhang Zuolin of Zhen'an, China, in good condition.
1920年代中國鎮安上將軍張作霖明信片, 品相良好.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800



Lot 2463 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s-1930s a real photo
postcard of Shanghai Pudong Pier looking towards the Bund
and a photo of Cabaret Street in Shanghai in the 1930s.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2464 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s-1930s Nineteen
scenic postcards of Dalian, China.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2465 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s a real photo
postcard of the Republic of China's fourth newly built warship,
the "Yi Xian" warship, built by the Navy's Jiangnan Shipyard. It
was completed in the summer of 1931.
1930年代中華民國新建設之第四艦 "逸仙號" 軍艦照片版明信片 由海軍江南造船所造. 於民國二十年 (1931)夏完成.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2466 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s a set of eight
"Hsuchau Scenic Spots Postcards" printed in colour from Japan
, with original envelope.
1930年代日本彩色印製 "徐州名勝明信片" 一套八枚, 帶原裝封套.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2467 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s Chinese Beauty
Five-color Postcards , Set of 8 with original envelope (Once sent
to Japan).
1930年代中國美人五彩畫片 (明信片) 一套八枚連原封套 (曾寄往日本).

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2468 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s eight postcards of
the scenery of Moukden (now Shenyang) in the Manchukuo
State.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2469 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s five real photo
postcards of overseas Chinese in Kuala Lumpur, Malaysia,
showing various overseas Chinese technical workers working in
the local area.
1930年代中國華僑在馬來亞吉隆坡的照片版明信片五枚, 內容是各種華僑技術工人在當地的工作影像.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2470 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s Fourteen scenic
postcards of Hsinking, Manchukuo (now Changchun).
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2471 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s RPPC of founding
emperor of the Ming dynasty - Chu Yuan-Chang, unused, very
fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2472 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s three real photo
postcards showing the exterior and interior of a hospital in
China.
1930年代中國的某間醫院外觀及室內設備的照片版明信片三枚.

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 2473 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s-1940s Chairman
Chiang Kai-shek portrait postcard, made from a painted
portrait.
1930-1940年代蔣介石主席肖像明信片, 以繪畫的肖像制成.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2474 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s-1940s two real
postcards of Shanghai Joffre Road, plus a 1909 to Belgian Qing
Dynasty 1-cent postcard (the other stamp attached has fallen
off).
1930-1940年代上海霞飛路照片版明信片两枚, 另加一枚1909年哥比利時清朝壹分郵資明信片 (加貼的一枚郵票已脫落).

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2475 MiscellaneousPicture PostcardChina1956 a set of 24 postcards
of various Chinese landscapes printed in Taiwan, with original
packaging.
1956年台灣印製中國各地風光明信片一套二十四枚, 有原包裝封套.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2476 MiscellaneousPicture PostcardChina1960s two sets of
revolutionary Peking Opera postcards from the Cultural
Revolution period, "White-Haired Girl" and "Taking Tiger
Mountain by Strategy", both with original covers.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2477 MiscellaneousPicture PostcardChina1990s-2000s There are
dozens of sets of postcards from China and other places with
various themes.
1990-2000年代中國及各地及各種題材明信片共數十套.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2478 MiscellaneousPicture PostcardMacao1900 two postcards of
Macau Public Gardens, and one postcard of the Camoes
Museum (Museu Luis de Camoes) in the 1960s.
1900年代澳門公共花園明信片两枚, 及1960年代賈梅士博物館明信片一杯.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2479 MiscellaneousPicture PostcardMacao1900s there are four
postcards of different park scenes in Macao.
1900年代澳門不同的公園景物明信片共四枚.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2480 MiscellaneousPicture PostcardMacao1900s-1910s seven
postcards of various places in Macao, including Boa Vista
Hotel, Green Island Cement Fatories, and Montanha Russa
Summer Resort, etc.

1900-1910年代澳門各地風光明信片共七枚, 包括Boa Vista Hotel, Green Island Cement
Fatories, 及Montanha Russa Summer Resort等.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 2481 MiscellaneousPicture postcardMacao1900s-1910s three
postcards of the Ruins of St. Paul's in Macao.
1900-1910年代澳門大三巴明信片三枚.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2482 MiscellaneousPicture PostcardMacao1900s-1910s two
postcards of Macau Hotel on Praya Grande, Macao.
1900-1910年代澳門南灣的澳門酒店明信片两枚.

Estimate
HK$20 to HK$400

Lot 2483 MiscellaneousPicture PostcardMacao1900s-1910s two
postcards of the Macao Border Gate.
1900-1910年代澳門關閘明信片两枚.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2484 MiscellaneousPicture PostcardMacao1900s-1920s four
postcards of Macao Mazu Temple, one of which is a real photo
postacrd.
1900-1920年代澳門媽祖廟明信片四枚, 其中一枚是照片版明信片.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2485 MiscellaneousPicture PostcardMacao1900s-1920s nine
postcards of Macau Praya Grande from different angles, one of
which is a real photo postcard.
1900-1920年代不同角度的澳門南灣明信片九枚, 當中一枚是照片版明信片.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 2486 MiscellaneousPicture PostcardMacao1910s four postcards of
Macau street scenes, including the pig market, Chinese Town
and the Praya.
1910年代不同澳門街景明信片四枚, 包括豬市場, 華人區及海傍等.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 2487 MiscellaneousPicture PostcardMacao1920s-1930s a real photo
postcard of Avenida de Almeida Ribeiro in Macao. In the
postcard, you can see the famous Yanzhen photo studio of that
time.
1920-1930年代澳門亞美打利庇盧大馬路 (新馬路)照片版明信片. 片中可看到當年著名的艷真照相館.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2488 MiscellaneousPicture PostcardMacao1930s Almeida Ribeiro
Avenue real photo Postcard.

1930年代澳門大馬路 (Almeida Ribeiro Avenue) 照片版明信片

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2489 MiscellaneousPicture PostcardMacao1950s a real photo
postcard of Macau city viewed from the Monte do Forte.
1950年由大炮台俯望澳門市區的照片版明信片.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2490 MiscellaneousPicture PostcardMacao1980s-1990s ten reprinted
Macau scenery postcards.
1980-1990年代重印的澳門風景明信片十枚.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2491 MiscellaneousPicture Postcard1900s a postcard of Yuan Shikai
in Qing dynasty official uniform taken in Tianjin. This postcard
was sent to Vietnam from Tientsin.
1900年代拍攝於天津的袁世凱清朝官服明信片. 此明信片曾由天律寄往越南.

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 2492 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1900s six picture
postcards of French Vietnam, all of which are about various
ships, one of which is a cruise company advertising postcard.
1900年代法屬越南圖畫明信片六枚, 都是有關各種船隻題材, 其中一枚為遊輪公司廣告明信片.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2493 MiscellaneousPicture Postcard1900s-1910s a group of 60
French Vietnam postcards; the content is rich and extensive,
including local scenery, architecture and folk customs, etc.,
providing rare image data for understanding Vietnam a
hundred years ago.
1900-1910年代法屬越南明信片一組60枚; 內容豐富及廣泛, 包括各地風景, 建築及民俗等, 為了解百年前的越南提供了難
得的圖像資料.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2494 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1900s-1910s
Fifteen scenic postcards of Mumbai (Bombay), India and Sri
Lanka (Ceylon).
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2495 MiscellaneousPicture Postcard1900s-1910s two postcards
Korean customs, one in black and white and one in color, with
the same content, both showing the flogging of criminals.
1900-1910年代朝鮮風俗明信片兩枚, 黑白及彩色各一枚, 內容相同, 都是對罪人正進行笞刑.

Estimate
HK$800 to HK$1,300

Lot 2496 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1900s-1920s
sixteen Cambodian picture postcards, including local
attractions and customs. Some with postage stamps and been
sent out.
1900-1920年代柬浦寨圖畫明信片十六枚, 包括各地名勝及風俗. 部份為實寄封.

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 2497 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910s Eleven
scenic photocards of New South Wales, Australia.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2498 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910s hand-
colored postcards of Nagasaki, Japan, total 13 cards.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2499 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910s Hand-
colored postcards of Yokohama, Japan scenery, total 14 cards.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2500 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910s Nine
scenic postcards of Vietnam from the French period.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2501 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910's small
group of picture postcard (16) including Tasmania, New
Norfolk, unused, fine.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2502 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910s-1920s
Scenery postcards from various places in Japan, mainly cities
such as Osaka, Kyoto and Kobe. About fifty cards
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2503 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910s-1930s
postcards of beauties in traditional Japanese kimonos and
western clothes, 85 in total.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2504 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910s-1930s
Postcards of various districts in Tokyo, Japan, about forty
pieces.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2505 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1920s four
Japanese printed plaques of the Sixteen Arhats. Painted by
Japanese artist Gen Eju.
1920年代日本印刷十六羅漢明片四枚. 日本畫師源應舉畫.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2506 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1920s two real
photo postcards of the sightseeing aircraft exhibition at Lyon
Airport, France.
1920年法國里昂機場觀光飛機展的照片版明信片两枚.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2507 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1930s-1940s 5
real postcards of American city streets. Including Hollywood
Boulevard in California, Mott Street in Chinatown, New York,
Main Street in Kadoka, South Dakota, etc.

1930-1940年代美國城市街道照片版明信片5枚. 包括加州荷里活大道, 紐約唐人埠Mott Street, 南達科他州卡多
卡主街等.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2508 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1940s two RPPC
of scene after the atomic bombing of Hiroshima, Japan.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2509 MiscallaneousPicture PostcardOther Countries1940s tworeal
postcards of Singapura; one showing the aerial view from Bras
Basah Road and the other showing The Indian Overseas Bank.
There is also a small photo of Singapura Chinatown
(5.5x8.5cm)

1940年代星架坡照片版明信片兩枚; 分別是由Bras Basah Road 俯望的景色及The Indian
Overseas Bank . 另有一枚星架坡唐人街小照片 (5.5x8.5cm)

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2510 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1950s-1960s a
batch of 57 postcards of Singapore and Malaya scenes, plus a
greeting card of Malaya Courts.
1950-1960年代星加坡及馬來亞風景明信片一批共57枚, 另加馬來亞法院景的賀卡一件.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2511 MiscellaneousPicture PostcardOther CountriesThere are about
ninety postcards of scenery from various places in Japan,
mainly Nikko, Kamakura, Nara, Sendai and other small places.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 2512 MiscellaneousArts and Painting1777&1778 two Chinese-
themed copperplate prints (each 24x38cm), both with water
stains, from the book "A New and Complate System of
Geography".Aalso a map of China from around 1900 (25x30cm).

1777 &1778年中國題材銅版彫刻印刷插畫两幅 (每幅 24x38cm), 均有水漬痕 , 取自"A New and
Complate System of Geography" 一書中; 另有約1900年代中國地圖一幅

(25x30cm)

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2513 MiscellaneousArts and Painting1800s-1840s four Western
engravings about Chinese scenery, including the Lantern
Festival, Chinese people saluting each other, and the scenery of
Yik-Shan and Tai-Hou. They are all hand-colored. The Tai-Hou's
picture have been mounted on cardboard, all engravings with
different sizes, ranging from 7.8x11.7cm-15x23.2cm

1800-1840年代有關中國風物西洋彫版畫四幅, 包括元宵花燈節, 中國人互相行禮, Yik-Shan 及Tai-Hou的

風光. 均為人手上色, 其中Tai-Hou風景畫已裝裱於硬卡紙上, 畫面尺寸不一,

由7.8x11.7cm-15x23.2cm

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2514 MiscellaneousArts and Painting1830s-1840s two lithograph
color prints of landscape paintings of the China, depicting the
Qing military camp and Yang-Fou (location unknown). Both
sizes are 24x33cm.

1830-1840年代石版彩色印製中國風光畫两幅, 內容分別為清兵軍營及Yang-Fou (地點不明). 尺寸均

為24x33cm

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2515 MiscellaneousArts and Painting1832 "Macau - View of Guia Hill
from South Bay" engraving printing, hand-colored, produced by
Fisher Son & Co., London, drawing by W. Furser and engraving
by W. Floyd. Mounted on cardboard, picture size: 15.2x21cm

1832年"澳門-從南灣遠眺東望洋山" 彫版畫, 手工上色, 倫敦Fisher Son & Co. 出品, W. Furser
繪圖及W. Floyd 彫刻. 已裝裱於硬卡紙上, 畫幅尺寸: 15.2x21cm

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 2516 MiscellaneousArts and Painting1840s-1912 A collection of 25
illustrations on Chinese and Hong Kong themes from "The
Illustrated London News" in the UK, plus one color lithograph
and one monochrome print of Queen Victoria.

1840-1912年代英國 "The Illustrated London News"中有關中國及香港題材的插圖一批共25幅,
另加彩色石印及單色維多利亞女皇圖畫各一幅.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 2517 MiscellaneousArts and Painting1840s engraved illustration of
"Morrison and his Chinese Assistants Translating the Bible into
Chinese", hand colored. picture size: 20.3x27cm

1840年代刻印的 "馬禮遜和他的中國助手將聖經翻譯成中文" 彫版圖畫, 人手上色. 畫面尺寸: 20.3x27cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2518 MiscellaneousArts and Painting1840s Panoramic view of Amoy
engraving, hand-colored, produced by Fisher Son & Co.,
drawing by T. Allom and engraving by A. Willmore. Full size:
19.6x26.4cm

1840年代遠眺厦門全景彫版畫, 手工上色, Fisher Son & Co. 出品, T. Allom 繪圖及A.
Willmore 彫刻. 全幅尺寸: 19.6x26.4cm

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 2519 MiscellaneousArts and Painting1858 "The Illustrated London
News" published "British Wounded Soldiers Boarding the Ship
Canton in Hong Kong" (27.8x40cm). There is also an early
engraving "Chinese Temple" (25x36.8cm).

1858年英國 "The Illustrated London News" 刊印 "英國傷兵在香港登上廣州號輪船"一幅

(27.8x40cm). 另有早期彫版畫 "中國寺朝" 一幅 (25x36.8cm).

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2520 MiscellaneousArts and painting1858-1864 "The Illustrated
London News" published seven engravings, focusing on British
scenery. Among them, the opening engraving of the Covent-
Garden Theater was hand-colored.

1858-1864年英國 "The Illustrated London News" 刊印彫版畫七幅, 以英國風物為主. 其

中Covent-Garden Theater開幕版畫是人手上色.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2521 MiscellaneousArts and Painting1864 "The Illustrated London
News" prints large engravings of Japanese scenery, spanning
two pages. The upper one is the British fleet in Yokohama, and
the lower one is a panoramic view of Jeddo (now Tokyo). The
engraving is fine. Size: 40.2x57cm

1864年英國 "The Illustrated London News" 刊印日本風景大幅彫版畫, 畫幅橫跨两頁. 上幅是

橫濱的英國艦隊, 下幅是江戶 (即今東京)全景. 刻印精細. 尺寸: 40.2x57cm

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2522 MiscellaneousArts and Painting1880s-1890s engravings of
around the A-Ma Temple in Macau, hand-colored. Mounted on
cardboard, picture size: 17.7x25.5cm

1880-1890年代澳門媽閣廟一帶海岸彫版畫, 人手上色. 已裝裱於硬卡紙上, 畫面尺寸: 17.7x25.5cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2523 MiscellaneousArts and Painting1890s woodcut painting of the
area in front of Ruins of St. Paul's, Macau, mounted on
cardboard, picture size: 13x20cm

1890年代澳門大三巴前一帶木刻畫, 已裝裱於硬卡紙上, 畫幅尺寸: 13x20cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2524 MiscellaneousArts and Painting1900s two postcards of foreign
nude art paintings (both with half-dragon stamps attached),
and a set of eight early Japanese nude art pictures.
1900年代外國人體藝術繪圖明信片两枚 (均貼有半份蟠龍票), 另有日本早期人體美畫片一套八枚.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2525 MiscellaneousArts and Painting1903 a triptych of Japanese
artist Watanabe Seitei's (1851-1918) flower and bird woodblock
prints, a loose leaf from the "Seitei Flower and Bird Album
(Ehon)". It has been framed.
1903年日本畫師渡邊省亭花鳥三連版畫一幅, 是" 省亭花鳥畫譜" 的散頁. 已裝裱於畫框內.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 2526 MiscellaneousArts and Painting1920s-1930s four small
lithographs of Chinese figures, mounted on the same card.
Overall size: 33.5x38cm

1920-1930年代中國人物石版畫四小幅, 已裝裱於同一咭紙中. 全幅尺寸: 33.5x38cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2527 MiscellaneousArts and Painting1930 Chinese landscape
painting in ink and color by Zhao Hao (1881-1949) , with three
red seal. Painting size: 32.3x77m
1930年 (民國十九年) 趙浩 (1881-1949)繪水墨設色山水鏡面, 題識 "十九年十一月廿三日薄草舟過都城所見歸而記之牛

口" 鈐印两枚 , 朱文"石佛", 白文"趙浩", 另有 "對山樓" 白文印. 有小許蟲蛀; 畫幅尺寸: 32.3x77cm

Estimate
HK$12,000 to HK$25,000

Lot 2528 MiscellaneousArts and Painting1940s "Macao South Bay area
and fishermen's life" engraving, hand-colored, British
engraving, the paper has a natural yellowing. It has been
mounted on hard cardboard, picture size: 12x17.5cm

1840年代 "澳門南灣一帶及漁民生活" 彫版畫, 英國彫印, 手工上色, 紙有天然泛黃. 已裝裱於硬卡紙上, 畫幅尺寸:
12x17.5cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2529 MiscellaneousArts and Painting1940s-1950s Chinese hand-
painted (on the back of the glass) ancient Chinese beauty glass
painting, the painting work is delicate. Mounted in a wooden
picture frame. The top is slightly damaged. Frame size:
49x65cm
1940 年代至 1950 年代中國手繪（繪於玻璃背面）中國古代美女玻璃畫, 畫工細膩; 已安裝在木製相框中, 頂部及底部有

小裂. 畫框尺寸：49x65cm

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2530 MiscellaneousArts and Painting1950-1960s a panoramic fabric
on the north shore of Hong Kong Island. Made by Hangzhou
Brocade Factory in China and colored by hand. Well preserved.
Size: 28x73cm

1950-1960年代香港島北岸全景織布一幅, 由中國杭州織錦廠制, 並以人工上色. 保存良好. 尺寸: 28x73cm

Estimate
HK$600 to HK$1,000



Lot 2531 MiscellaneousArts and Painting1950s (1955?) a letter from Yu
Youren, then president of the Control Yuan, thanking a friend
for his birthday wishes, with a seal under the signature. There
is a small hole on the letter paper.
1950年代時 (1955?)時任監察院院長于右任寫的答謝朋友祝壽之信函一帖, 簽名下鈐印一枚. 信箋有小蛀洞.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2532 MiscellaneousArts and Painting1950s-1960s a large woven
fabric picture of Hong Kong Island panorama with hand-
colored, rare in good condition and mounted in a glass frame,
ideal as a nostalgic home decoration. Size: 25.5x101cm.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 2533 MiscellaneousArts and Painting1968 first edition of "The Great
Yangtze River", painted by Chang Da-Chien, published by The
East Society, and printed under the supervision of the National
Museum of History in Taipei. Accordion binding and cover
bound with brocade cloth, finely printed in color. Stacked size:
31x46cm
1968年初版 "長江萬里圖", 張大千繪畫, 由東方學會出版, 台北國立歷史博物館督印. 布面經折裝, 彩色精印. 保存尚佳.

叠合尺寸: 31x46cm

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2534 MiscellaneousArts and painting1970s a porcelain painting of
"Chairman Mao Goes to Anyuan". Size: 11.7x15.1cm

1970年代燒製 "毛主席去安源" 瓷片畫一枚. 尺寸: 11.7x15.1cm

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2535 MiscellaneousArts and Painting1970s eight
Chinese anti-Gang of Four political cartoons,
all printed in newspapers, each size: 27x33.5cm

1970年代中國反四人幫政治漫畫八幅, 均分別印於報刊上, 每幅尺寸: 27x33.5cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2536 MIscellaneousArts and Painting1980s-1990s eight small hand-
rubbing bronze inscriptions from the Western Zhou Dynasty.
Size: each about 8x12.5cm

1980-1990年代手拓西周金文小拓本八枚. 每枚約8x12.5cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2537 MiscellaneousArts and Painting1983 Chinese ink painting with
colour of a lady, artist unknown. Yellow spots on the surface,
unmounted. Size: 55x99cm

1983年 (癸亥), 中國設色水墨仕女畫, 畫家不詳. 畫面有黃斑點, 未裝裱. 尺寸: 55x99cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2538 MiscellaneousArts and Painting1990 The first batch of works
by the Hong Kong Ex Libris Association members, a total of 34
bookplates, created by artists including the president Yu
Yuankang, members Xu Jingye, Xu Chaoying, Chen Faxing,
Xiong Meiyi, Xiong Aiyi, and Zheng Da Ge. Also attached with
the resume of each member.
1990年香港藏書票協會第一届會員作品, 共三十四枚藏書票, 創作美術家包括會長余元康, 會員許睛野, 許朝英, 陳法興,
熊美儀, 熊愛儀, 及鄭大戈等七人. 附有各會員的履歷.

Estimate
HK$1,800 to HK$2,300



Lot 2539 MiscellaneousArts and Painting1993 The long scroll "Southern
Fine Products" is a late work by modern Chinese painter Shen
Roujian (1919-1998). The long scroll depicts ten kinds of
Lingnan fruits. Size: Length including inscription and painting:
230cm/ Width: 11cm. Length including mounting: 506cm/
Width: 17cm
1993年長卷小品 "南國佳品" , 為現代國畫家沈柔堅 (1919-1998)晚期作品. 卷前題識 "癸酉春沈柔堅", 並鈐朱文及白文

印名一. 畫作未端題識為"柔堅戲筆", 長卷中畫了嶺南佳果十種. 尺寸: 題字加畫幅長230cm/ 闊11cm. 連裱工

長506cm/闊17cm

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 2540 MiscellaneousArts and Painting2004 A calligraphy by Principal
Szeto Wah of the Hong Kong education sector. The text is "Ju
En Tang". Signature and seal. Calligraphy size: 47.5x89cm

2004年香港教育界司徒華校長書法一幅. 內文為 "聚恩堂". 簽名及鈐印一枚. 書法尺寸: 47.5x89cm

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2541 MiscellaneousArts and Painting"Eleven volumes of Manga of
Hokusai" from the late Edo period (1800-1868) in Japan;
illustrated by Hokusai Katsushika (1760-1849), printed in the
collection of Owari Tokakudo, woodblock printed with color,
thread binding.
日本江戶時代"傳神開手北齋漫畫十一編; 葛飾北齋 (1760-1849)繪著, 尾張東壁堂藏版, 木刻套色, 綫裝.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2542 MiscellaneousArts and Painting"Shizhuzhai Jipu", four volumes
in thread binding, with brocade book cover, woodcut with color,
no yellow spots in the whole book, very well preserved. As there
is no year of publication, it is suspected to be the 1982 edition.
十竹齋箋譜, 線裝四册, 帶錦面書套, 木刻套色, 全書無黃斑點, 保存極佳. 因無刊印年份, 疑為1982年版.

Estimate
HK$8,500 to HK$12,000



Lot 2543 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1900s-1910s The British
oval crystal vial is equipped with a hallmark silver top cap, with
carved patterns.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2544 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1905 British silver
cigarette case with hallmark, silversmith is William Neale. Size:
6.5x9cm, weight 84g.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2545 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1912-1949 Silver badge of
the Yixin Tiandao Longhua Sheng Church charity certificate
from the Republic of China period, with serial number: 63620
engraved on the back. Diameter 3.4cm

1912-1949年民國時期一心天道龍華聖教會慈善證銀章, 背面刻有編:63620. 直徑3.4cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2546 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1922 a commemorative
silver plaque; it was presented by Chinese employees to Mr. T.
Hareorne, the last outgoing Poostmaster of the British Post
Office in Shanghai. From the opening of the British Postal
Agency in Shanghai in 1844 to the closure of the British Post
Office in 1922, it existed in Shanghai for 78 years. Mr. T.
Hareorne was the last Postmaster. This commemorative silver
plaque is beautifully crafted, with pine, crane and sun
decorations around it. It is supported by a carved wooden base.
It is in good condition. It is a historical testimony to the end of
Britain's control of China's postal services since the late Qing
Dynasty

1922年紀念銀牌一面; 是中國員工送給離任的最後一位上海英國客郵局局長T. Hareorne 先生 . 自1844年英國

在上海開辦郵政代辦始至英國客郵局在1922年撤銷, 共在上海存有了78年. 而T. Hareorne 先生則是最後一任局
長了. 此紀念銀牌打工精美, 週邉飾以松,鶴及太陽. 再托以彫花木底坐. 保存狀態良好. 是英國在華結束其自清末以來控
制了中國郵務的歷史見証.

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000



Lot 2547 MiscellaneousJade and Gold Jewelry925 silver necklace with a
flower-shaped ornaments, with a small diamond in the center.
925銀頸鍊配花形飾件, 飾件中央鑲小鑽石一粒.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2548 MiscellaneousJade and Gold JewelryA Dzi bead necklace, with
six Dzi beads in total.
天珠頸鍊一條, 共有天珠六顆.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2549 MiscellaneousJade and Gold JewelryDouble coin shape jade
pendant. Size 3.7x4.2cm

雙金餞玉吊件. 尺寸3.7x4.2cm

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2550 MiscellaneousJade and Gold JewelryNatural honey wax Fuhou
longevity pendant. Size: 4.5x6.4cm

天然蜜蠟福侯拜壽吊墜. 尺寸:4.5x6.4cm

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 2551 MiscellaneousJade and Gold JewelryOctagonal jade ring
pendant. Diameter 4.2cm

八角形玉吊環. 直徑4.2cm

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2552 MiscellaneousJade and Gold JewelryOld "eight-knife" jade
cicada pendant. Size: 3.1x6cm

老八刀玉蟬吊件. 尺寸: 3.1x6cm

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2553 MiscellaneousJade and Gold JewelryOld Cartier ballpoint pen,
with original box and international warranty booklet. In bood
condition.
舊款卡地亞原子筆, 連原裝盒及全球保証書小册. 保存狀態佳.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2554 MiscellaneousJade and Gold JewelryOld jade bridge-shaped
button seal, base 4.1x4.2cm, height 3.7cm

古玉橋形鈕印章, 底4.1x4.2cm, 高3.7cm

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2555 MiscellaneousJade and Gold JewelryOld red coral necklace,
total length when untied is about 145cm

老紅珊瑚項鏈一條, 全長約145cm

Estimate
HK$900 to HK$1,300



Lot 2556 MiscellaneousJade and Gold JewelryOld white jade ring, warm
color. Diameter 3cm, height 2.1cm

老白玉扳指, 色澤温潤. 直徑3cm, 高2.1cm

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 2557 MiscellaneousJade and Gold JewelryRepublic of China period
cloisonne silver pendant, Zhongquan rating 85. Weight: 58.7g

民國景泰藍銀掛飾, 眾泉評級85, 重58.7g

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2558 MiscellaneousJade and Gold JewelryRound jade pendant with
two fishes holding longevity. The word "Shou" in the middle can
be rotated. The diameter of the pendant is 5.3cm

雙魚抱壽圓形玉吊件, 中間"壽" 字可轉動. 吊件直徑5.3cm

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2559 MiscellaneousJade and Gold JewelrySmall jade pendant with
twelve Chinese zodiac animals. Total length 35cm

十二生肖小玉鍊掛件. 全長35cm

Estimate
HK$200 to HK$500

Lot 2560 MiscellaneousJade and Gold JewelryTwo rope chains with fish-
shaped jade carvings. Jade sculpture size: 1.1x3.5cm

帶魚形彫玉繩鍊两條. 玉彫尺寸: 1.1x3.5cm

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 2561 MiscellaneousJade and Gold JewelryXinjiang iron meteorite,
Zhongquan grade 85, weight 110.3g

新疆石鐵隕石, 眾泉評級85, 重110.3g

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2562 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral ItemsA
later reprint of "The Dallas Times Herald" in 1963. The front
page reported that the US President had been assassinated.

後期再版印刷的1963年 "The Dallas Times Herald" 報一份 , 頭版大字報導美國總統遭行剌死亡.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2563 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1038-1956 three receipts from watch shops in Hong
Kong; from Lee On & Co. in 1938, Leung Lau Kee Watch Shop
with envelope in 1940 and Yu Yat Kee Watch Co. in 1956.
1938-1956年香港鐘表店舖單據三份; 來自1938年利安鐘表店, 1940年梁鎏記鐘錶店附信封及1956年余日記鐘表店.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2564 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1698 a copy of the "compliance" of the military rations
collection in Menghua, Yunnan Province. Part of the top is
missing, but it is still a good source of material for studying the
military rations collection in Yufang during the early Qing
Dynasty.
1698年 (清康熙三十七年) 雲南省蒙化封微納軍糧 "遵照" 一份, 木版印刷, 雖頂部有殘缺, 亦不失為研究清初於邉防徵軍
糧情况之素材.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 2565 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1819 "Lost Vehicle Replacement Permit" of Wujiang
County, Jiangsu Province, stamped with the official seal of
Wujiang County for verification. good kept.
1819年 (清嘉慶二十四年)江蘇省吴江縣 "補給遺失方單執照", 蓋有吴江縣官印核實. 保存良好.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2566 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1841 a handwritten real estate deed from Shishi, Fujian.
1841年 (道光二十一年) 福建石獅地方手寫斷賣房産契紙一份.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2567 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1847 (Daoguang 27th year) A private contract for
pawning farmland, without any official seal.
1847年 (道光二十七年) 典當農地私人契約一份, 並無蓋上任何官府官印.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2568 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1860s work contracts issued by Cuba to Chinese workers
during the Tongzhi period in China. Rare and well preserved.
1860年代 (中國的同治年間) 古巴簽發給中國勞工的工作合約. 少見及保存良好.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 2569 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1864 The contents of the UK real estate mortgage
contract are all handwritten, and the mortgage amount is 160
pounds at that time.Well kept.
1864年英國房地産按揭契約書, 其內容均為人手書寫, 按揭金額為當年壹佰陸拾英鎊. 保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2570 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1875-1908 A folded military resume written by hand
during the Guangxu period of the Qing Dynasty. The top and
bottom are black with embossed figures. Inside is black ink
writing on red paper, the small regular script is very neat. It is
worth for collecting and appreciating. Size: 107x23cm
1875-1908 清朝光緒年間手寫呈上折叠式的軍職履歷一帖, 面及底為黑色底帶人物圖案的壓花, 內裏為紅地墨字, 楷書小字

異常工整. 極具收藏與欣賞價值. 尺寸: 107x23cm

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 2571 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1882 The contents of the UK real estate mortgage
contract are all handwritten, and the mortgage amount is 1,400
pounds at that time.Well kept.
1882年英國房地産按揭契約書, 其內容均為人手書寫, 按揭金額為當年壹仟肆佰英鎊.保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2572 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1885 a private deed for selling a house in Macau (without
any official seal), the house is located in Guizai Lane,
Shuikengwei. Although it is damaged, it is quite rare.
1885年 (光緒十一年) 澳門賣屋私人契紙一份 (沒有蓋上任何官印), 房屋坐落水坑尾鬼仔巷. 雖有破損, 但頗為罕見.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,300

Lot 2573 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1886-1958 4Eleven bills of exchange from Shanghai,
Hong Kong, India and Malaya, including the 1886 Hong Kong
and Shanghai HSBC Shanghai Head Office bill, the 1937
Malaya HSBC large bill (100,000 rupees), the 1952 Hong Kong
Yili bill, and a 1930s Indian court fee note of 300 rupees.
1886-1958年上海,香港, 印度及馬來亞滙票共十一枚, 其中包括1886年香港上海了匯豐銀行上海總行滙票, 1937年馬來亞滙
豐大額滙票 (十萬盧比), 及1952年香港義利號滙票等, 及1930年代印度法院費用專鈔三百盧比一枚.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 2574 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1890s-1920s a collection ablum of matchbox lable,
containing 2,440 lables, from China (including the Republic,
Sun Yat-sen, ZTE and other themes), Japan, Sweden, Austria
and Belgium major match manufacturing countries. ( Also
comes with 31 pieces of football cigarette cards). There are
many kinds of matchbox lable in the collection, with high
market value; they come in different conditions. Please preview.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$30,000 to HK$35,000

Lot 2575 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1890s-1920s a large-size matchboxes lable collection
book, containing a total of more than 540 lables. large size
(13x16cm), medium size(6.3x8.5cm), small size(3.5x5cm) and
connected uncut matchsoxes lable. Large size matchboxes
lables have always been treasured by collectors. This time, a
variety of large size matchbaxes lable are collected in a
collection ablum, which is a rare opportunity. Please look
forward to it.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$36,000 to HK$40,000

Lot 2576 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1899 A handwritten document from a military officer of
the Liangjiang Huizhou Camp asking his superiors for
permission to fill vacancies. A red official seal is stamped on
the end.
1899年 (光緒二十五年) 两江徽州營軍官向上級請示塡補軍藉空缺之手寫公文一份. 未端蓋有朱色大官印一枚.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2577 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1900 a handwriting official document from the Huizhou
Military Governor's Office approving a subordinate's request to
fill a military vacancy.
1900年 (光緒二十六年) 徽州營參府批准下屬呈請抜補軍籍空缺的手公文一份, 末端蓋有朱色大官印一枚及有朱批.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 2578 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1901 The handwritten document from the Huizhou Camp
officer Commandery ordered subordinates to strictly carry out
patrol duties. Repeat offenders must be prosecuted and no
leniency can be shown.
1901年 (光緒二十七年) 徽州營參府手寫公文, 內容為勒令下屬要嚴厲執行巡邏之責, 不可輕怠偷安, 再犯必須追究, 不能
從寬.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2579 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1904 a license authorizing the sale and release of horses,
with two official stamps for verification.
1904年 (光緒三十年) 批准售買馬匹並可放行之執照一件, 蓋有官印两枚核實.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2580 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1904 An official document from the Jiangnan Huizhou
Camp to the Huizhou Patrol Camp with a large envelope. The
content was a request to release a soldier who had violated the
rules. Both the official document and the envelope were
stamped with a red official seal.
1904年 (光緒三十年) 由江南徽州營呈上徽州巡警營參府手寫公文一通連大形信封. 內容為請求解除一名犯規的兵士. 呈請
公文及信封皆蓋有朱色大官印.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2581 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1906 and 1917 one copy of each private house pawn deed,
all handwritten. No official seal is stamped on them.
1906年 (光緒三十二年) 及1917年房屋典當私人契約各一份, 均為人手書寫. 沒有蓋上任何官府官印.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2582 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1909-1940 three Hong Kong receipts; from wine
merchant Nam Hing Loong in 1909, Commercial Press Hong
Kong Branch in 1930 and The Friesland Trading co., Ltd. in
1940.

1909-1940年香港單據三份; 來自1909年酒商Nam Hing Loong, 1930年商務印書館香港分館及1940年壽
星公煉奶公司.

Estimate
HK$400 to HK$500



Lot 2583 MiscellaneousReceipt, Old Document and Ephemeral
Items1910s there are 24 cigarette cards with pictures of
various places in China in the foreign cigarette pack, two of
which are scenery of Hong Kong.
1910年代外國香煙包內的中國各地風光香煙畫咭二十四枚, 其中二枚是香港景色.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2584 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1911 Late Qing Dynasty, a leaflet promoting Peking Opera
in the early years of the Republic of China and a leaflet
promoting the ceremony and speech of the Chinese in Manila,
Philippines, in commemoration of the 72 martyrs of the
Revolution of 1911. These precious cultural relics are over a
hundred years old and well preserved.
1911 清未中國京劇宣傳單張及菲律賓馬尼拉的華人邉悼辛亥革命七十二烈士儀式及演講宣傳單張. 過百年之珍貴文物, 保
存良好

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 2585 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1911-1912 a total of 12 leaflets published by overseas
Chinese organizations in the Philippines (mainly Gongli
Newspaper and Tongmenghui) between the Xinhai Revolution
and the frist year of the Republic of China. The content is all
about reporting on the revolution and political situation in
China, and about fundraising.Overseas Chinese were concerned
about the safety of their motherland before and after the Xinhai
Revolution and enthusiastically launched a fundraising
campaign. These twelve leaflets are precious relics that are
witnesses of the times. They are well preserved overall.
1911-1912 菲律賓華僑組織 (主要是公理報, 中國同盟會 )於辛亥革命至民國初年間所印發的宣傳單張共十二份, 內容均為
報導中國國內的革命及政治形勢, 以及籌款情况, 海外僑胞於辛亥革命前後關心祖國的安危並熱心地發起募捐. 此十二份宣
傳單張, 恰恰是時代見証的珍貴文物. 整體保存良好.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 2586 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1911 One piece each of Hukuang Railway bond, £100 and
£20, issued by The Hongkong and Shanghai Banking
Corporation Limited.
1911年湖廣鐵路債券₤100及₤20各一件, 香港上海滙豐銀行發行.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2587 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1912 and 1919 one each of Weihaiwei British Concession
Money and Grain Certificate, which is the receipt for the
collection of land rent and population tax by the Weihai Deputy
Chinese Affairs Office.
1912年及1919年威海衛英國租界錢糧執照各一件, 此乃由威海副華務司征收地丁 (地租與人口稅)之單據.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2588 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1916 a copy of the "Remarriage Certificate". This
"artifact" from the period when Yuan Shikai proclaimed himself
emperor is rare.
1916年 (洪憲元年) "再醮婚書" 一份, 所謂 "再醮", 即今天再婚之意. 婚書為木版印刷加手塡再婚者資料. 袁世凱稱帝時
期的"文物", 少見.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2589 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1918 a handwritten deed of selling a litter brother. In the
early years of the Republic of China, the warlords fought each
other and the people were living in poverty, so selling children
was a common thing, but a deed of selling a brother was
relatively rare.
1918年 (民國七年) 手寫賣弟契紙一件. 民國初年軍閥混戰, 民不聊生, 因而賣兒賣女乃常見之事, 而賣弟弟的賣身契則較
少見.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2590 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1920s an insurance policy from the Sun Insurance Co.,
with a carved pattern on the front, in good condition.
1921年英商日球燕梳公司保險單一份, 正面帶有彫版圖案, 保存尚佳.

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 2591 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1920s-1930s a Macau Fu Heng private Bank ten-dollar
voucher, unused, with stub.
1920-1930年代澳門富衡銀號拾圓憑票一枚, 未使用, 帶存根.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2592 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1920s-1930s The album cover printed by the Hong Kong
Tian Shou Tang Record Store. It turns out that in addition to
making medicine, Tian Shou Tang also operated record and
record player businesses. A rare collection of early Hong Kong
advertisements.
1920-1930年代香港天壽堂唱機店印刷的廣告宣傳唱片封套. 原來當年天壽堂除製藥外, 還兼營唱片及唱機生意. 罕見的香
港早年廣告收藏品.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2593 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1920s-1940s five money orders and remittance slip, from
the Hong Kong and Shanghai Banking Corporation, Macquarie
Bank and Standard Chartered Bank.
1920-1940年代滙票滙款存票五枚, 分別來自香港上海滙豐銀行, 英商麥加利銀行及渣打銀行.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2594 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1926 a official letter for inviting the owner to watch the
burning of the broken banknotes (worn banknotes). Issued by
the Jilin Provincial Bank Supervisory Office.
1926年 (民國十五年) 邀請物主一同監視當家焚毁破帖 (破爛銀票)的公函, 由吉林省官銀號監理官辦公處發出.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2595 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral items1927
he shopping receipt of the Macao Rescue Team and the receipt
issued by the Macau Import Supervision Committee in 1952.
1927年澳門救援隊的購物收據及1952年澳門進口監察委員會發出的收據.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2596 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1928 "Young Workers in Shanghai" leaflet issued by the
Jiangsu Provincial Executive Committee of the Communist
Youth League of China.
1928年由中國共産青年團江蘇省執行委員會印發的 "全上海的青年工友們" 宣傳單張.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 2597 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1929 two Singapore "Da Yuan Dong Pawnshop" receipt,
and one Singapore claim receipt in 1934.
1929年新嘉坡"大源當" 單據两枚, 及1934年星嘉坡索賠收據一枚.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2598 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1930s-1940s a group of 12 receipts for Hong Kong Rates
and PropertyTax.
1930-1940年代香港差响及物業稅的單據一組共十二枚.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2599 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1932 The order of the Rural Financial Relief Department
of the Henan, Hubei and Anhui Provinces Bandit Suppression
Headquarters, the total number is No. 78, and it has the official
seal and verification stamp of the order. It is a rare cultural
relic from the Red Army period.
1932年 (民國二十一年) 豫鄂皖三省剿匪總司令部農村金融救濟處的委住令, 總字第七十八號, 蓋有該處的關防官章及核對
印章, 紅軍時期文物, 少見.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 2600 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1935 Draft from Overseas Chinese Banking Corporation
Limited, Hong Kong to Amoy, with B of E tax stamp 10c. on the
reverse side.

1935年香港華僑銀行有限公司往厦門滙票, 背貼 B of E 印花稅票拾仙一枚.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2601 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1935 Real estate registration confirmation certificate
issued by the Finance Department of Guangdong Provincial
Government. The property is located in Chikan Township,
Kaiping County. It is stamped with the official seal of the
Guangdong Provincial Finance Department.
1935年 (民國二十四年) 廣東省政府財政廰的不動産登記確定証.屋産位於開平縣赤坎鄉.蓋有廣東省財政廰官印.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 2602 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1936 A bilingual Chinese-English notice of the Hong
Kong government's Notice of Valuation. From the notice, it can
be seen that the annual rental value of 381 Hennessy Road,
Wanchai, was HK$1,120. The middle part of the notice is taped
with tape.
1936年中英雙語香港政府估定租值通告單, 從通告單上可知當年灣仔軒尼詩道381号的全年租值為港元1,120., 該通告單中
間位置以膠紙貼合.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2603 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1936-1958 four Hong Kong hospital or lodging receipts,
from the Credit Foncier D'extreme-Orient in 1936, the Church
Guest House in 1951, the Saint Paul's Hospital in 1952, and the
Tung Wah Group of Hospitals in 1958.

1936-1958年香港醫院或住宿收據四份, 來自1936年香港義品放款銀行, 1951年Church Guest House,
1952年Saint Paul's Hospital, 及1958年東華三院.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2604 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1937 The British St. John's Ambulance Association issued
a certificate of passing the home nursing examination to Hong
Kong people. some contaminated on it.
1937年英國聖約翰救傷隊發給香港人的家居護理考試合格証書. 有污染.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2605 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1940 a ticket of The British "China General Omnibus
Company Limited" in Shanghai, serial number AD87883, with
the words "CGOC /30·+6·40" punched on it. In good condition.

1940年上海 "英商中國公共汽車有限公司" 車票一枚, 編号AD87883, 票上有打孔 "CGOC
/30·＋6·40"字樣. 保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2606 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1940 five old pre-war receipts from Hong Kong, all
written with brush and stamped with multiple merchant seals.
The companies include Yuen Fung Hong, Kwong Wan Lung,
Luen Yik Hong, Shun Tai Hao and Pak Cheong Tong.
1940年(庚辰)香港戰前老單據五件, 都以毛筆書寫內容, 並蓋有多枚商家圖章. 商號包括元豐行, 廣萬隆, 聯益行, 順泰號
及百昌堂等.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 2607 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1940-1948 This is a memorial of encouraging words book
from classmates and friends in Hong Kong before and after
World War II. One of the writer, Yung Yee-yin, taught Chinese
at King's College and later became the principal of Eastern
Hospital Road Government School (1958-1962).
1940-1948年間, 即香港二戰前後的同學及友濟贈言紀念册, 贈言者之一容宜燕任教中文科於英皇書院, 後來成為東院道官
立學校校長 (1958-1962).

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 2608 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1940s two Macau ferry tickets. one for Kwong Hung
Electric Ship and one for Cheng Cheung Shipping Company.
1940年代澳門船票两枚, 分別是廣鴻電船及禎祥輪船公司船票各一.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2609 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1940s-1950s seven rental receipts from Hong Kong Island
area and one business card of the coal selling shop.
1940-50年代香港戰前及戰後香港島區租單七枚及賣煤公司名片一枚.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2610 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1941 a handwritten deed of a mother selling her son in
Xinhui County, Guangdong.
1941年 (民國三十年) 廣東新會縣手寫母親賣兒子契紙一件.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2611 MiscellaneousReceipt, Old Document and Ephemeral
items1942-1945 three tram tickets from the Japanese-occupied
Hong Kong period, with "Nishi Showa-dori 2-chome", "Hong
Kong-Kowloon Link" and "Central Market" stamped in blue
respectively. The back of the ticket is printed with promotional
or reminder sentences in Chinese and English in green.
Japanese occupied tram tickets have now become a treasure for
tram ticket collectors.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 2612 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943 (Showa 18) Hong Kong Jockey Club Summer
Handicap 6th Race Lottery Ticket during the Japanese
Occupation of Hong Kong, including ticket stub. Ticket
number: 105485.
1943年 (昭和十八年) 日佔香港時期香港競馬會夏季讓賽第六場彩票, 連票根. 彩票號碼:105485.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2613 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943 a sheet of the application of puppet Nanjing City
Material Control Certificate. This document was circulated and
reviewed by the German consular authorities and the Nanjing
secret service.
1943年 (民國三十二年) 日本佔領下的偽南京市物質統制實需證明呈請書一份, 此呈請書經德國領事機關及南京特務機關傳
閱及審核.

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 2614 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 an electricity bill receipt from the "Hong Kong
Electric Factory under the Administration of the Governor's
Office of the Occupied Hong Kong Territory" during the
Japanese occupation of Hong Kong, with the seal of the factory
stamped on it.
1944年日佔香港時期"香港占領地總督部管理香港電氣廠" 電費收據一枚, 並蓋有該電氣廠印章.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2615 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944-1959 four bank draft of Bank of China from
Calcutta, India, in good condition.
1944-1959年印度加爾各答中國銀行滙票四枚, 保存良好.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2616 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1946 a rental receipt for Po Yan Street by Tung Wah
Hospital, Hong Kong; and a smallpox vaccination certificate
card from July 1946.
1946年3月香港東華醫院所屬普仁街租單一份; 另有1946年7月的天花疫苗接種証明咭一枚.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2617 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1946 During the trial of Japanese war criminals at the
International Military Tribunal for the Far East in Tokyo. A
postcard sent by a Japanese civilian to the Supreme
Commander of the Allied Forces in Japan, General MacArthur
of the United States.
1946年東京遠東國際軍事法庭開審日本戰犯期間, 日本平民寄給盟軍駐日最高統帥--美國的麥克阿瑟將軍的明信片, 內容是
為戰犯們求情減輕刑責.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2618 MiscellaneousReceipt, Old Document and Ephemeral
Items1950s "Hong Kong The Highway Code" compiled by the
Traffic Division of the Hong Kong Police Force and printed by
the Government Printing Office.
1950年代香港警務處交通組編發的 "香港交通規則手册" , 由政府印刷局印行.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2619 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950s a booklet of the Hong Kong driving license, the
cover and inner pages are a bit damaged.
1950年代香港駕駛執照一本, 封面及內頁有點殘破.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2620 MiscellaneousReceipt, Old Documents and
Ephemeral Items1950s A piece of wrapping
paper from Hong Kong Dahua Clothing
Company, with a small piece missing at the top.
Size: 44x59cm

1950年代香港大華布疋公司包裝紙一件, 頂部有缺一小塊. 尺寸:44x59cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2621 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950s over hundred old Shanghai bus tickets.
1950年代上海公共汽車車票約百餘枚,

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2622 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950s three small advertisement leaflets of Hong Kong
Sun Man Mau Pharmaceutical Factory, in red, white and green,
with the same design.
1950年代香港新萬茂藥粉廠小廣告單張三枚, 有紅,白, 綠三色, 採同一設計.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2623 MiscellaneousReceipt, Old Document and Ephemeral
items1950s-1960s four receipts from different jewelery and
gold shops in Hong Kong (including Tian Po Wah and Tin Shing
in Sheung Wan) with different conditions.1960s-1970s six bank
deposit receipts and monthly statements in Hong Kong,
including HSBC, Hang Seng, Standard Chartered and East Asia
banks.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$700



Lot 2624 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950s-1970s a group of 10 items from the Hong Kong
Chen Li Ji Pharmaceutical Factory Collection; including
handwritten receipts from 1950 and various period wrapping
papers. In good condition.
1950-1970年代香港陳李濟藥廠收藏品一組共10件; 包括1950年的毛筆手寫單據及各種時期包裝紙. 保存尚佳.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2625 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950s-1980s receipts from the four major department
stores in Hong Kong, including Wing On, The Sun, China and
Sincere. It is a rare opportunity to collect receipts from the
four major department stores at one time.
1950-1980年代香港四大百貨公司收據, 包括永安, 大新, 中華及先施. 一次能蒐集齊四大百貨公司, 機會難得.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2626 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1951 a receipt from Li San Kee Sweet and Salt Fruits
Factory in Hong Kong. The design is full of popular styles of
the time, with multiple business seal on it, and written with a
brush.
1951年香港李善記果子廠收據一件, 圖案設計充满當年的流行式樣, 蓋有多枚商家圖章, 單據由毛筆書寫.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2627 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Edhemeral
Items1951-1952 10 receipts from Hang Seng Qianzhuang of the
Macau Qianzhuang Association and, and a 1956 China Rural
Cooperative Current Deposit Booklet plus a 1951 Jieyang
County Remittance Receipt.
1951及1952年澳門銀業公會恆生銀號收據十枚, 及1956年中國農村合作社活期存款摺一本另加1951年揭陽縣滙款收據一枚.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2628 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1953 a Chinese People's Volunteer Army vaccination
certificate card, and one minority voter certificate, unknown
year.
1953年中國人民志願軍預防接種證一件, 及年代不明小數民族選民證一件.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2629 MiscellaneousReceipt, Old Document and Ephemeral
Items1953 a Ration Card issued by the Hong Kong government.
It was issued to families in Hong Kong after the war due to food
shortage. Only with this card can they purchase food, mainly
rice. The owner of this card is the famous poet Mr. Fang Yip-
kwong (Kuan-lie).

1953年香港政府發出的購物証 (Ration Card), 戰後香港因糧食短缺而發給各家庭的購糧証, 憑證才可以配購
糧食, 以購買白米為主. 此証的户主是著名詩人方業光 (寬烈)先生.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2630 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1953 private enterprise registration certificate issued by
the People's Government of Tongling County, Anhui Province,
China.
1953年中國安徽省銅陵縣人民政府盼發的私營企業登記証.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2631 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1953 Two "military certificates" issued by the Political
Department of the Chinese People's Volunteer Army to
"transfer the revolutionary soldier's certificate to his family" It
is stamped with a red seal "Seal of the Political Department of
the Fourth Rear Service Station of the Chinese People's
Volunteer Army".
1953年由中國人民志願軍政治部發出的 "將革命軍人證明書轉其家屬" 的 "軍證" 两件.蓋有"中國人民志願軍後方勤務第四
大站政治處之印" 紅色印章.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2632 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1954 two pages (The upper left corner is damaged) of a
letter from Hong Kong Tung Chi College principal Huo Yiqiao
to Sham O-sheng (son of Sham Wai-hsiu, founder of the
Overseas Chinese Daily News) of the Overseas Chinese Daily
News. At the end of the letter is the seal of principal Huo
Yiqiao.
1954年 (民國四十三年) 香港同濟中學校長霍逸樵寫給華僑日報岑オ生 (華僑日報創辦人岑維休之子)的信函两頁 (左上角
有破損). 信末鈐有霍逸樵校長的印章.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2633 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1955 a alumni directory of all the graduates of Hong
Kong Fang Lam Middle School. This school was founded in
1923 and is located in Po Hing Fong, Sheung Wan. Famous
alumni include businessman Wai Kei Shun, artist Chen Youhou,
and Tam Ping Man.
1955年香港仿林中學初中全體畢業同學錄一册, 此校在1923年由陳仿林先生創立, 位於上環普慶坊, 著名校友有商人韋基舜,
藝人陳有后, 譚炳文等.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2634 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1957 a full-page newspaper advertisement of Parker
fountain pens, a rare reference material for Parker fountain
pen collectors. There are folds. The preservation is OK.
1957年派克墨水筆報紙全版廣告一面, 為派克墨水筆的收藏家的難得參考素材. 有摺痕. 保存尚可.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2635 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1959 The King of Jordan visits Taiwan, and President
Chiang Kai-shek holds a state banquet for this occasion. The
invitation includes: Invitations, State Banquet Protocol
Booklet, Business cards for guest introduction and the
instruction booklet on wearing the medal. Well preserved and
rare.
1959年約旦國王訪問台灣, 蔣介石總統為此舉辦國宴的邀請函一份, 內含請柬, 國宴禮儀小册, 被邀嘉賓的晋謁介紹用名片
及佩帶勛章說明小册等, 難得保存良好, 少見.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 2636 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1959-1960s Re-entry Permits issued by the Hong Kong
Police, each with a photo of the holder, seven copies in total.
1959-1960年代由香港警察所簽發的再入境許可證書, 均帶有持證人照片, 共七份.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2637 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960 (1 Sept.) Certificate of Completion of the Hong
Kong Chinese Secondary School Graduation Examination
issued by the Secretary for Education of Hong Kong.
1960年9月1日由香港教育司頒發的香港中文中學畢業會考之畢業證書.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2638 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960 (12 Nov.) a group of ten of Hong Kong Jockey Club
for Kwangtung Handicap Autumn Horse Racing, original
stapled, Numbers 3079101-3079110; also 9 tickets of
1960-1974 H.K. Goverment lottery tickets, H.K. Jockey Club
Kwangtung Handicap and last Race Cash Sweep tickets.
1960年11月12日香港賽馬會廣東讓賽秋季大馬票一本共十枚, 原釘裝, 編号3079101至3079110; 另有1960-1974年香港政府
獎券, 馬會彩票及小搖彩票共九枚.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2639 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1960s a menu from The Sha Tin Roadhouse, a restaurant
located at 9 Mile, Tai Po Road. It closed in the late 1970s.

1960年沙田牛奶公司餐廳 (The Sha Tin Roadhouse) 餐牌一份, 該餐廳 位於大埔公路九咪, 在1970
年代末結業.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 2640 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s a stack of China Moter Bus Co., Ltd. 10-cent
tickets, originally stapled. No.QM9900-QM9999. One hundred
pieces in total. The last one is cracked. Rare.

1960年代中華汽車有限公司壹角車票一叠, 原釘裝. No.QM9900-QM9999. 共一百枚. 最後一枚有破裂.
少見.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 2641 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1960s an uniquely designed from Garden Restaurant
menu (12.5x24cm) and a cruise ship S.S. "George Anson" menu
(15.8x20.2cm) with a Hong Kong street scene on the cover.
Both in good condition.

1960年代設計獨特的嘉頓餐室餐牌 (12.5x24cm) 及以香港街道景色為封面的遊輪 S.S. "George
Anson" 餐牌 (15.8x20.2cm). 保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2642 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s Kowloon Lee Ka Yuen Emporium 10 cents gift
certificate, serial number: 100812, with embossed stamp and
double seals. some stained.
1960年代九龍李家園百貨公司壹角禮券, 編号:100812, 有擊凸鋼印及雙印章為記. 有少許污漬.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 2643 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s seven Macau Wing On and Tak Sang pawnshop
receipts.
1960年代澳門永安及德生當餔票據七枚.

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 2644 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1964 an application form for "Application or Renewal a
Car Cleaners Permit" in Hong Kong, with creases and stains. A
rare type of application form during the British colonial era
1964年香港申領或轉換抹車証申請書一份, 有摺痕及污漬. 英治時代少見的申請書類別

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2645 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1965 (May) there are ten 2-dollar lottery tickets of Derby
for the Royal Hong Kong Jockey Club race, and two 2-dollar
lottery tickets for the May 1968 race.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2646 MiscellaneousReceipt, Old Document and Ephemeral
Items1967 a China Civil Aviation ticket from Myanmar to
Guangzhou. China Civil Aviation tickets from the early days of
the Cultural Revolution were rare.
1967年中國民航由緬甸飛廣州機票一枚. 文革初期的中國民航機票不多見.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2647 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1967 The Royal Hong Kong Jockey Club Cash Sweeps in a
set of two. No. 00507.
1967年香港皇家賽馬會小搖彩票一套两枚, 編號 00507

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2648 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1968 there are six Royal Hong Kong Jockey Club lottery
tickets. They are divided into February, March and October
events.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2649 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1970s a sales brochure of Hong King House, Jue Lok
Street, Kowloon, full colour printing, 25.3x38cm

1970年代初九龍爵祿街康景樓的售樓書一册, 全彩色印刷, 25.3x38cm

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2650 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1980s a rental bill of Macau Lotus Temple and two
business tax bills of Macau Finance Office.
1980年代澳門蓮峯廟租單一份及澳門財政廰營業稅單两枚.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2651 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1980s girl dancer list (also known as "menu") of The Blue
Sky Nightclub in Yau Ma Tei, Kowloon, provides physical data
for understanding the entertainment industry charging
situation at that time.
1980年代九龍油麻地藍天夜總會群芳譜(又稱菜單), 為了解當年娛樂事業收費情况提供了實物資料.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2652 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1980s girl dancer list (also known as "menu") of The New
Camay Ballroom in Hong Kong Island, provides physical data
for understanding the entertainment industry charging
situation at that time.
1980年代香港島新加美舞廰群芳譜(又稱菜單), 為了解當年娛樂事業收費情况提供了實物資料.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 2653 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1980s nearly fifty long strip ( five coupons in each) of
tickets for different uses in the canteen of Renmin University.
1980年代人民大學食堂不同用途票証一批近數十條, 每條五枚.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2654 MIscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1990s A total of 100 coupons for the work-for-relief
program in various provinces of China, in good condition. Note:
The so-called work-for-relief vouchers refer to a kind of support
policy voucher in which the provincial governments of China
invest in infrastructure projects and the recipients of relief
receive labor remuneration for participating in the
construction of the projects, thereby replacing direct relief.
1990年代中國各省以工代賑購貨券共一百枚, 保存尚佳. 註: 所謂以工代購券是指由中國各省政府投資基礎設施工程，受賑
濟者參加工程建設得到勞動報酬, 以此取代直接救濟的一種扶持政策的票券.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 2655 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral ItemsA
collection of cigarette cards, containing nearly 1,000 cigarette
cards of various themes, including a set of 50 pictures of
ancient Chinese buildings from the 1920s. sets of 24 Chinese
landscapes cards (including 2 of Hong Kong), set of 100 foreign
stars, etc.; the content is rich and cannot be fully recorded,
please preview. Note that some cards are modern reprints.
香煙畫片收藏册一本, 內有各種題材香煙畫片近千枚, 包括二十年代50枚齊套中國古建築, 24枚齊套中國各地風景 (包括2
枚香港), 100枚齊套外國明星等; 內容豐富, 不能盡錄, 敬請預覽. 注意部份畫片為現代重印.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 2656 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
ItemsPossible a envelope from Mr. Hu Shi to his family member
Hu Zhaoyun. According to Hu Shi's memoirs: When Hu Shi was
studying in Shanghai, he lived for a long time in the Shanghai
Ruisheng Yuji Tea and Leg Distribution Center, which was
opened by his relatives.
傳為胡適先生給族親胡兆雲的信封, 據胡適回億錄述: 胡適在上海求學時曾長期居住在族親開設的上海瑞生裕記茶腿發行所
中.

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 2657 MiscellaneousMap1750s map of Macau. Engraving printing.
Size: 18.5x23cm

1750年代彫版印刷澳門地圖. 尺寸: 18.5x23cm

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2658 MiscellaneousMap1859 A hand-drawn map of Dagukou to
Baihe by the British during the Second Opium War. The map is
very detailed. The year marked is June 25, 1859. It was at 3:00
p.m. on that day that British Admiral Hobbs led the British and
French forces to attack Dagu Fort. A very valuable historical
evidence. size: 19.4x20.5cm
1859年第二次鴉片戰爭時期英國人手繪的大沽口至白河地圖. 描繪細膩. 標繪年份為1859年6月25日, 正是在當天下午三時

英海軍司令賀布指揮英法聯軍進攻大沽炮台. 非常珍貴的歷史見証物. 尺寸19.4x20.5cm

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 2659 MiscellaneousMap1895 (Meiji year 28) a detailed map of
Taiwan surveyed on the spot, the original map was drawn by
British Navy Captain John Fortel. Translated by Kenshodo
Matsumoto of Japan. Lithographed in color. With original
appendix and map cover. Map size: 79x106.5cm

1895年 (明治二十八年) 實地踏測臺灣詳密地圖, 原圖為英國海軍大尉John Fortel 原繪, 日本松本謙松堂譯制.

石版套色印刷. 帶原附錄一册及地圖封套. 地圖尺寸: 79x106.5cm

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 2660 MiscellaneousMap1895 (Meiji year 28) Detailed map of Taiwan
Island in Qing Dynasty, with a map of Japan, Qing Dynasty and
Korea on the reverse. Lithographic color printing. With original
cover. Size: 40.5x54.3

1895年 (明治二十八年) 清國臺灣島明細地圖, 背面為日清韓三國地圖. 石版套色印刷. 帶原裝封套. 尺寸:
40.5x54.3

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2661 MiscellaneousMap1914 Color print "Large Map of World
Current Affairs" (78.5x108cm), drawn by the Geographical
Survey of Japan; In addition, a 1940 color printed "Great
Manchuria Empire Map" (54.5x78cm), with Fengtian
(Shenyang) and Xinjing (Changchun) maps on the reverse.
Published by Japan Zhichengtang. There are creases and small
holes.

1914年 (大正三年) 彩色精印 "世界時局明細大地圖" (78.5x108cm), 日本地理調查會繪著; 另加1940年 (昭

和十五年) 彩色印刷 "大滿洲帝國地圖" (54.5x78cm), 背面是奉天 (瀋陽) 及新京 (長春) 地圖. 日本至誠堂
發行. 有摺痕及小破洞.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2662 MiscellaneousMap1929 (Showa forth year) Tainan City District
Revised Map, prepared by Tainan Prefecture. Size: 72x94cm

1929年 (昭和四年) 台南市區改正圖, 由台南州調制. 尺寸: 72x94cm

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 2663 MiscellaneousMap1939-1980s Four maps of China, including "A
bird's-eye view of the current situation in East Asia" printed in
Japan in 1939 (52x76cm); a complete map of China printed in
Hong Kong in the 1970s (55x80cm); "Map of the Anti-Japanese
Base Areas Behind Enemy Lines (77x103cm)" printed in the
1970s; "Map of Shenzhen Urban Area (33x49cm)" printed in the
1980s.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2664 MiscellaneousMap1965 Reprint of the map of Hong Kong,
Kowloon and the New Territories, published by China
Geographic Model Manufacturing Company, with creases and
slight damage. Size: 54x76.5cm

1965年再版香港九龍及新界全圖, 中國地理模型製造社出版, 有摺痕及微破. 尺寸: 54x76.5cm

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2665 MiscellaneousMap1978 Hong Kong Street Plan and 1981
"Hong Kong Street and District Atlas" ( Volume 2) .
1978年通用版香港地圖一幅及1981年版 "香港街道與地區地圖册" 下册.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2666 MiscellaneousMapthree foreign-printed maps of China from the
1890s to the 1910s, of varying sizes (24.2x32.5cm-30.2x44cm),
plus a metal engraving of Chinese customs from around the
1880s (23x29.5cm)

1890-1910年代外國印刷中國地圖三幅, 大小不一. (24.2x32.5cm-30.2x44cm), 另加一幅約1880年

代中國風俗的金屬彫版版畫 (23x29.5cm)

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2667 MiscellaneousMovie Collectable1049 ( March) Queen's Theatre
premiere "The Red Shoes" movie special issue, printed in
Chinese and English.
1949年3月皇后戲院首影 "紅菱艷" 電影特刊, 中英文印刷.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2668 MiscellaneousMovie Collectable1636 &1938 thirty copies of
The Alhambra Theatre movie handbills in Kowloon, two in 1936
and twenty-eight in 1938. Alhambra Theatre opened in 1934
and closed in 1958. These thirty copies of the theatre's early
movie handbill are extremely valuable. Note the condition, the
pages are slightly damaged and creased.
1936及1938年九龍平安戲院戲橋三十份, 1936年两份, 1938年二十八份. 平安戲院於1934年開業至1958年結業, 此三十份該
戲院的早期戲橋突顯珍貴.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 2669 MiscellaneousMovie Collectable1920s-1930s American
Hollywood star cigarette cards, 25 in total, framed, frame size:
40x45cm

1920-1930年代美國荷里活明星香煙咭，共25枚，已裝裱於相框，相框尺寸：40x45cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2670 MiscellaneousMovie Collectable1929-1940 three movie specials
issue: "The Sunny Side Up" at the Queen's Theatre in 1929,
"Grand Hotel" at the same theatre in 1932, and "The
Beachcomber" in 1940
1929-1940年電影特刊三份: 分別是皇后戲院上演的1929年 "陽光随處", 同戲院1932年"逆旅奇觀" (書脊有修補), 及1940
年 "孤島異人"

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 2671 MiscellaneousMovie Collectable1929-1966 five Hong Kong
theatre publications; including the 21st issue of "The Curtain"
published by Queen's Theatre in March 1929; 1937 (Feb.), the
Queen's Theater and Alhambra Theater jointly published the
"New Year Special Issue"; 1947(Oct.), the premiere of
"Piccadilly Incident" special issue in King's Theater; 1955-56
United Artists new film handbook, and 1966 "World Cup" film
booklet. All are in good condition.
1929-1966年香港戲院刊物五種; 包括皇后戲院的1929年3月第21期 "幔影", 1937年2月皇后及平安两戲院合同刊贈的"新春
特刊", 1947年10月娛樂戲院首映 "紅顏未老恩兒斷" 特刊, 1955-56年度聯美公司新片手册, 及1966年"世界杯足球大賽"電
影小册子. 均保存良好.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 2672 MiscellaneousMovie Collectable1930-1940 three copies of the
movie special issue: They are "The Vagabond King" performed
at the Palace Theater in 1930 (the spine of the book has been
repaired), "General Crack" at the Queen's Theatre in 1931, and
"21 Days Together" in 1940 at King's Theater (the cover is
repaired)
1930-1940年電影特刊三份: 分別是1930年中央戲院上演的 "流氓皇帝"(書脊有修補), 1931年皇后戲院的 "百勝將軍",
及1940年娛樂戲院的"鴛鴦劫" (封面有破)

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 2673 MiscellaneousMovie Collectable1930s Hong Kong King's
Theatre and Queen's Theatre Weekly and some scattered pages;
The complete weekly magazine includes Queen's Theatre
Weekly No. 31 and No. 45 in 1935, King's Theatre Weekly No.
49 and No. 54 in 1932, No. 161 in 1934, No. 215 in 1935; and
dozens of other scattered pages.
1930年代香港娛樂戲院及皇后戲院週刊及零散頁一組, 完整的週刊包括1935年皇后戲院週刊第31及45期, 1932年娛樂戲院週
刊第49, 54期, 1934年第161期, 1935年第215期; 及其他零散數十頁.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 2674 MiscellaneousMovie Collectable1930s three film specials
issues; "Dixiana" at the Queen's Theatre in February 1930, "The
R$ogue Song" at the same theatre in October of the same year,
and "The Mummy" at the Palace Theatre in 1932.
1930年代初三本電影特刊; 分別是1930年2月皇后戲院上演的 "狄茜安娜", 同年10月同戲院上演的 "浪跡歌王" 及1932年於
中央戲院上演的"千歲怪人".

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 2675 MiscellaneousMovie Collectable1930s three special issues of
Queen's Theatre in Hong Kong: "Beau Ideal" performed in 1932
(the spine has been repaired), 1933 "Today We Live", and 1939
"The Marcus Review of Beauty" 1939 (cover damaged).

1930年代香港皇后戲院特刊三份; 分別是1932年上演的"漠城俠血"(書脊有修補), 1933年的 "血戰餘生", 及1939
"The Marcus Review of Beauty" (封面有破損).

Estimate
HK$900 to HK$1,200



Lot 2676 MiscellaneousMovie Collectable1930s-1940s sixty-six copies of
Hong Kong Kins's Cinema movie handbills, a rare resource for
studying the screening of Hong Kong Western films during this
period. Note the condition, the pages are slightly damaged and
creased.
1930-1940年代香港娛樂戲院戲橋六十六份, 是研究香港西片在這期間上映情况的難得素材. 注意品相, 頁邉有些破損及折
痕.

Estimate
HK$4,800 to HK$5,500

Lot 2677 MiscellaneousMovie Collectable1930s-1950s six special
editions of Hong Kong Western films; including "The Great
Ziegfeld" in 1936; 1939 "St. Louis Blues"; 1946 "Tarzan and the
Leopard Woman"; 1953 "Julius Caesar", 1955 "Nana", and 1956
"Bhowani Junction". Please note the condition, some of them
are damaged.
1930-1950年代香港西片特刊六種; 包括1936年 "歌舞大王昔飛路"; 1939年 "河船歌后; 1946年 "泰山血戰豹人國", 1953
年 "凱撒大帝", 1955年 "蕩婦娜娜", 及1956年 "寶雲尼車站". 請注意品相, 當中有些破損.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 2678 MiscellaneousMovie Collectable1930s-1960s 45 copies of the
Queen's Theatre movie handbills in Hong Kong. A rare resource
for studying the screening of Western films in Hong Kong
during that period. Note the condition, the pages are somewhat
damaged.
1930-1960年代香港皇后戲院戲橋四十五份. 是研究香港西片在這期間上映情况的難得素材. 注意品相, 頁邉有些破損及折
痕.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 2679 MiscellaneousMovie Collectable1930s-1960s three special
edition"King of The Jungle" performed at the Queen's Theatre
in 1933 (back cover missing), "Neptune's Daughter" starring by
Esther Williams in 1949, and 1963 "The V.I.P.s" starring by
Elizabeth Taylor and Richard Burton, performed at Queen's,
Royal, and State.
1930-1960年代香港戲院西片電影特刊三份; 分別是1933年皇后戲院上演的"獅人記" (缺封底), 1949年由伊斯特惠廉絲主演
的 "洛水神仙" 及1963年在皇后, 麗聲, 皇都上演, 由伊莉莎白泰萊與李察波頓主演的"名流怨婦".

Estimate
HK$900 to HK$1,200



Lot 2680 MiscellaneousMovie Collectable1931 "Two Stars" movie special
Issue, premiered at Queen's Theatre in Hong Kong that year.
The film was produced by Lianhua Films, based on the original
novel by Zhang Henshui, written by Zhu Shilin, directed by Shi
Dongshan, and starring by Zi Luolan and Jin Yan.
1931年聯華影業公司制作, 張恨水原著, 朱石麟編劇, 史東山導演, 紫羅蘭及金燄主演的 "銀漢雙星" 電影特刊, 當年在香
港皇后戲院首影.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2681 MiscellaneousMovie Collectable1931-1933 a collection of three
volumes of film handbills printed by Queen's Theatre, Hong
Kong. Includes Volume 1 from No. 515 to No. 539, Volume 2
from No. 620 to No. 645, and Volume 3 from No. 783 to No.
814. There are some full-color inserts. Please note that some
pages are damaged.
1931-1933年由香港皇后戲院印刷之電影本事合輯三册, 包含第一册由515号至539号, 第二册由620号至645号及第三册由783
号至814号, 當中有不少全彩色插頁, 請注意某些頁數有破損.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 2682 MiscellaneousMovie Collectable1931-1935 nine early publicity
publications of the Hong Kong Central Theater, one of which is
an advertisement for China's first sound film "Singing Girl Red
Peony". These early publicity publications of the Central
Theater are also very rare. Note the condition, the pages are
slightly damaged and creased.
1931-1935年香港中央戲院早期宣傳特刊九份, 其中一份有中國第一部有聲電影 "歌女紅牡丹" 的廣告, 而這批早期的中央
戲院特刊本身亦十分少見. 注意品相, 頁邉有些破損及折痕.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 2683 MiscellaneousMovie Collectable1932-1933 Hong Kong Queen's
Theatre Journal "Man Ying", 32 copies in total. It is the original
source material for studying film industry news in the early
1930s. It is very rare. Please note the condition, the pages are
slightly damaged and folded.
1932-1933年香港皇后戲院期刊 "幔影", 不連號共三十二份. 是研究上世紀三十年代前期影壇新聞的原始素材. 非常難得.
注意品相, 頁有些破損及折痕.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 2684 MiscellaneousMovie Collectable1936 a special issue to
commemorate the fifth anniversary of the opening of Hong
Kong King's Theatre. The content includes an introduction to
"Modern Times" starring by Charlie Chaplin. Well preserved.
1936年少見的香港娛樂戲院開幕五週年紀念特刊. 其中內容包括介紹由差利卓別林主演的"摩登時代". 保存良好.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 2685 MiscellaneousMovie Collectable1937 "Road Angel" and 1948
"Orioles Banished from the Flowers", one copy each of both
movie handbills. starring Zhou Xuan. It is very rare to find
them even today.
1937年 "馬路天使" 及 1948年 "花外流鶯" 電影本事各一枚, 两套電影皆由周璇主演. 流傳至今, 頗為難得.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2686 MiscellaneousMovie Collectable1939 rare first issue of the
semi-monthly Shanghai film magazine "Metropolis", with the
cover featuring the then popular star Miss Zhou Xuan. Editor-
in-chief: Luo Xiaoting, founder: Tan Peilin. Well preserved.
1939年少見上海電影雜誌 "都會" 半月刊的創刊號, 封面為當年紅星周漩小姐. 主編 :羅小廷, 創辨人: 譚沛霖. 保存良好.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 2687 MiscellaneousMovie Collectable1940-1941 Shanghai Far East
Cinema Company published "Roxy Theatre News" from Volume
1, Issue 3 to Issue 52 (20 issues in total with uncontinuous
numbers), Volume 2, Issue 1 to Issue 6 (6 issues in total with
continuous numbers), plus 6 scattered pages. Note the
condition, the pages are a bit damaged.
1940-1941年上海遠東影院公司發行 "大華影訊" 由第一卷第三期至第五十二期 (不連号共二十期), 第二卷第一期至第六期
(連号共六期), 另加六散頁. 注意品相, 頁邉有些破損.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 2688 MiscellaneousMovie Collectable1940s three films handbills, all
starring by Bai Guang. There are "Fresh Peony" in 1948,
"Butterfly Dream" in 1948, and "Intelligence Stars" in 1949. All
three films handbill were used in Malaya.
1940年代末期三枚由白光主演的電影本事; 分別是1948年的 "鮮牡丹", 1948年的 "蝴蝶夢", 及1949年的 "諜海雄風". 三
枚本事皆用於馬來亞.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 2689 MiscellaneousMovie Collectable1941 three copies of Shanghai
"Asia Theaters News", included Volume 4, Issue 31, Issue 37
and Issue 41. Most of them introduce Western films shown in
Shanghai at that time. In normal condition.
1941年上海 "亞洲影訊" 三份, 分別是第4卷第31期, 第37期及第41期. 多介紹當年在上海上演的西片. 保存尚佳.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2690 MiscellaneousMovie Collectable1947-1949 sixty-six copies of
Hong Kong King's Cinema movie handbills are valuable
materials for studying the screening of Western films in Hong
Kong in the post-war years. Note the condition, the pages are
slightly damaged and folded.
1947-1949年香港娛樂戲院戲橋六十六份, 是研究香港戰後數年間西片的上映情况的珍貴資料. 注意品相, 頁邉有些破損及
折痕.

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000

Lot 2691 MiscellaneousMovie Collectable1948-1949 Hong Kong Lee
Theatre Company's fortnightly "Film Talk" has eight volumes,
from issue 1 to issue 166, although some issues are missing. It
is still the original material for mainly studying the news of the
Western film industry in the late 1940s. It is very rare. Please
note the condition, the pages are slightly damaged and folded.
1948-1949年香港利舞臺戱院半月刊 "影談" 合訂本八册, 由第一期至等一六六期, 當中有雖然有部份期數脫失. 仍為研究
上世紀四十年代後期西片影壇新聞的原始素材. 非常難得. 注意品相, 頁有些破損及折痕.

Estimate
HK$13,000 to HK$15,000



Lot 2692 MiscellaneousMovie Collectable1950-1952 thirty-six copies of
Hong Kong King's Cinema movie handbill are valuable
materials for studying the screening of Western films in Hong
Kong in the early 1950s. Note the condition, the pages are
slightly damaged and creased.
1950-1952年香港娛樂戲院戲橋三十六份, 是研究五十年代初期香港西片的上映情况的珍貴資料. 注意品相, 頁邉有些破損
及折痕.

Estimate
HK$2,200 to HK$2,800

Lot 2693 MiscellaneousMovie Collectable1950-1957 83 pieces of theatre
movie handbills from the Roxy Theatre in Causeway Bay. This
Theatre opened in March 1949. These are the early theatre
movie handbill of the theatre and are relatively rare. Note the
condition, the pages are slightly damaged and creased.
1950-1957年銅鑼灣樂聲戲院戲橋八十三份, 樂聲戲院於1949年3月開幕, 這批戲橋是該戲院的早期戲橋, 較為少見.

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 2694 MiscellaneousMovie Collectable1950s Elvis Presley photo.
Standard 3:7 facial split for shooting.
1950年代猫王皮禮士利照片. 標準的三七分面照.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2695 MiscellaneousMovie Collectable1950s five pieces of promotion
materials for Hong Kong western films; three are stand-up
promotion cards (this type of promotion card is very rare in
today), and the other two are small special editions of film
promotions. All items in good condition.
1950年代香港西片宣傳品五件; 三件是企立式宣傳咭 (此類宣傳咭流傳至今十分少見),另两件是電影宣傳小型特刊. 保存状
態良好.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 2696 MiscellaneousMovie Collectable1950s-1960s 33 foreign (mainly
Hollywood, USA) photos; including Gene Kelly, June Haver,
Julia Adams, Natalie Wood and Roy Rogers, etc.

1950-1960年代外國 (主要是美國荷里活) 照片33枚; 包括Gene Kelly, June Haver, Julia
Adams, Natalie Wood及Roy Roges 等等.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 2697 MiscellaneousMovie Collectable1951 (27 Nov.) a Bilingual
commemorative special issue in Chinese and English, of
"Captain Horatio Hornblower" at Queen's Theatre in Hong
Kong, starring by Gregory Peck.
1951年11月27日香港皇后戲院首演"七海蛟龍"的中英雙語紀念特刊, 電影由格力哥力·柏主演.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2698 MiscellaneousMovie Collectable1951 (Nov.)-1952 (June) a
collection of Western Films handbill of Hong Kong Lee Theatre
Theatre, more than 40 issues in total. Well preserved.
1951年11月-1952年7月間香港利舞臺戲院戲西片戲橋合釘一册, 共四十餘期. 保存良好.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 2699 MiscellaneousMovie Collectable1952-1953 The Great Wall
Pictorial, Issues 11-13 and 25-34, a total of 13 issues, of which
Issue 33 lacks a cover. It provides the best material for
studying the development of Hong Kong's film industry in the
early 1950s.
1952-1953年長城畫報第11-13期及第25-34期, 共13期合訂本, 其中第33期欠封面. 是研究五十年代初期香港的電影發展情
况, 提供了最佳的素材.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 2700 MiscellaneousMovie Collectable1953 special issue of the movie
"How to Marry a Millionaire", starring by Marilyn Monroe.
1953年 "願嫁金龜婿" 電影特刊, 該電影由瑪莉蓮夢露主演.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2701 MiscellaneousMovie Collectable1953 special issue of Walt
Disney produced a special movie "Peter Pan" for his 25th
anniversary. It was shown at the Queen and Princess Theater
that year.
1953年和路迪士尼二十五週年特別製作 "小飛俠" 的電影特刊. 當年在皇后及樂宮戲院上演.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2702 MiscellaneousMovie Collectable1956 "Pathe" (EMI) Records
promotional poster (size: 22.5x33cm), the content is to promote
the theme song of the movie "Golden Phoenix" starring Lin Dai
and Yan Jun, the theme song is also sung by the two of them.

1956年百代唱片宣傳海報 (尺寸: 22.5x33cm), 內容是宣傳由林黛及嚴俊主演電影 "金鳳"的插曲, 插曲亦由她
們两人合唱.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2703 MiscellaneousMovie Collectable1956 and 1960 one each of
Chinese and English movie ticket for Tai Ping Theatre in Hong
Kong Island.
1956年及1960年港島太平戲院的中文與英文戲票各一枚.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 2704 MiscellaneousMovie Collectable1956 film "Beauty in The
Maelstrom " and the 1962 film "The Golden Silence", two
handbill of these movies, and both films starred by Lin Dai.
1956年 "亂世妖姬"及1962年"有口難言" 的電影本事各一枚. 兩套電影皆由林黛主演. 保存尚佳.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2705 MiscellaneousMovie Collectable1958 The movie handbill of
"Angkor Wat Story" starring Li Xianglan, co-produced by Hong
Kong Shaw Brothers and Japan's Toho Company. (This handbill
used in Singapore or Malaya Cinema).
1958年由香港邵氏片廠及日本東寶公司聯合出品, 由李香蘭主演的 "南國麗人" 電影本事. (星馬戲院用的).

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2706 MiscellaneousMovie Collectable1960/ 1964 a groud of Hong
Kong Yuet Wah Daaily News, including 23 copies in 1960, 53
copies in 1964, a total of 76 copies. Note the condition, the
pages are slightly damaged and folded.
1960/ 1964年香港越華報一組, 當中1960年23份, 1964年53份, 合共76份. 注意品相, 頁有些破損及折痕.

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 2707 MiscellaneousMovie Collectable1960s-1970s 19 photos of Hong
Kong movie stars, including Guan Shan, Feng Baobao, Bai Yan,
Zheng Peipei, Li Xiangjun and Bai Luming, etc. Some of the
photos are signed by movie starts.
1960-1970年代香港電影明星照片19枚, 包括關山, 馮寶寶, 白燕, 鄭佩佩, 李香君及白露明等. 部份照片帶親筆簽名.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 2708 MiscellaneousMovie Collectable1960s-1970s 19 photos of Hong
Kong movie stars, including Li Lihua, Lotte Lo, Shi Yan, Xiao
Fangfang, Li Xiangjun and Bai Luming, Etc. Some of the photos
are signed by movie stars.
1960-1970年代香港電影明星照片19枚, 包括李麗華, 樂蒂, 石燕, 蕭芳芳, 李香君及白露明等. 部份照片帶親筆簽名.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300



Lot 2709 MiscellaneousMovie Collectable1960s-1970s for Singapore or
Malaya cinema use six Hong Kong movie handbills, including
"Wong Fei Hung: Dark Hell", "Fan Lihua", "Games Gamblers
Play" and "Pak Fatt Moor Lui Chuen Chapyrt II", etc., in good
condition.
1950-1960年代星馬戲院用的香港電影本事六枚, 包括 "黃飛鴻--被困黑地獄", 樊梨花, 鬼馬雙星及白髪魔女傳第二集"等,
保存尚佳.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 2710 MiscellaneousMovie Collectable1960s-1970s large black and
white photo of Hong Kong movie star Chin Ping (19.3x24.4cm)

1960-1970年代香港影星秦萍的大型黑白照片 (19.3x24.4cm+C401)

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2711 MiscellaneousMovie Collectable1960s-1980s a group of ten
photos of Hong Kong stars (some are photocopies).
1960-1980年代香港明星照片 一組(部份為複印品) 共十枚.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2712 MiscellaneousMovie Collectable19four Film handbill with the
first day tickets of Ray Cinema in Sai Wan. the four movies are:
"Land of The Pharaohs", "High Society", "Public Pigeon No.1",
and "Oklahoma".
195656-1957 -1957年西環真光戲院西片戲橋連該電影首日戲票, 共四套, 四套電影為: "金字塔血淚史", "上流社會", "糊
塗偵探", 及"鶯歌燕舞喜迎春".

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 2713 MiscellaneousOthersHong Kong Cinemas and Movies1929
"Silverland" film magazine, printed and published in Shanghai,
contains a wealth of early Chinese film materials, with much
pictures and texts, rare, and is well preserved. Size: 18.526cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 2714 MiscellaneousOthersHong Kong Cinemas and Movies1931 a
Back-Stalls theater ticket from the Queen's Theater in Hong
Kong before World War II. It is a rare item and well preserved.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 2715 MiscellaneousOthersHong Kong Cinemas and Movies1952 "Cui
Cui" movie special Issue, starring Lin Dai, directed by Yan Jun.
"Cui Cui" is Lin Dai's debut film. Size: 18x25.5cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 2716 MiscellaneousOthersHong Kong Cinemas and Movies1952 the
first issue of the Hong Kong edition of "Movie Circle". Except
for light natural damage, the overall condition is in good
condition. Size: 17.5x25.5cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 2717 MiscellaneousOthers1626-1868 total of approximately 220
Japanese Kan'ei Tong Bao coins.
1626-1868年間鑄制日本寬永通寶共约二百二十餘枚.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2718 MiscellaneousOthers1786 an Japanese old bronze coin. with
"South Horse Market" and "Kin Ichi ryou" on top, Diameter:
6.5cm.

1786年 (日本天明六年) 南部馬市金壹两古銅錢一枚. 直徑: 6.5cm

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2719 MiscellaneousOthers1880 Chinese labour documents of identity
for visa, issued by China consulate general in Cuba, twenty-four
pieces.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$1,000



Lot 2720 MiscellaneousOthers1880 Chinese labour
documents of identity for visa, issued by China
consulate general in Cuba, twenty-four pieces.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$1,000

Lot 2721 MiscellaneousOthers1910s-1920s three sets of foreign
cigarette cards; "Modren Weapons (50 cards)", "Historic Events
(50 cards)" and "War Incidents (50 cards)", all complete sets.

1910-1920年代外國香煙咭三套; 分別是 "Modren Weapons (50枚)"; "Historic Events
(50枚)" 及 "War Incidents (50枚)", 均為完整齊套.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 2722 MiscellaneousOthers1912 The government of the Republic of
China issued 20 pound bonds (Crisp gold loan). The lower left
and lower right are respectively printed with the Chinese
signature of the Chief Financial Officer Zhou Xuexi and the
English signature of the Chinese Minister to the UK Liu Yulin.
1912年中華民國政府對外發行20英鎊債券, 左下及右下分別印有財政總長周學熙中文簽名及中國駐英公使劉玉麟的英文簽名.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2723 MiscellaneousOthers1917 A commemorative medal of the Hong
Kong Chinese Recreation Club Cricket Tournament.
1917年香港中華遊樂會木球賽紀念章一枚

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2724 MiscellaneousOthers1920-1930s three business receipts from
Hong Kong, including Ssng Maw Rattan Furniture Company in
1920.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2725 MiscellaneousOthers1920s-1930s Leaflet for perfume and
cosmetics products from Hong Kong Sincere Company, single-
sided single-color printing, with minimal damage and
contamination on the edges. Size: 19.5x34.5cm
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 2726 MiscellaneousOthers1928-1946 A group of ROC Banknotes,
total 11 pcs plus 1961-1994 Taiwan Bank note. Total 5 pcs.
Condition average. 12001500
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 2727 MiscellaneousOthers1930s-1940s three types of receipts from
Hong Kong insurance companies, including the 1933 Wing On
Fire and Water Insurance Co., Ltd. receipt with an envelope.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2728 MiscellaneousOthers1930s-1960s five hotel receipts in Hong
Kong, Macau and Shanghai, including Hong Kong Cecil Hotel,
Macau Daqun Hotel, etc.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2729 MiscellaneousOthers1936 one each of 3-liang one 1-liang
banknote in circulation in Khotan, Xinjiang.
1936年 (民國二十五年) 新疆和闐地區流通鈔票叁兩及壹兩各一枚.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2730 MiscellaneousOthers1937 a bronze medallion with the
inscription "Return our country to me" (diameter 3.2cm), with
Chairman Chiang Kai-shek on the front; The other also a
bronze medal commemorating the victory of crossing the
Yangtze River in 1949 (diameter: 3cm).

1937年 (民國二十六年) "還我山河" 銅章一枚 (直徑3.2cm), 正面是蒋介石委員長; 另一枚是1949年渡江勝利紀念

銅章 (直徑: 3cm).

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 2731 MiscellaneousOthers1940s a group of nine Coca-Cola magazine
ads, most with the US soldier. They are a little aged, but in
good condition. Most of them are framed.
1940年代可口可樂雜誌廣告一組九件, 多以美軍為題材. 有少許老化, 保存尚可, 大部份已裝裱.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 2732 MiscellaneousOthers1950s an old glass bottle
with original rubber cover from Hong Kong
Yuen Yick Oyster Sauce Factory. It has a unique
shape. The early local glass bottles in Hong
Kong were rare and well preserved.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 2733 MiscellaneousOthers1950s five Chinese Cooperative Stocks,
two 1952 Patriotic Savings Certificates (10,000 Yuan) issued by
the Guangdong Branch of the People's Bank of China, and a
special issue of the Beijing Banknote Printing Factory in 1988.
1950年代中國合作社股票五枚, 1952年中國人民銀行廣東省分行的愛國儲蓄存單 (壹萬圓)两枚及1988年北京印鈔廠特刊一
册.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2734 MiscellaneousOthers1950s-1960s five Hong Kong jewellery
company receipts. Including Chow Sang Sang in 1959 and Earl
Jewelry Company in 1962.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 2735 MiscellaneousOthers1952-1959 five copies of "Amusement
News" daily newspapers. this news paper mainly reports
Cantonese opera news, with supplements including novels and
sports news. Rare.
1952年-1959年少見"娛樂之音" 日報五份. 娛樂之音以報導粵劇消息為主, 副刊有小說及體育新聞.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 2736 MiscellaneousOthers1960-1972 ive copies of Ngan Tang Yat Po
(Daily Pictorial) in Hong Kong. It was the first news paper to
use offset color printing in Hong Kong and specialized in
reporting news about film and television artists. It was popular
at that time.
1960-1972年香港銀燈日報五份, 銀燈日報當年首創以柯式彩色印刷, 專門報導影視的藝人新聞, 其中有两篇劉以鬯的郵票
漫談散文, 尤為難得.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 2737 MiscellaneousOthers1960s-1970s "Quotations from Chairman
Mao / Songs for Quotations from Chairman Mao" from the
Cultural Revolution period, Volumes 1 to 3. There are 12 song
cards in the first and second volumes, and 10 in the third
volume. A rare red collection.
1960年代至1970年代文革時期的 "毛主席語錄/毛主席語錄歌曲選" 第一至三輯. 第一輯和第二輯每輯含12枚歌曲卡, 第三
輯含10枚. 難得的紅色收藏。

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2738 MiscellaneousOthers1970s-1980s Dairy Lane/Wellcome
advertising shopping paper bag, printed in two colors on four
sides, well preserved, rare.
詳情請參閱英文描述

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 2739 MiscellaneousOthers1971 RCA UK released the Elvis CD "Love
Letters from Elivis", a total of three

1971年英國RCA推出的貓王CD "Love Letters from Elivis", 共三件

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 2740 MiscellaneousOthers2003 a set of Playboy 50th anniversary
poker cards, there are three sets of poker cards in the box.

2003年Playboy五十週年紀念撲克牌一份, 盒內共有三套撲克牌.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 2741 MiscellaneousOthers2009 A set of commemorative pins to
celebrate the 60th anniversary of the founding of the People's
Republic of China (with original wooden box and packaging
box); There is also a set each of commemorative pens for the
10th and 11th National Committees of the Chinese People's
Political Consultative Conference.
2009年慶祝中華人民共和國成立60週年紀念襟章一套 (帶原裝木盒及包裝紙盒); 另有中國人民政治協商會議第十屆及第十
一屆全國委員會的紀念鋼筆各一套.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2742 MiscellaneousOthersA game marker from the late Meiji era in
Japan, with an ancient silver coin-shaped object that can be
flipped up.
日本明治時代後期的遊戲標記, 上面的古銀幣形狀物可翻起.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 2743 MiscellaneousOthersThere are fifteen commemorative plaques
and medals from stamp exhibitions in various places over about
past ten years, fourteen of which are in their original
packaging boxes.
近十餘年各地郵票展覽會的紀念牌, 紀念章等共十五枚, 其中十四枚都帶原包裝盒.

Estimate
HK$400 to HK$600


